
وسازان به خود آمدند خودر
آمار عملکردی خودروسازان در شهریور امسال نشان می دهد در حالیکه روند تولید 
خودروها طی ماه های  اخیر روندی نزولی به خود گرفته بود، این روند در شهریور 
ماه جبران شد و از تولید چند ماهه اخیر  فراتر رفت. خودروسازان در مجموع قریب 
به ۸۸ هزار دستگاه خودرو سواری تولید کرده  و برای بالغ  بر ۹۹ هزار دستگاه 
خودرو فاکتور مالی صادر کردند . طبق آمار ارائه شده از تولید و فروش ایران خودرو 
 و سایپا )و پارس خودرو به عنوان زیرمجموعه سایپا( در ششمین ماه از سال جاری، 
در مجموع این دو  خودروساز ۸۸ هزار و ۵۵۶ دستگاه خودرو تولید کرده اند که 
نسبت به آمار تولید چند ماهه اخیر، روندی  صعودی را نشان می دهد . در حقیقت 
بررسی نقطه  به  نقطه آمار تولید و فروش خودروسازان در هر ماه  تا مرداد ماه، نشان 
می داد که خودروسازان در اکثر خودروها با تکمیل ناقصی های گذشته خود )و 
اکثرا  ناقصی های سال گذشته(، بیش از آنکه تولید کنند، فروخته اند. اما در شهریور 
ماه این روند نزولی تولید  را متوقف کرده و مجدد در مسیر افزایش تولید قرار 
گرفته اند . در شهریور ماه امسال خودروسازان بزرگ  داخلی ۸۸ هزار و ۵۵۶ دستگاه 

خودرو تولید کردند. 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

15 Oct 2022شنبه 23 مهر ماه     1401 18 ربیع الاول  1444  سال هفتم  شماره  1095 قیمت 2000 تومان yadegar_emrooz@yahoo.com yadegaremrooz.ir  

بلیت قطر در دست ۴ ملی پوش
ظاهرا حضور ۴ نفر در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطعی است  . 

صدالبته این فوتبال است؛ جایی که در مورد فردا هم نمی شود با قطعیت صحبت کرد، چه برسد 
 به یک ماه بعد و تورنمنت بزرگی به نام جام جهانی. با این حال، این روزها همه جای جهان بازار 

 گمانه زنی داغ است و این موضوع در مورد تیم ملی ایران هم صدق می کند . 
سرمربی تیم ملی تغییر کرده و کارلوس کی روش بعد از ۳ سال دوری، در مسابقات قطر تیم ملی 
 کشورمان را ارنج خواهد کرد. در عین حال با اتکا به شناخت قبلی که از او داریم و نیز شرایط 
 فنی بازیکنان، به نظر می رسد اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از همین حالا حضور ۴ بازیکن در  ترکیب 

اصلی تیم ملی در جام جهانی قطعی است . 
متن کامل در صفحه 6

زیرپوستسلبریتیها
نویسنده:حسنروانشید

هنرمند صاحب سبک و معتقد به اصول، زمانی محترم و قابل تقدیر 
است که به اعتقادات و هویت ملی خود احترام بگذارد نه  اینکه در 
فرصت به دست آمده قیصریه را به بهای یک دستمال به آتش بکشد. 
آنچه با اشراف بر سواد رسانه ای می تواند  جامعه ای را از بعضی اشتباهات 
تبلیغاتی برهاند همین تشخیص به موقع است تا آگاه باشد هنرمندان 
واقعی امثال کمال الملک ها  هستند که حاضر نشدند این قریحه 
خدادادی را در غیر راه وحدانیت الهی هزینه کنند و سلسله هایی چون 
قاجار و پهلوی را به  پشیزی ارزش ندادند و در میان انتخاب هنر و 

اشرافیت، به آنچه از درگاه واحد قهار توصیه شده بود، قناعت کردند. 
امروز اگرچه استعمار و استثمار به صورت مشارکتی پا را از سیاست فراتر 
گذاشته و به مسیر لوث هنر وارد شده اند تا از میان  افکار پوسیده وابسته 
به خلق های سوسیال دمکرات هنرمندان پوشالی بپردازند و نامی تازه اما 
بازهم به طریقی وابسته چون   »سلبیریتی« را برای آن ها برگزینند اما در 
این میان همچنان هستند وارثان قریحه های بی بدیل که متجاوز نشده 
و حریم ها را  محترم می شمارند و چون اسلاف خود عاشقانه پای این 
سفره آبرومند نشسته اند. پیداست همیشه این عدو است که سبب خیر 
 می شود تا سره را از ناسره جدا کند و امروز پس از گذشت زمان از دوران 
اغتشاشات زیرپوستی معدودی شاید انگشت شمار از  جامعه ای که با رنج 
آحاد آن آبی زیر پوستشان رفته و کاخ نشین شده اند تا لقب سلبیریتی 
را یدک بکشند ماهیتشان برملا می شود  و کاسه های بلورین همچنان 
سنگین و موقر زیر آب بمانند و ظروف بی ارزش حصیری جولان دهند! 

اینگونه سلبیریتی ها همان کسانی هستند که در زمان وقوع زلزله و 
سیل و دیگر حوادث غیرمترقبه پویش ها بنا کردند و  حساب های بانکی 
باز نمودند تا کمک های مالی را هپل هپو کنند و در کنار آن نان در خون 
غرب تریت کرده و سری با  درآمدهای افسانه ای داخل و دلی با اسرائیل 
یا ایران فروشان در آلبانی و اقلیم داشته باشند! درحالی که پوست، 
گوشت و  استخوانشان پرورش یافته این آب وخاک است و هر ریالی که 
در حساب هایشان دپو شدن درآمدهای مختصر آحاد این جامعه است 
 که به خاطر حفظ هنر و ارزش های ملی و معنوی هزینه شده تا به دست 
آن ها بیفتد و امروز خرج مقابله با این گروه مظلوم  جامعه شود که به 
تأیید و پشتیبانی از مخربان نه منتقدان اصولی بپردازند و سرمایه های 
عمومی را تخریب نمایند و به دشمنان  بنشسته در لابی های وین فرصت 
باج خواهی از طریق طناب پوسیده فشار از پایین و چانه زنی از بالا بدهند 

اما زهی تاسف از  خیال باطل! 
اگرچه ضعف سواد رسانه ای در زیرساخت های جامعه باعث می شود تا 
معدودی نادانسته از محتوای گوشی های خود بهره  ناصحیح ببرند و 
پیش خود فکر کنند آنچه بخصوص از قول اینگونه سلبیریتی ها ابراز 
می شود وحی منزل است درحالی که  بنزینی برای آتش های نابخردانه اما 
به ظاهر هنرمندانه بیش نیست! حمیدرضا محمدی وکیل و حقوقدان 
اینگونه گفته است:   »چیزي كه آزاد است داشتن عقیده است، منتها 
ابراز عقیده آزاد مطلق نیست، نه در كشور ما و نه در هیچ جاي دیگر. 
مثلًا  شما تشریف ببرید در اروپا و بگویید )چه كسي گفته است هیتلر 
در هولوكاست یهودي ها را كشته است؟!( براي همین سؤال   ۲۵ سال 
حبس براي شما در نظر مي گیرند! حتي اگر بگویید من شك دارم این 
اتفاق افتاده باشد و بیایید تحقیق علمي در این  خصوص انجام دهیم، 
باز همین مجازات را براي شما در پي دارد. حالا اینكه فردي در كشور 
ما آمده ذهن مردم را مشوش  كرده، مردم را به آشوب كشانده است، 
بعد بیاید بگوید من كار خودم را كرده ام، مانند این است كه همسایه 
بغلي خانه ما در خانه  استخر داشته باشد و من مي بینم بچه كوچك او 
لب استخر ایستاده است و در خانه خودم طبل بزرگي دارم به این طبل 
مي زنم و  این بچه مي افتد در آب و غرق مي شود! خب مشخص است كه 
من قصور كرده ام و ایجاد این صداي مهیب سبب شده است این  بچه 
در آب بیفتد. مي توان مثال هاي زیادي زد كه این ادعاي سلبریتي ها را 
نقض مي كند. سلبریتي اي كه در فضاي مجازي  حرف مي زند، اینگونه 
نیست كه كسي نشنود. وقتي كسي ۴۰۰ یا ۵۰۰ هزار نفر دنبال کننده 
دارد، این تریبوني كه دست  شماست، به شما این مجوز را نمي دهد هر 
چیزي كه خواستید بگویید. نظر شخصي را براي خودتان مي توانید 
داشته باشید ولي  اگر از این تریبون ابراز كنید، در جامعه بازخورد دارد 
و اگر حرفي بزنید كه ذهن مردم مشوش شود، مي شود تشویش اذهان 
 عمومي و مجازات خودش را دارد. اگر كسي تشویش اذهان عمومي 
كند، ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامي صراحت دارد كه  اگر این تشویش 
به صورت عمده باشد، افساد في الارض است و افراد قطعاً به واسطه قوانین 
موجود قابل مجازات هستند، جوان   ۱۶، ۱۷ ساله كه دستگیر مي شود، 
مغز او را چه كسي تحت تأثیر قرار داده است؟ پدر و مادرش بندگان 
خدا که به او مي گویند  دخترم، پسرم بنشین در خانه، این كارها دردسر 
نیست و بعداً براي خودت بد مي شود، ولي این سلبریتي ها هرکدام در 
خانه خود  یا حتي در خارج از كشور نشسته اند و بچه هاي مردم را بازیچه 
خود كرده اند. پس این ها را چه كسي تهییج كرده است؟  دادستاني 
غیرازاینکه باید این افراد را ممنوع الخروج كند، باید آن ها را تحت تعقیب 
قرار دهد و براي آن ها قرار صادر كند كه  فراري نشوند. مثل علي كریمي 
نباشد كه رفتند اموال او را توقیف كنند، دیدند اموالش را فروخته و 
رفته است، چون قبل آن  فكرش را مي كرده است. مشکل همیشگی 
اینست که کشورهایی که با ما رابطه دوستانه ندارند امکان دارد خیلی 
در این  خصوص همکاری نکنند، همانطور كه در پرونده اي مانند آقاي 
خاوري كه در كاناداست، قبول نكردند این فرد را به ما  بازگرداندند.« 
تکرار این نوع تشویق ها و اغتشاشات بخصوص طی سال های ۸۸ و 
۹۸ و یکی دو هفته اخیر معمولا در  زمان های خاص و درست در اوج 
موفقیت های کشور پیرامون پیشرفت در مسائل سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی، اتفاق می افتد و  پیداست حساب شده است؛ بنابراین می طلبد 
که نظام همچنان که همیشه آمادگی لازم برای مقابله داشته اجازه ندهد 
گروه هایی در  هر زمینه ای بتوانند زیر پوست سلبریتی بودن امنیت، 

آسایش و اموال جامعه را اینگونه به خطر بیندازند. 
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بهترین چیزی که در مورد توافق هسته ای ایران یا برنامه جامع اقدام 
مشترک می توان گفت این است که مذاکرات برای تمدید توافق به حالت 
تعلیق درآمده است. بدترین چیزی که درباره برجام می توان گفت آن است 

که در تقلا برای بقاست.

شماره : ۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۸۹
تاریخ :۱۴۰۱/۰۷/۲۰
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شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 1
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A32 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 2

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A33 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 3
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A34 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 4

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A35 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 5
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A36 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 6

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A37 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 7
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A38 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 8

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A39 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 9
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A40 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 10

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A41 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 11
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A42 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 12

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A43 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 13
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A44 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 14

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A45 زمین قطعه

تجاری
31/22
متر مربع

50 درصد نقد الباقی 1/014/650/000ریال20/293/000/000 ریال 
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 15

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B3 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 7/455/000/000یال 149/100/000/000ریال 

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 16
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

B24 زمین قطعه
تجاری

405
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 6/950/000/000ریال 139/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 17

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B14 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 12/862/500/000ریال 257/250/000/000ریال

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه  ضلع جنوبی منطقه 5 تعاونی ادارات  - کارمندان 18
پروژه ساختمانی نیمه کاره )وضعیت موجود (  سند بصورت 

قرارداد واگذاری

تعاونی های 
7/5هکتاری 

ادارات 

مسکونی 
بلند مرتبه

 3060
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 8/800/000/000ریال 176/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
تاریخ انتشار  نوبت اول : مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ  ۱۴۰۱/۰۷/3۰

روابط عمومی شهرداری محمدیه

شهرداری محمدیه به استناد مجوز  شماره ۱۴۰۱/۲۰/م/ش  مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۵ شورای محترم اسلامی 
شهر محمدیه و  در نظر دارد به تعداد ۱۷قطعه زمین با کار بری تجاری واقع در ناحیه شهری مهرگان و   
یک دستگاه  پروژه ساختمانی نیمه کاره ) وضعیت موجود ( واقع در شهر محمدیه   را از طریق مزایده 
عمومی بصورت اقساط  به شرح جدول  ذیل به فروش رساند لذا متقاضیان میتوانند از در گاه سامانه 

تدارکات الکترو نیکی دولت  به شمار ه ۲۰۰۱۰۰۵۱۱8۰۰۰۰۰۴ بشرح ذیل  اقدام نمایند:
۱-کلیه مراحل برگزاری تجدید مزایده از دریافت اسناد تجدید مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گر و باز گشایی 
 www.setadiran.ir پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد و لازم است مزایده گر در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور 

و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . 
۲-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

۳-هزینه های  نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده  مزایده میباشد  .
۴-درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد ) سامانه ستاد ( مزایده مندرج می باشد.

6- شرکت کنندگان میبایست  مطا بق مبلغ اعلام شده جدول ذیل  را به عنوان سپرده شرکت در 
مزایده بصورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی به حساب شماره 3۱۰۰۰۰۲33۱۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه 

محمدیه  ارائه نمایند .
۷- تاریخ انتشارتجدید  مزایده در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/3۰می باشد.

 ۸-مهلت زمانی دریافت اسناد تجدید  مزایده از سایت ، تا ساعت  ۱۶ روزدو شنبه  ۱۴۰۱/۰8/۰۹
می باشد.

۹-مهلت زمانی ارائه پیشنهادتا ساعت ۱۶روز شنبه مورخ   ۱۴۰۱/۰8/۲۱می باشد .    
۱۰-زمان باز گشایی پاکات ساعت ۹ صبح روز  یک شنبه  مورخ ۱۴۰۱/۰8/۲۲ میباشد.

۱۱- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده  و 
ارائه پاکت های 

تلفن  و  محمدیه  شهرداری  )ع(  حسین  امام  بلوار  محمدیه  شهر  قزوین  استان   : آدرس   – الف 
 ۰۲83۲۵۶۲۷۰۰

ب- اطلا عات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۴۱۹3۴-۰۲۱ و دفتر ثبت نام 
88۹۶۹۷3۷و8۵۱۹3۷۶8 -۰۲۱

نوبت اولآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی

شماره : ۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۸۹
تاریخ :۱۴۰۱/۰۷/۲۰
شهرداری  معاملاتی  نامه  آئین   ۵ ماده  استناد  به  دارد  نظر  در  ارومیه  شهرداری 
شرح به  عمومی  مناقصه  برگزاری  به  نسبت   ۱۴۰۱ سال  مصوب   واعتبارات 
www.setadiran.ir ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس 

اقدام نمایند.
۱- از کلیه شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط در رشته ابنیه حداقل پایه ۵ دعوت به 
عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح شهرداری منطقه ۵ برابر لیست محل های مورد نیاز

۲-مبلغ پایه مناقصه : ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ریال)ده میلیارد ریال(
۳-مدت قرارداد : ۶ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴-تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ 
آدرس به  ستاد  سامانه  بستر  در  مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۲۶  شنبه  سه  روز  ساعت ۱۹   تا 

 www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۷/۲3

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 نوبت سوم نوبت سوم

مهدی زاده-شهردار ارومیه

نوبت دوم

مشخصات آدرس ملکردیف
ملک

نوع  
وکاربری

مساحت   
متر مربع

قیمت پایه کارشناسی
کل - ریال

 مبلغ سپرده شرکت
شرایط پرداخت در مزایده

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 1
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A32 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 2

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A33 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 3
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A34 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 4

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A35 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 5
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A36 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 6

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A37 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 7
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A38 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 8

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A39 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 9
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A40 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 10

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A41 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 11
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A42 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 12

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A43 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 13
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A44 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 14

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A45 زمین قطعه

تجاری
31/22
متر مربع

50 درصد نقد الباقی 1/014/650/000ریال20/293/000/000 ریال 
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 15

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B3 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 7/455/000/000یال 149/100/000/000ریال 

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 16
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

B24 زمین قطعه
تجاری

405
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 6/950/000/000ریال 139/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 17

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B14 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 12/862/500/000ریال 257/250/000/000ریال

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه  ضلع جنوبی منطقه 5 تعاونی ادارات  - کارمندان 18
پروژه ساختمانی نیمه کاره )وضعیت موجود (  سند بصورت 

قرارداد واگذاری

تعاونی های 
7/5هکتاری 

ادارات 

مسکونی 
بلند مرتبه

 3060
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 8/800/000/000ریال 176/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
تاریخ انتشار  نوبت اول : مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ  ۱۴۰۱/۰۷/3۰

روابط عمومی شهرداری محمدیه

شهرداری محمدیه به استناد مجوز  شماره ۱۴۰۱/۲۰/م/ش  مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۵ شورای محترم اسلامی 
شهر محمدیه و  در نظر دارد به تعداد ۱۷قطعه زمین با کار بری تجاری واقع در ناحیه شهری مهرگان و   
یک دستگاه  پروژه ساختمانی نیمه کاره ) وضعیت موجود ( واقع در شهر محمدیه   را از طریق مزایده 
عمومی بصورت اقساط  به شرح جدول  ذیل به فروش رساند لذا متقاضیان میتوانند از در گاه سامانه 

تدارکات الکترو نیکی دولت  به شمار ه ۲۰۰۱۰۰۵۱۱8۰۰۰۰۰۴ بشرح ذیل  اقدام نمایند:
۱-کلیه مراحل برگزاری تجدید مزایده از دریافت اسناد تجدید مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گر و باز گشایی 
 www.setadiran.ir پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد و لازم است مزایده گر در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور 

و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . 
۲-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

۳-هزینه های  نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده  مزایده میباشد  .
۴-درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد ) سامانه ستاد ( مزایده مندرج می باشد.

6- شرکت کنندگان میبایست  مطا بق مبلغ اعلام شده جدول ذیل  را به عنوان سپرده شرکت در 
مزایده بصورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی به حساب شماره 3۱۰۰۰۰۲33۱۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه 

محمدیه  ارائه نمایند .
۷- تاریخ انتشارتجدید  مزایده در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/3۰می باشد.

 ۸-مهلت زمانی دریافت اسناد تجدید  مزایده از سایت ، تا ساعت  ۱۶ روزدو شنبه  ۱۴۰۱/۰8/۰۹
می باشد.

۹-مهلت زمانی ارائه پیشنهادتا ساعت ۱۶روز شنبه مورخ   ۱۴۰۱/۰8/۲۱می باشد .    
۱۰-زمان باز گشایی پاکات ساعت ۹ صبح روز  یک شنبه  مورخ ۱۴۰۱/۰8/۲۲ میباشد.

۱۱- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده  و 
ارائه پاکت های 

تلفن  و  محمدیه  شهرداری  )ع(  حسین  امام  بلوار  محمدیه  شهر  قزوین  استان   : آدرس   – الف 
 ۰۲83۲۵۶۲۷۰۰

ب- اطلا عات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۴۱۹3۴-۰۲۱ و دفتر ثبت نام 
88۹۶۹۷3۷و8۵۱۹3۷۶8 -۰۲۱

نوبت اولآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی

شماره : ۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۸۹
تاریخ :۱۴۰۱/۰۷/۲۰
شهرداری  معاملاتی  نامه  آئین   ۵ ماده  استناد  به  دارد  نظر  در  ارومیه  شهرداری 
شرح به  عمومی  مناقصه  برگزاری  به  نسبت   ۱۴۰۱ سال  مصوب   واعتبارات 
www.setadiran.ir ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس 

اقدام نمایند.
۱- از کلیه شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط در رشته ابنیه حداقل پایه ۵ دعوت به 
عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح شهرداری منطقه ۵ برابر لیست محل های مورد نیاز

۲-مبلغ پایه مناقصه : ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ریال)ده میلیارد ریال(
۳-مدت قرارداد : ۶ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴-تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ 
آدرس به  ستاد  سامانه  بستر  در  مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۲۶  شنبه  سه  روز  ساعت ۱۹   تا 

 www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۷/۲3

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 نوبت سوم نوبت سوم

مهدی زاده-شهردار ارومیه

نوبت دوم

مشخصات آدرس ملکردیف
ملک

نوع  
وکاربری

مساحت   
متر مربع

قیمت پایه کارشناسی
کل - ریال

 مبلغ سپرده شرکت
شرایط پرداخت در مزایده

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 1
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A32 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 2

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A33 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 3
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A34 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 4

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A35 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 5
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A36 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 6

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A37 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 7
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A38 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 8

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A39 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 9
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A40 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 10

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A41 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 11
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A42 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 12

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A43 زمین قطعه

تجاری
50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع

6 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 13
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

A44 زمین قطعه
تجاری

50 درصد نقد الباقی 780/000/000ریال15/600/000/000ریال 24 مترمربع
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 14

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
A45 زمین قطعه

تجاری
31/22
متر مربع

50 درصد نقد الباقی 1/014/650/000ریال20/293/000/000 ریال 
6 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 15

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B3 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 7/455/000/000یال 149/100/000/000ریال 

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 16
نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 

B24 زمین قطعه
تجاری

405
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 6/950/000/000ریال 139/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
شهر محمدیه ناحیه شهری مهرگان بلوار خاتم الانبیاء مطابق 17

نقشه و  کروکی پیوست  سند قرارداد واگذاری 
B14 زمین قطعه

تجاری
396

متر مربع
50 درصد نقد الباقی 12/862/500/000ریال 257/250/000/000ریال

12 قسط مساوی 
ماهیانه

شهر محمدیه  ضلع جنوبی منطقه 5 تعاونی ادارات  - کارمندان 18
پروژه ساختمانی نیمه کاره )وضعیت موجود (  سند بصورت 

قرارداد واگذاری

تعاونی های 
7/5هکتاری 

ادارات 

مسکونی 
بلند مرتبه

 3060
مترمربع

50 درصد نقد الباقی 8/800/000/000ریال 176/000/000/000ریال
12 قسط مساوی 

ماهیانه
تاریخ انتشار  نوبت اول : مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ  ۱۴۰۱/۰۷/3۰

روابط عمومی شهرداری محمدیه

شهرداری محمدیه به استناد مجوز  شماره ۱۴۰۱/۲۰/م/ش  مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۵ شورای محترم اسلامی 
شهر محمدیه و  در نظر دارد به تعداد ۱۷قطعه زمین با کار بری تجاری واقع در ناحیه شهری مهرگان و   
یک دستگاه  پروژه ساختمانی نیمه کاره ) وضعیت موجود ( واقع در شهر محمدیه   را از طریق مزایده 
عمومی بصورت اقساط  به شرح جدول  ذیل به فروش رساند لذا متقاضیان میتوانند از در گاه سامانه 

تدارکات الکترو نیکی دولت  به شمار ه ۲۰۰۱۰۰۵۱۱8۰۰۰۰۰۴ بشرح ذیل  اقدام نمایند:
۱-کلیه مراحل برگزاری تجدید مزایده از دریافت اسناد تجدید مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گر و باز گشایی 
 www.setadiran.ir پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد و لازم است مزایده گر در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور 

و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . 
۲-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

۳-هزینه های  نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده  مزایده میباشد  .
۴-درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد ) سامانه ستاد ( مزایده مندرج می باشد.

6- شرکت کنندگان میبایست  مطا بق مبلغ اعلام شده جدول ذیل  را به عنوان سپرده شرکت در 
مزایده بصورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی به حساب شماره 3۱۰۰۰۰۲33۱۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه 

محمدیه  ارائه نمایند .
۷- تاریخ انتشارتجدید  مزایده در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/3۰می باشد.

 ۸-مهلت زمانی دریافت اسناد تجدید  مزایده از سایت ، تا ساعت  ۱۶ روزدو شنبه  ۱۴۰۱/۰8/۰۹
می باشد.

۹-مهلت زمانی ارائه پیشنهادتا ساعت ۱۶روز شنبه مورخ   ۱۴۰۱/۰8/۲۱می باشد .    
۱۰-زمان باز گشایی پاکات ساعت ۹ صبح روز  یک شنبه  مورخ ۱۴۰۱/۰8/۲۲ میباشد.

۱۱- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده  و 
ارائه پاکت های 

تلفن  و  محمدیه  شهرداری  )ع(  حسین  امام  بلوار  محمدیه  شهر  قزوین  استان   : آدرس   – الف 
 ۰۲83۲۵۶۲۷۰۰

ب- اطلا عات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۴۱۹3۴-۰۲۱ و دفتر ثبت نام 
88۹۶۹۷3۷و8۵۱۹3۷۶8 -۰۲۱

نوبت اولآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی
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اسپیس ایکس تهدید کرد؛ 

قطعاینترنتماهوارهای
اوکرایندرصورت
عدمتأمینهزینه

شرکت اسپیس ایکس تهدید کرده چنانچه 
پنتاگون هزینه های مربوط به تأمین اینترنت 
ماهواره ای را تقبل نکند ارائه این خدمات را 

متوقف خواهد کرد.
ترمینال های اینترنت ماهواره ای "استارلینک" از 
زمان آغاز جنگ اوکراین یکی از راه های اساسی 
برقراری ارتباط در ارتش اوکراین بوده و امکان 
انتقال اطلاعات میان نیروهای این کشور را 
علی رغم تخریب شبکه اینترنت به دلیل جنگ 

فراهم آورده است. 
شرکت "اسپیس ایکس" متعلق به "ایلان ماسک"، 
کارآفرین مشهور آمریکایی تا به حال 20 هزار 
ماهواره استارلینک برای ارائه خدمات اینترنتی 
در اختیار اوکراین قرار داده است. ماسک روز 
جمعه توییت کرد که این عملیات برای شرکت 
اسپیس ایکس 80 میلیون دلار هزینه داشته و این 
رقم تا پایان سال جاری میلادی به 100 میلیون 

دلار خواهد رسید.
اما اکنون شبکه خبری سی ان ان گزارش داده که 
این کمک های داوطلبانه رو به اتمام است، زیرا 
اسپیس ایکس به پنتاگون هشدار داده در صورتی 
که از تأمین ده ها میلیون دلار در ماه خودداری 
کند، این شرکت تأمین هزینه مربوط به ارائه این 

خدمات به ارتش را متوقف خواهد کرد. 

ادعای پولیتیکو:

ایراناتحادیهاروپارا
تهدیدبهقطعرابطهکرد

نشریه آمریکایی پولیتیکو مدعی شد در نامه 
ارسالی به سفرای اتحادیه اروپا گفته شده است 
که مجازات ایران »تاثیر زیانباری بر روابط ایران و 
اروپا که در حال حاضر در شکننده ترین وضعیت 

است خواهد داشت.«
طبق گزارش سایت »پولیتیکو«، ایران این هفته 
به طور خصوصی دیپلمات های اتحادیه اروپا را 
»تحت فشار« قرار داده تا اعمال تحریم های 
جدید علیه تهران را به دلیل حوادث اخیر در 
کشور کنار بگذارد. بر اساس این گزارش ایران به 
دیپلمات های اروپایی هشدار داده است که این 
اقدام ممکن است روابط دو جانبه بین تهران و 

کشورهای اروپایی را قطع کند.
پولیتیکو می گوید در نامه ای که به رویت این 
رسانه رسیده و به گروهی از سفرای اتحادیه اروپا 
فرستاده شده ایران هشدار داده است: »اگر اروپا 
نکات ظریف وضعیت فعلی را در نظر نگیرد عواقب 
آن جدی خواهد بود و روابط دو جانبه ممکن 

است قطع شود.«
این رسانه مدعی شد که جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نامه مشابهی را 
در روز چهارشنبه از حسین امیرعبداللهیان وزیر 

خارجه ایران دریافت کرده است.
 پیش بینی می شود که اتحادیه اروپا در روز 
دوشنبه آینده تحریم هایی را علیه ایران با ادعای 

حمایت از حقوق بشر اعلام کند.
 نشریه آمریکایی پولیتیکو مدعی شد در نامه 
ارسالی به سفرای اتحادیه اروپا گفته شده است 
که مجازات ایران »تاثیر زیانباری بر روابط ایران و 
اروپا که در حال حاضر در شکننده ترین وضعیت 

است خواهد داشت.«

کاخ سفید: 

بهتوافقاحیایبرجام
نزدیکنیستیم

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید احتمال احیای فوری توافق 

هسته ای با ایران را رد کرد.
 جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنج شنبه به 
خبرنگاران گفت: اینطور نیست که نخواهیم 
اجرای مجدد برجام را ببینیم. ما خواهان احیای 
آن هستیم اما ما در موقعیتی قرار نداریم که 

چنین رویدادی در آینده ای نزدیک اتفاق بیافتد.
کربی مدعی شد: در این زمان ایرانیان با 
درخواست های غیرمنطقی بازگشته اند که خیلی 

از آن ها هیچ ارتباطی به خود توافق ندارد.
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
چندی پیش در گفت وگویی با سی بی آر با تاکید 
بر لزوم درایتف تضمین از آمریکا جهت احیای 
برجام گفت: آمریکایی ها پیمان شکنی کردند. 
این کار به طور یکجانبه رخ داد. آن ها گفتند که 
ما از توافق خارج شده ایم پس وعده های آن ها 
بی معنی است. رئیس جمهور کشورمان در پاسخ 
به سوال "آیا منظورتان این است که نمی توانید به 
آمریکایی ها اعتماد کنید" گفت: ما به دلیل رفتاری 
که از سوی آمریکایی ها شاهد بوده ایم، نمی توانیم 
به آن ها اعتماد کنیم. پس اگر تضمینی داده 

نشود، اعتمادی نیز نمی تواند ایجاد شود.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید در ادامه با اشاره به ناآرامی های 
اخیر ایران مدعی شد که واشنگتن دولت ایران را 

پاسخگوی اتفاقات خواهد دانست.

بهترین چیزی که در مورد توافق هسته ای ایران یا برنامه 
جامع اقدام مشترک می توان گفت این است که مذاکرات 
برای تمدید توافق به حالت تعلیق درآمده است. بدترین 
چیزی که درباره برجام می توان گفت آن است که در 
تقلا برای بقاست. با این وجود، وضعیت فعلی ممکن 

است در واقع به نفع هر دو دولت ایران و امریکا باشد.
در گفتگو های غیر مستقیم مذاکره کنندگان ایرانی از 
ملاقات رو در رو با همتایان آمریکایی شان خودداری 
می ورزند و دو طرف مجبور شده اند از طریق واسطه های 
اروپایی شان کار کنند. پس از ۱۶ ماه نشست بی نتیجه 
جلسات مذاکره در ماه آگوست متوقف شد. ایران تمایل 
خود را برای بازگشت به میز مذاکره پس از اتخاذ مواضع 
"معقولانه" از سوی طرف امریکایی اعلام کرده است. 
ایالات متحده نیز اعلام کرده که ایران باید "رویکرد واقع 

بینانه" ای را اتخاذ کند.
با این وجود، دلایل ظاهری این وقفه بیش تر ریشه در 
چند موضوع مهم دارد که ممکن است هیچ مصالحه ای 
برای آن امکان پذیر نباشد. نخست آن که ایران به دنبال 
تعهد الزام آور از سوی طرف امریکایی است مبنی بر آن 
که ایالات متحده یک توافق جدید را مشابه دونالد ترامپ 
و کاری که در سال ۲۰۱۸ میلادی انجام داد یک طرفه 
لغو نکند. مذاکره کنندگان آمریکایی به وضوح و بدون 
ابهام پاسخ داده اند که هیچ تضمینی نمی تواند فراتر از 
دولت فعلی امریکا تمدید شود. اینجا پیشنهادی مطرح 
شده مبنی بر آن که بایدن می تواند برای دستیابی ایران 
به خواسته اش یک برجام تازه را برای تصویب به سنای 
ایالات متحده ارائه کند. با این وجود، دولت بایدن چنین 
قصدی ندارد و به دلایل موجه دقیقا هیچ نشانه ای وجود 
ندارد که دو سوم اکثریت لازم را برای تصویب کسب 
کند. حتی سناتور های حزب دموکرات نیز ممکن است 
به آن رای منفی دهند. تصویب برجام در سنای امریکا 
رخ نخواهد داد و حتی تصور ارائه آن از سوی دولت 

امریکا به سنا احمقانه است.
موضوع دوم که تمدید توافق هسته ای را متوقف می سازد 
موضوع تحقیقات پادمان های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی )IAEA( درباره فعالیت های هسته ای گذشته 
ایران است. این تحقیقات به ادعای مطرح شده مبنی 
بر آن باز می گردد که ایران در سال ۲۰۰۲ میلادی 
درصدد توسعه برنامه تسلیحات هسته ای بوده است. 
ایران به عنوان بخشی از شرایط تمدید برجام اصرار 
دارد که پرونده تحقیقات در این باره بسته شود. ایالات 

متحده، برخلاف توافق سال ۲۰۱۵ ادعا می کند که هیچ 
اختیاری ندارد که به آژانس دستور دهد تا تحقیقات را 
متوقف کند. در سال ۲۰۱۵ میلادی زمانی که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی رئیس دیگری داشت ایالات 
متحده و سایر طرفین برجام بر آژانس غلبه کردند تا 

پرونده تحقیقات را مختومه اعلام کند.
به دنبال خروج آمریکا از برجام و تغییر ریاست در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تحقیقات از سر گرفته 
شد و هنوز تکمیل نشده است. "رافائل گروسی" مدیرکل 
جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی که در دسامبر 
۲۰۱۹ میلادی سمت خود را بر عهده گرفت به وضوح 
قصد خود را برای انجام ماموریت آن نهاد به منظور 
تکمیل تحقیقات و ارائه گزارش نهایی اعلام کرده است. 
به احتمال بسیار زیاد گزارش او به جزئیات تخلفات 
ایران در اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی مبنی بر سرپوش 
گذاشتن بر برنامه توسعه تسلیحات هسته ای آن کشور 
اشاره می کند که نقض معاهده منع گسترش سلاح های 

هسته ای بوده که ایران یکی از امضاکنندگان آن است.
بنابراین، این موارد شکاف های شناخته شده ای هستند 
که پیش از منعقد شدن هرگونه توافق جدید یا تمدید 
توافق باقی می مانند. با این وجود، نگرانی های سیاسی 
نیز در مورد تجدید توافق در طرف آمریکایی و ایرانی 

وجود دارد.
طرف ایرانی مطمئنا می داند که دولت بایدن نمی تواند با 
توافقی برای همیشه که دولت های آینده ایالات متحده 
را مقید به رعایت مفاد آن کند موافقت نمایند. علاوه بر 

این، ایران می داند که دولت بایدن توافقی که در مورد 
مذاکرات اخیر صورت گیرد را به سنای امریکا ارسال 
نخواهد کرد چرا که در آنجا با شکست قطعی مواجه 
خواهد شد. چنین اقدامی نیز منافع ایران را تامین 

نخواهد کرد.
با این وجود، طرف ایرانی می خواهد اطمینان کسب 
کند که برجام جدید به اندازه ای دوام می آورد که منافع 
اقتصادی کلیدی حاصل از آن برای مثال لغو تحریم های 
مالی و از سرگیری صادرات نفت به اندازه ای به طول 
انجامد که بتواند به تهران کمک کند. احیای برجام 
احتمالا وضعیت رو به زوال فعلی اقتصاد ایران را بهبود 
خواهد بخشید و با تقویت وضعیت اقتصادی جایگاه 
دولت ایران در میان مردم آن کشور که از سال ۲۰۱۲ 
میلادی به طور پیوسته با کاهش کیفیت زندگی و سطح 

درآمدی مواجه بوده اند را تقویت خواهد کرد.
به سیاست امریکا بپردازیم. ایران به خوبی می داند که 
حزب دموکرات حزب بایدن در ماه آینده در انتخابات 
میان دوره ای آمریکا با آزمونی کلیدی روبرو است که 
نتیجه آن کنترل مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
را تعیین خواهد کرد. نظرسنجی های کنونی حاکی از 
برتری اندک جمهوری خواهان در انتخابات مجلس 
نمایندگان است. با این وجود، نظرسنجی های تازه نشان 

می دهند که وضعیت دموکرات ها در حال بهبود است.
بنابراین، استدلال ایران ممکن است این باشد که تداوم 
کنترل دموکرات بر کنگره می تواند نشانه ای البته به 
دور از قطعیت از شانس دموکرات ها در انتخابات ۲۰۲۴ 

میلادی باشد. چشم انداز حضور یک دموکرات در کاخ 
سفید در دوره بعدی ممکن است نشان دهنده زمان 
کافی برای متقاعد کردن طرف ایرانی باشد. بنابراین، 
انتظار کشیدن تا پس از انتخابات اوایل نوامبر ممکن 

است به نفع ایران باشد.
این تعلیق هم چنین منافع دولت آمریکا را تامین می کند. 
برای جو بایدن احمقانه خواهد بود که مسئله توافق 
هسته ای با ایران را که می تواند به بحث برانگیز ترین 
موضوع مرتبط با امنیت ملی تبدیل شود را وارد 
بحث های انتخابات کند. اگر او این کار را انجام می داد 
به نفع نامزد های جمهوری خواه بود و آنان می توانستند 
با استفاده از نارسایی های برجام تازه به راحتی مخالفان 
دموکرات شان را شکست دهند. بنابراین، فعلا مسکوت 
گذاشتن بحث ها درباره برجام و مذاکرات هسته ای با 
ایران تصمیمی کاملا ناشی از عقل سلیم سیاسی بایدن 

است؛ و پس از انتخابات کنگره آمریکا؟
پس از آن، مذاکرات به دنبال انتخابات ۸ نوامبر چه 
خواهد شد؟ تمایل بایدن برای پایان دادن به مذاکرات و 
دستیابی به توافق واقعی است. مواضع ایالات متحده در 
مورد تعهدات همیشگی و تحقیقات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تغییر نخواهد کرد. موضع امریکا هم چنان 
این خواهد بود که یا "آن را بگیر و بپذیر یا رها کن" 
یعنی لزوم پذیرش متن فعلی همان گونه که در ماه 

آگوست مطرح شد.
با این وجود، فشار ها بر ایران هر روز در حال افزایش 
است. اعتراضات در ایران متوقف نشده است. بسیاری از 
تظاهرکنندگان هم چنین به دنبال فرصت های اقتصادی 
بیش تر و بهبود استاندارد های زندگی هستند. تجدید 
برجام به طور بالقوه می تواند امید را برای بهبود وضعیت 
اقتصاد ایران و رفاه شهروندان آن کشور افزایش دهد. با 
این وجود، هیچ برجامی با هر پوششی که داشته باشد 
نظام سیاسی ایران را وادار به کاستن از کنترل سیاسی 

نخواهد کرد.
بنابراین، سیاست داخلی بدون شک نقش بزرگی در 
سرنوشت برجام ایفا می کند. در حال حاضر، این به 
نفع هر دو طرف است. با این وجود، پس از ۸ نوامبر 
برجام با آینده ای بسیار نامشخص مواجه است که حتی 
حمایت های صورت گرفته برای بقای آن نیز ممکن است 

نتواند باعث زنده ماندن اش شود.

همراهی برای شکست بایدن در انتخابات 
میان دوره ای کنگره آمریکا؛

دستپوتینوبنسلمان
دریککاسه؟!

یک کارشناس مسائل آمریکا، اظهار کرد: به نظر می رسد 
شاهد یک نوع همراهی بین پوتین و بن سلمان برای 
شکست دموکرات ها و دولت بایدن در انتخابات میان 

دوره ای کنگره آمریکا هستیم.
اسفندیار خدایی در ارتباط با آخرین وضعیت دموکرات ها 
در انتخابات میان دوره ای کنگره که قرار است در آبانماه 
برگزار شود، اظهار کرد: در نظرسنجی ها شاهد برتری 
شکننده دموکرات ها هستیم. البته باید به این موضوع توجه 
داشت که این برتری در حدی نیست که بتوان روی آن 
حساب کرد و از دیگر سو بیشتر سازمان های نظرسنجی 
در آمریکا عموما دموکرات هستند و در انتخابات چند دوره 
اخیر مشاهده کرده ایم که  بعضا نتیجه انتخابات با نتیجه 

نظر سنجی ها متفاوت بوده است.
وی با بیان اینکه این احتمال وجود دارد که دموکرات ها 
تعدادی از کرسی های خود را در مجلس نمایندگان از دست 
بدهند، گفت: در این ارتباط کاهش محبوبیت دولت بایدن 

نیز تاثیرگذار بوده است.
خدایی با اشاره به برخی از دلایلی که باعث کاهش 
محبوبیت بایدن در جامعه آمریکا شده است، افزود: بایدن 
تلاش کرد که با اتخاذ برخی از سیاست های اقتصادی 
وضعیت در آمریکا را به خصوص بعد از اتمام کرونا بهتر کند 
ولی جنگ اوکراین و افزایش قیمت سوخت تا حدودی بر 

روی این سیاست ها تاثیر گذاشت.
این کارشناس مسائل آمریکا همچنین با اشاره به تصمیم 
اخیر اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت و مخالفت دولت 
عربستان با پیشنهاد واشنگتن مبنی بر اینکه اوپک پلاس 
اجرای این سیاست را یک ماه به تعویق بیندازد، گفت: 
تصمیم اوپک پلاس باعث افزایش قیمت سوخت در آمریکا 
خواهد شد و در این شرایط انتخاباتی این موضوع به نفع 

دموکرات ها نیست.
وی با اعتقاد بر اینکه به نظر می رسد یک ائتلافی بین 
پوتین و بن سلمان به وجود آمده که در جریان انتخابات 
میان دوره ای کنگره دموکرات ها با شکست روبرو شوند و 
به نوعی جمهوری خواهان بتوانند کنگره را هدف بگیرند، 
تصریح کرد: در همین چارچوب این تحلیل وجود دارد که 
بن سلمان از طریق نفوذ خود در بازار نفت می خواهد بر 
روی سیاست های آمریکا تاثیرگذار باشد و این موضوع در 
درازمدت به نفع عربستان نخواهد بود و اگر دموکرات ها به 
پیروزی برسند کار عربستان تمام خواهد شد. عموما وقتی 
قدرت های کوچک بخواهند با قدرت های بزرگ بازی کنند 

احتمال شکست شان زیاد است.
این کارشناس مسائل آمریکا با تاکید بر اینکه در صورت 
پیروزی دموکرات ها در انتخابات کار برای بن سلمان جهت 
تعامل با آمریکا با توجه به سیاست در پیش گرفته سخت تر 
خواهد شد، ادامه داد: بهتر این بود که بن سلمان به این 
مسیر وارد نمی شد، چرا که عموما و بطور کلی جمهوری 

خواهان و دموکرات ها دنبال چالش با عربستان نیستند.

در ادامه تصمیم جنجالی »اوپک پلاس« ؛ 

روابطعربستانوآمریکا
درآستانهفروپاشی

این روزها روابط عربستان و آمریکا در آستانه فروپاشی 
قرار دارد و ممکن است از حالت ائتلاف راهبردی با قدمت 
نزدیک به 80 سال به خصومت و شاید تقابل در بسیاری از 
زمینه ها تبدیل شود. البته علت اصلی آن عصبانیت آمریکا 
از تصمیم چند روز پیش مجموعه »اوپک پلاس« درباره 
کاهش 2 میلیون بشکه ای تولید روزانه نفت در مخالفت با 
واشنگتن است. دولت آمریکا بارها خواستار افزایش تولید 
برای مهار تورم و کاهش قیمت ها شده بود، اقدام اخیر 
تأمین مالی جنگ اوکراین را تحت تأثیر قرار می دهد و 

مانع از نجات اقتصاد بحران زده غرب می شود.
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت 
وگو با شبکه سی. ان. ان فاش کرد، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در حال تجدیدنظر در روابط با عربستان پس از 
تصمیم سازمان اوپک پلاس است. همچنین سناتور منندز، 
رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی سنا که تفکراتش 
بیش از همه به ایده های بایدن نزدیک است، خواستار قطع 
همکاری با عربستان به ویژه در زمینه تسلیحاتی شد. وی 
گفت، عربستان در حال کمک به روسیه و نقش آفرینی در 
جنگ اوکراین است و تصمیم اوپک پلاس بایدن را ناامید 

کرد.
گروهی از نمایندگان کنگره به رهبری تام مالینوفسکی 
در بیانیه مشترکی خواستار خروج نیروهای آمریکایی از 
عربستان و امارات شدند و حتی فراتر از آن، رابین گالیگو 
خواستار بازگرداندن سامانه های موشکی پاتریوت آمریکا 
از عربستان شد. وی گفت: اگر آنها حمایت از روس ها 
را ترجیح می دهند، می توانند از فناوری نظامی مورد 

اطمینان خود استفاده کنند.
دولت آمریکا احساس می کند عربستان با ایستادن در کنار 
تصمیم مجموعه »اوپک پلاس« برای کاهش تولید و در 
هماهنگی کامل با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
این برهه حساس در حال حفظ منافع مسکو و زدن خنجر 
به سینه واشنگتن در جنگ اوکراین است. روسیه از هشت 
ماه گذشته تاکنون به دلیل بی توجهی به خواسته های 
بایدن در افزایش تولید به همان میزان، یعنی 2 میلیون 
بشکه در روز و قطع وابستگی از آمریکا بیش از 120 میلیارد 

دلار درآمد کسب کرده است. 
شورای وزیران عربستان روز سه شنبه در پایان نشست 
هفتگی خود بیانیه ای قاطع و چالش برانگیز صادر و در 
آن از نقش محوری مجموعه اوپک پلاس در ایجاد تعادل 
و ثبات در بازارهای جهانی نفت قدردانی کرد. این بیانیه 
پاسخی قاطع به کمپین تبلیغاتی آمریکا علیه پادشاهی 
عربستان در زمینه تهدید به قطع رابطه با ریاض بود و در 
بالاترین سطح نشان دهنده عقب نشینی نکردن عربستان 
و حرکت در همان مسیر به عنوان گزینه صحیح راهبردی 

است.
مشخص است پادشاهی عربستان تصمیم گرفته است منافع 
کشور و رفاه و آینده مردمش را در اولویت قرار دهد و به 
نظم نوین جهانی به رهبری روسیه و چین بپیوندد و از 
پیوند خود  با »پیکر در حال احتضار« بکاهد، زیرا نظام 
جهانی به رهبری آمریکا به آخر خط رسیده است. اکنون 
بیشتر صادرات نفت این کشور به چین و کشورهای آسیای 
شرقی است؛ همچنین صنعت تسلیحاتی چین و روسیه در 
بسیاری از عرصه های نظامی پیشرفت قابل توجهی داشته 
است و سعودی ها را قادر می سازد هر گونه خلأ ناشی از 

تسلیحات آمریکایی را جبران کنند. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه یک روزی این دنیا دست دو قدرت بزرگ بود، 
فرمودند: ما در مقابل قدرت های بزرگ ایستادیم.

همزمان با عید بزرگ میلاد با سعادت پیامبر اعظم )ص( و امام صادق )ع(، سران قوا، جمعی 
از مسئولان نظام و میهمانان شرکت کننده در سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت 

اسلامی، با حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
مقام معظم رهبری در این دیدار، فرمودند: شخصیت رسول اکرم شخصیت منحصر به فردی 
در همه ی عالم وجود است. نشانه های عظمت حق تعالی را در همه ی دوران زندگی آن بزرگوار 

می شود دید، حتی در هنگام ولادت. ما امروز را به عنوان مولود پیغمبر عید گرفتیم و جشن 
گرفتیم، حتی در روز ولادت آن بزرگوار هم نشانه ها و آثار برکات الهی که منشأ اصلی اش 

همان نقطه ی اوج است یعنی بعثت، انسان مشاهده می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه بیان فرمودند: باید برویم به سمت عملی شدن هفته 
وحدت. حالا وحدت یعنی چه؟ مراد از وحدت قطعاً وحدت مذهبی نیست؛ یعنی اینکه این 
به مذهب آن دربیاید، آن به مذهب این دربیاید؛ نه، این قطعاً مراد نیست. وحدت جغرافیایی 
هم نیست، مثل آن چیزی که در دهه های شصت میلادی و هفتاد میلادی، بعضی کشورهای 

عربی با هم اتّحاد پیدا کردند و اعلام کردند که یکی هستند، که نشد و 
نمی شود و امکان هم ندارد.

ایشان ادامه دادند: نمونه ی کوچکش ما هستیم، جمهوری اسلامی. ما در مقابل 
قدرت های بزرگ ایستادیم. یک روزی این دنیا دست دو قدرت بزرگ بود: قدرت 

آمریکا و قدرت شوروی سابق. هر دو قدرت که در ده ها مسئله با هم اختلاف 
داشتند، در یک مسئله متّفق بودند و آن، ضدیت با جمهوری اسلامی 

بود. خیال می کردند این نهال را می توانند از ریشه بکنند. 

رهبرمعظمانقلابدردیداربامسئولاننظامومیهمانانکنفرانسوحدت:

مادرمقابلقدرتهایبزرگایستادیم

سرنوشتمعماگونهتوافقهستهای

برجامدراتاقتنفسمصنوعی!؟

گلخانه ای به مناسبت  کشت  کره شمالی در مراسم افتتاحیه یک مزرعه  رهبر 
کره شمالی کره شمالی/ خبرگزاری رسمی  کارگران  کم  سالگرد تاسیس حزب حا

گرفتن مردم در ایستگاه مترو شهر "کی یف" از بیم حملات موشکی   پناه 
روسیه/ رویترز

وزیرمیراثفرهنگی:

بعضی ها خودشان و 
رفتارشان بزرگترین 

منکر است
عزت الله ضرغامی گفت: بزرگترین 
منکر ضربه زدن به دین و کوچک 
شمردن اعتقادات درست اسلامی و انقلابی ماست و اگر به هر عنوانی 
این اتفاق بیفتد به نظر من خسارت بزرگی است و ما باید در چارچوب 
ارزش ها و شاخص هایی که بزرگان ما معرفی کردند این اصل دینی، 

اعتقادی و انسانی را احیا کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، امر به معروف و 
نهی از منکر وظیفه ای همگانی برشمرد و گفت: بعضی ها معروف را 
نمی شناسند، خودشان و رفتارشان بزرگترین منکر است یک نفر باید 

آنها را نهی کند.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اظهار کرد: بعضی ها معروف را نمی شناسند و رفتارشان بزرگترین منکر 
است  یک نفر باید آنها را نهی کند از رفتارشان که با رفتار غلط در این 
حوزه وارد می شوند و ضربه ای که به اساس دین می زنند بالاتر از هر 

ضربه ای است.
وی تاکید کرد: بزرگترین منکر ضربه زدن به دین و کوچک شمردن 
اعتقادات درست اسلامی و انقلابی ماست و اگر به هر عنوانی این اتفاق 
بیفتد به نظر من خسارت بزرگی است و ما باید در چارچوب ارزش ها 
و شاخص هایی که بزرگان ما معرفی کردند این اصل دینی، اعتقادی و 

انسانی را احیا کنیم.

نایبرئیسکمیسیونفرهنگیمجلس:

اگر به منتقد فرصت 
ندهیم با نامحرم 
گفت وگو می کند

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با تاکیدد بر 
لزوم فراهم شدن فرصت بیان نقد و اعتراض در جامعه اظهار کرد: اگر 
فرصت بیان نقد را به یک منتقد عالم و سالم ندهیم به طور طبیعی با 

نامحرم گفت وگو خواهد کرد و این به نفع کشور ما نحواهد بود.
غلامرضا منتظری با تاکید بر این که »نقد موجب رشد، پویایی و تکامل 
جامعه می شود«، گفت: نقد به معنای طرح اشکالات با دو ویژگی 
صادقانه و عالمانه بودن است و در صورتی که طرح اشکال با دو ویژگی 
ذکر شده نباشد، تخریب صورت می گیرد. وی با بیان این که »بین نقد و 
تخریب مرزهایی وجود دارد«، افزود: گاهی نقد در قالب اعتراض فردی 
و اجتماعی ظهور و بروز پیدا می کند و لازمه اش نیز این است که وزارت 
کشور به عنوان دستگاه متولی با همراهی دستگاه های مسئول، فرصت 
شنیدن نقد را فراهم کند. این نماینده مجلس اظهار کرد: مسئول یعنی 
کسی که مورد سوال واقع می شود و وقتی فردی مسئول می شود، باید 
هم تحمل شنیدن داشته باشد هم پاسخگو باشد. یک اصل کرامت 
انسانی است که وقتی مسئولیتی را عهده دار می شویم، آستانه تحمل مان 
را بالا ببریم و صدای کسی که از گفتار و عمل و رفتار ما نقدی دارد 
را بشنویم؛ اگر این فرصت را به یک منتقد عالم و سالم ندهیم به 
طور طبیعی با نامحرم گفت وگو خواهد کرد و این به نفع کشور ما 

نحواهد بود.

واکنش سخنگوی 
وزات امورخارجه به 
یک بام و دو هوای 

فرانسوی ها!
امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
کشورمان به یک بام و دو هوای 
فرانسوی ها در برخورد با اعتصاب کارکنان بخش انرژی در 

این کشور واکنش نشان داد.
ناصر کنعانی به یک بام و دو هوای فرانسوی ها در برخورد با 
اعتصاب کارکنان بخش انرژی در این کشور واکنش نشان داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: اعتصابات کارگری 
در بخش نفت و گاز فرانسه و تهدید مقامات فرانسه به توسل 
به زور جهت پایان دادن به اعتصابات، شایسته پردازش رسانه 

ای است.
کارکنان شرکت های توتال انرژی و اسو فرانسه اکسون موبیل 
بیش از دو هفته است که دست به اعتصاب زده اند و خواهان 
افزایش دستمزد در بحبوحه بحران هزینه های زندگی و 
سهم بیشتری از سود قابل توجهی هستند که هر دو شرکت 
در سال جاری به دلیل افزایش قیمت های انرژی به دست 
آورده اند.محاصره پالایشگاه ها و انبارهای ذخیره سوخت 

منجر به کمبود سوخت در سراسر این کشور شده است. 
مقامات فرانسوی روز سه شنبه هشدار دادند که اگر کارکنان 
بخش انرژی در این کشور فوراً به اعتصاب خود پایان ندهند، 

مجبور به مداخله خواهند شد.

بهروایتتصویر

تحلیل

چهرهها

بینالملل
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عضو اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: اخیرا وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرده که مردم زمین  برای ساخت  واحدهای یک طبقه داده می شود. این ادعای 
وزیر در حالی است که هیچ یک از وعده های  مرتبط با بخش مسکن محقق 
نشده و تمام وعده های دولت جنبه تبلیغاتی و شعاری داشتند و هیچ یک به 
 اجرا نرسیدند.عبدالله اوتادی درباره وضعیت بازار مسکن در ۶ ماه اول امسال 
اظهار داشت: عوامل  مختلفی باعث بلاتکلیفی بازار مسکن و در نتیجه افزایش ها 
شد. شاهد این بودیم که نرخ دلار به ٣٣  هزار تومان هم رسید و ارز هم 
عامل تعیین کننده در انواع بازارها از جمله بازار مسکن است.وی  افزود: مردم، 
مالکان مسکن، سازندگان در دوره بلاتکلیفی اقتصادی به سر می برند که همین 
پیش بینی  ناپذیر بودن آینده هر چند نزدیک اقتصاد منجر به رشد قیمت ها 
می شود.عضو اتحادیه مشاوران املاک  تاکید کرد: در این شرایط هر چه تقاضا 

در بازار مسکن اضافه شود، عرضه کمتر می شود. با توجه به  آمار ازدواج و طلاق 
و افرادی به دنبال زندگی مستقل هستند، تقاضا جدیدی وارد بازار مسکن 
می شود اما  به اندازه این تقاضا، عرضه ای وجود ندارد چراکه تولید مسکن در 
طول چند سال گذشته روند نزولی  داشته است.اوتادی با بیان اینکه بازار مسکن 
در حال حاضر در شرایط رکود و افزایش قیمت ها است،  گفت: اخیرا وزیر راه 
و شهرسازی اعلام کرده که مردم زمین برای ساخت  واحدهای یک طبقه داده 
 می شود. این ادعای وزیر در حالی است که هیچ یک از وعده های مرتبط با 
بخش مسکن محقق نشده و  تمام وعده های دولت جنبه تبلیغاتی و شعاری 
داشتند و هیچ یک به اجرا نرسیدند.وی با اشاره به وضعیت  بازار در ۶ ماهه 
امسال گفت: باید توجه داشته باشیم که در ماه های محرم و صفر معمولا 
حجم معاملات  کاهش می یابد و شرایط بلاتکلیفی از نتیجه برجام و بازار ارز 

به این وضعیت رکوردی مضاعف شد و  معاملاتی که هم انجام شدند معاملات 
مصرفی نبودند بلکه معاملات سفته بازانه در حال انجام بود که این  خود منجر 
به افزایش قیمت ها شد.عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: 
تنها راهکار  جلوگیری از این معاملات سفته بازانه اجرای مالیات بر عایدی است.  

کارشناس اقتصادی با بیان اینکه افزایش نرخ سود سپرده بانکی بزرگ ترین ضربه را به تولید می زند،  گفت: نظام بانکی باید 
به قواعد بانک مرکزی پایبند باشند تا بتوان تورم را کنترل و به تولید و اشتغال  کمک کرد . صمد عزیزنژاد در خصوص برخورد 
بانک مرکزی با بانک هایی که از مصوبه شورای پول  و اعتبار در بحث میزان نرخ سود سپرده پیروی نمی کنند، اظهار داشت: 
نرخ سود سپرده رابطه چندگانه  با نقدینگی دارد. اگر ابتدا تسهیلات پرداخت شود و سپس بانک مجبور باشد برای نگهداری 
تسهیلات  نرخ سودی را تعیین کند، موجب خلق پول می شود . وی افزود: چنانچه بانک ها نرخ سود سپرده ای را  تعیین کنند، 
منوط به اینکه گیرنده تسهیلات منابع خود را نزد بانک سپرده کند؛ این نرخ سود سپرده به  صورت رقابتی و ناسالم افزایش 
یافته است و به این حالت خلق پول از صفر نامیده می شود، یعنی بدون  اینکه منابعی جذب بانک ها شود، بانک به دلیل 
قدرت خلق پولی که دارد اقدام به خلق پول می کند و  چنانچه گیرنده تسهیلات راضی نباشد با بالا بردن نرخ سود و ایجاد 
رقابت ناسالم فرد را راضی می کنند  که منابع خود را در بانک ها بگذارد . عزیزنژاد بیان کرد: خلق پول از محل منابعی که 
وجود ندارد، باعث  می شود نرخ سود سپرده ها به صورت مخرب افزایش یابد هم اکنون میانگین نرخ سود در بازار بین  بانکی 

۲۱ درصد است و بانک ها در ازای دریافت تسهیلات از بانک دیگر ۲۱ درصد سود پرداخت  می کند.  

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه حقوق کارگران و بازنشستگان کفاف پرداخت وام های  سنگین مسکن را 
نمی دهد گفت:پرداخت اجاره های سنگین و افزایش اجاره بها، مستاجران به ویژه اقشار  کم درآمد را با مشکلات زیادی مواجه 
کرده و آنها را در تنگنا قرار می دهد و پرداخت وام ودیعه مسکن  آن هم با نرخ سود ۱۸ درصد گره از مشکلات مردم باز 
نمی کند.عبدالجلال ایری در خصوص لزوم توجه  به وضعیت مسکن بازنشستگان و جامعه کارگری کشور گفت: رشد سرسام 
آور قیمت خانه در کشور طی  سال های اخیر موجب شده خرید خانه به ویژه برای اقشار کم درآمد به رویا تبدیل شود، گزارش 
بانک  مرکزی از میانگین قیمت مسکن در پایتخت که تاثیر غیر مستقیم بر شهرهای پیرامون و درنهایت سایر  استان ها دارد، 
نشان دهنده رشد قیمت در 5 ماهه ابتدایی سال بوده است . این نماینده مردم در مجلس  شورای اسلامی افزود: در برخی از 
موارد برای بهبود وضعیت اجاره بهامسکن و تسهیل تامین خانه  برای اقشار کم درآمد بحث اجاره داری حرفه ای و یا ساخت 
خانه ها با هدف اجاره داری مطرح می شود  که این امر نوعی درمان موقت است و کار اساسی ساخت و تولید خانه های 
حمایتی و عرضه آنها با  شرایط و تسهیلات ارزان قیمت به جامعه هدف است . وی عنوان کرد: حقوق کارگران و بازنشستگان 

 کفاف پرداخت وام های سنگین مسکن را نمی دهد و خود آنها نیز به تنهای امکان ساخت واحد های  مسکونی را  ندارند. 

آمارهای تولیدات گردو و بادام وزارت جهاد
 غلط است

برخی فعالان می گویند تولید مغز بادام ایرانی به شدت کم است اما وزارت جهاد 
زیر بار نمی رود که  محصول خارجی را کنترل شده ثبت سفارش کنند برای اینکه 
قیمتها کنترل شود و این خود افزایش قیمتها  را رقم می زند . مصطفی احمدی، 
مشاور اتحادیه آجیل و خشکبار در این خصوص گفت: در مورد  محصولی مانند 
گردو و بادام وزارت جهاد یکسری آمارهایی ارائه می دهد که متاسفانه چندان 
واقعی  نیست؛ یعنی محصول مغز بادامی که اعلام می کنند واقعی نیست . احمدی 
ادامه داد: به عبارت دیگر  وزارت جهاد می گوید تولید داخل به اندازه مصرف است 
اما ما ادعا داریم که اینگونه نیست و اگر  محصول خارجی را کم کنیم قیمت بادام 
ایرانی به کیلویی یک میلیون تومان هم می رسد چون اصلا  تولیدات داخل به 
اندازه مصرف نیست . وی افزود: از سوی دیگر اگر محصول بادام زمینی وارد نکنیم 
 اصلا محصول داخلی نداریم چون زمین های شمال ایران غالبا تبدیل به ویلا شده 
است پس از کجا قرار  است این محصول به دست بیاید در حالی که الان آنچه 
هم تولید می شود محدود است . احمدی تاکید کرد:  به همین دلیل لازمه تنظیم 
بازار این است که واردات مشخصی در تاریخ های مشخصی باشد تا قیمت ها 

 متعادل شود . 

ا قتصادی

یکبانکمتخلفبهکمیسیوناصل۹۰مجلسفراخواندهشد

تخطی برخی بانک ها
 در ارائه تسهیلات کلان

بانک مرکزی اعلام کرد که پیش از این ریز تسهیلات و تعهدات 
کلان ۱۸ بانک و اشخاص مرتبط ۱۹  بانک در بازه زمانی سه ماه 
اول سال جاری اعلام شده بود که با احتساب اطلاعات جدید، 
فهرست  تسهیلات و تعهدات کلان ۲۲ و اشخاص مرتبط ۲۵بانک 
منتشر شد . گفتنی است، تعیین مصادیق انتشار  اطلاعات تسهیلات 
و تعهدات کلان، تسهیلات کلان غیرجاری و اشخاص مرتبط با 
توجه به مصوبه جلسه  مورخ ۱۴۰۱.۰۳.۳۱ شورای پول و اعتبار 
در این خصوص مبنی بر اینکه؛ مجموع خالص تسهیلات و  تعهدات 
مربوط به هر ذینفع واحد و یا اشخاص مرتبط که میزان آن حداقل 
معادل یک هزار میلیارد ریال  است و به عنوان مصادیق مشمول 
حکم مقرر در جز نخست از بند »د« ذیل تبصره )۱۶( قانون بودجه 
 سال ۱۴۰۱ کل کشور محسوب می شود . شایان ذکر است اطلاعات 
تسهیلات و تعهدات کلان مرتبط سایر  بانک ها و موسسات اعتباری 
پس از دریافت و بررسی نهایی ارسال خواهد شد . در این زمینه، 
معاون  نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه چنانچه بانکی به هر دلیلی 
اطلاعات تسهیلات کلان خود را به بانک  مرکزی ارسال نکند به 
کمیسیون اصل نود و دیوان محاسبات کشور اعلام می شود گفت : 
تاکنون یک  بانک به دلیل عدم ارسال اطلاعات تسهیلات و تعهدات 
کلان برای انتشار عمومی به کمیسیون اصل ۹۰  مجلس شورای 
اسلامی معرفی شده است . ابوذر سروش با بیان اینکه عدم دسترسی 
به سامانه های ذینفعان  تسهیلات واحد و تعهدات، عامل اصلی تاخیر 
در انتشار اطلاعات تسهیلات کلان برخی بانک های بزرگ  است گفت: 
براساس تکلیف قانون بودجه در زمینه انتشار اطلاعات تسهیلات و 
تعهدات کلان بانک ها از  سوی بانک مرکزی، این اطلاعات شامل 
موارد متعددی در مورد تسهیلات کلان اشخاص و افراد مرتبط  است 
و در این راستا، بررسی اطلاعات مربوط به تسهیلات ذینفع واحد، 
نیازمند بررسی دقیق است . وی  افزود: هم اکنون سامانه ای برای 
شناسایی تسهیلات ذینفعان واحد یا تعهدات وجود ندارد و بانک 
مرکزی  پس از دریافت اطلاعات آن را تجمیع و  صحت سنجی کرده 
و  منتشر می کند و در این فرایند برخی  بانک های بزرگ از جمله 
بانک ملی نیازمند بررسی بیشتری است . سروش خاطرنشان کرد: 
علت تاخیر  در انتشار اطلاعات بانک ملی ناشی از همین امر است 
چراکه اطلاعات همیشه توسط سامانه بانک ها و  با اتکای به نیروی 
انسانی بررسی و به بانک مرکزی ارسال می شود و در این حجم انبوه 
اطلاعات به  هر دلیلی ممکن است برخی اطلاعاتی دچار خطا شود  
که باید دوباره به بانک مربوطه  عودت داده شود  تا مجدد ارزیابی 
شود .  معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه هم اکنون فرآیند 
دسته بندی و صحت  سنجی اطلاعات ارسالی بانکها به بانک مرکزی 
به صورت دستی و رفت و برگشت اطلاعات انجام می  شود گفت : 
در این فرایند انتشار اطلاعات بانک هایی با سایز کوچک به سرعت 
انجام می شود اما  بررسی اطلاعات بانک های بزرگی همچون بانک 
ملی نیازمند زمان بیشتری است . وی افزود : بانک  ملی هم اکنون 
اطلاعات خود را به بانک مرکزی ارسال کرده است و فرآیند بررسی 
این اطلاعات در  حال انجام است اما به دلیل وجود برخی خطاها در 
اطلاعات ارسالی ، فرایند رفت و برگشت و بررسی  ان در حال انجام 
است که به زودی پس از صحت سنجی مجدد اطلاعات تسهیلات 
کلان بانک ملی نیز  منتشر خواهد شد . معاون نظارت بانک مرکزی 
ابراز امیدواری کرد با هم افزایی بین دستگاههای مختلف  اجرایی 
امکان استفاده از سامانه ذینفعان واحد برای بانک مرکز فراهم شود 
تا امکان صحت سنجی سریع   اطلاعات ارسالی از سوی بانکها فراهم 
گردد زیرا مادامی که این امکان فراهم نباشد بانک مرکزی عملا  باید 
به صورت دستی اطلاعات را کنترل کند . وی افزود :با توجه به این که 
موضوع انتشار فصلی  تسهیلات کلان بانکها چندماهی بیشتر نیست 
که به شبکه بانکی اعلام شده است امیدواریم به زودی با  روال هایی 
که دیده شده انتشار اطلاعات تسریع شود .  سروش با بیان اینکه 
البته برخی بانک ها در ارائه  تسهیلات کلان تخطی داشته اند گفت: 
این بانک ها به مانند سایر تخطی ها فرآیند برخورد انضباطی با آنها 
 در قالب تذکر یا دریافت برنامه و معرفی به هئیت انتظامی بانک ها 
در مورد انها به اجرا درخواهد  آمد . وی گفت :بانک هایی که بدون 
داشتن دلیل موجه قانونی تخطی کرده باشند توسط بانک مرکزی به 
 هئیت انتظامی معرفی و برخورد انتظامی می شوند کما اینکه همین 
روال برخورد در دستور کار بانک  مرکزی قرار دارد . وی افزود: برخی 

از تخطی ها ناشی از وجود مجوزها است. 

نظام بانکی باید به قواعد بانک مرکزی پایبند باشد  خرید خانه برای اقشار کم درآمد به رویا تبدیل شده است

توجه به معیشت مردم در شرایطی که نرخ تورم 
بالاست، مدنظر دولت قرار گرفته است آنطور که 
رئیس  جمهور اخیرا با ابلاغ ضوابط مالی ناظر بر 
تهیه و تنظیم بودجه سال آینده تاکید دارد؛ همه 
دستگاه های  اجرایی از جمله دستگاه های دارای 
قوانین خاص در برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲، بایستی 
حقوق کارمندان  و کارگران را با ۲۰ درصد افزایش 
در نظر بگیرند. افزایش حقوق کارمندانی که رقم آن 
توسط خود  دولت به مجلس پیشنهاد و از طرفی طبق 
روال هرساله بررسی برای افزایش حقوق و دستمزد 
کارگران  نیز توسط شورای عالی کار تعیین می شود 

. البته دولت درراستای همسان سازی حقوق کارکنان 
خود و  البته با همراهی و همگامی مجلس شورای اسلامی 
۹۰۰ هزارتومان را به حقوق کارمندان و بازنشستگان 
 کشوری و لشگری اضافه کرده است. همچنین بر اساس 
برآوردهای انجام شده از جزئیات لایحه دولت،  حداقل 
۹۰۰هزار تومان و حداکثر ۲ میلیون تومان به حقوق 
کارمندان دولت و بازنشستگان اضافه  می شود . این در 
حالی است که پیش تر و در قالب قانون بودجه ۱۴۰۱ 
به میزان ۱۰ درصد به حقوق همه  کارمندان دولت اضافه 
شده بود. آن طور که مشخص است برای کارکنان دولت 
درصد حقوق به صورت  پلکانی در نظر گرفته شده یعنی 
کسانی که به نوعی حقوق بگیر پایین حساب می شوند، 
نزدیک ۲۰  درصد افزایش و هرچقدر که بالاتر بیاید 

درصد کاهش پیدا می کند . طبق گفته کارشناسان هر 
گونه افزایش  حقوقی چنانچه بدون توجه به کاهش نرخ 
تورم و کنترل قیمتها در بازار انجام شود بی فایده است 
زیرا با  افزایش میزان حقوق ها قیمتها نیز در بازار روندی 
افرایشی به خود می گیرند و این روند باعث می شود  که 
افزایش قیمت کالا و خدمات ناشی از وجود نرخ بالای 
تورم بالا اثرات افزایش حقوق ها را از بین  ببرد. با این 
وجود حتی انتشار اخباری مبنی برافزایش حقوق که 
هنوز شکل اجرایی به خود نگرفته  است، متاسفانه به 
دلیل عدم نظارت بر قیمت ها همچنین تاثیر روانی آن 
بر بازار زمینه ساز رشد نرخ  تورم و تشدید گرانی ها 

می شود . 

لایجه افزایش حقوق ها برای سال ۱۴۰۲ تا 
کنون به مجلس ارایه نشده است

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی درباره افزایش حقوق ۲۰ درصدی 
 کارمندان و کارگران درسال آینده گفت: تاکنون لایحه 
ای مبنی برچگونگی افزایش حقوق کارمندان دولت  در 
سال ۱۴۰۲ به مجلس ارایه نشده است. این در حالی است 
که معمولا هرگونه تصمیمی برای افزایش  رقم حقوق در 

بودجه سال آینده پس از پیشنهاد دولت به مجلس باید 
از نظر نمایندگان بخصوص اعضای  کمیسیون تلفیق برای 
تائید بگذرد و زوایا و تبعات آن به دقت مورد بررسی و 
موشکافی قرار گیرد . وی  در پاسخ به اینکه با توجه به کم 
ارزش شدن پول ملی و رشد بالای هزینه های زندگی به 
دلیل وجود نرخ  بالای تورم، فکر می کنید تعیین نهایی 
میزان حقوق کارمندان دولت همچنین کارگران در سال 
آینده چه  رقمی در نظر گرفته شود؟ افزود : پاسخ به این 
سئوال هنوز زود است چرا که دولت برای ارایه لایحه 
 بودجه پییشنهادی سال ۱۴۰۲ فرصت دارد اما به نظر می 
رسد تصمیم برای هر گونه افزایش حقوقی باید  با در نظر 
گرفتن همه جهات اقتصادی صورت گیرد زیرا افزایش 
حقوق به تنهایی بدون توجه به سیاست  های کاهش 
نرخ تورم و ساماندهی وضعیت اقتصادی چاره ساز بهبود 
وضعیت معیشت مردم و حقوق  بگیران نیست . اظهارات 
عضو کمیسون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
در خصوص چگونگی  تصمیم گیری برای افزایش حقوق 
کارمندان و کارگران در سال آینده و تبعات ناشی از آن 
در حالی  مطرح است که اکثر اقتصاددانان نیز همچنان 
معتقدند؛ چناچه افزایش حقوقی انجام شود اما تورم نیز 
 همواره صعودی باشد، چنین اقدامی تاثیرآنچنانی بر 
بهبود زندگی و رفاه حقوق بگیران بر جای نمی  گذارد 
و تصمیم گیران بهتر است تلاش خود را بر روی مهار 
نرخ تورم بکار گیرند چرا که کاهش نرخ  تورم تاثیر مثبت 
خود را بر بهبود معیشت مردم و رونق کلی اقتصاد کشور 

برجای می گذارد . 

 استقبال از تورم با اخبار افزایش حقوق     
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه 
نیزگفت: افزایش بی حساب و کتاب حقوق ها منجر به 
 آن می شود که بازار با گران کردن کالاها و خدمات به 
استقبال تورم برود، بنابراین هر چند مردم این  روزها 
درشرایط نامساعد اقتصادی قراردارند و دولت با برنامه 
ریزی درست باید رفاه نسبی را در  جامعه ایجاد کند اما 
متاسفانه تاکنون نتوانسته است حجم بالای نقدینگی را 

کنترل و یا در مهار نرخ تورم  اقدام اساسی انجام دهد . 

رییس انجمن واردکنندگان خودرو معتقد 
است که بر مبنای آیین نامه فعلی امکان 
واردات خودرو به کشور  فراهم نیست. وقتی 
آیین نامه مصوب برای اجرایی شدن واردات 
خودرو از پس چهار سال ممنوعیت  منتشر 
شد، وی صراحتا اعلام کرد واردات خودرو 
بر این مبنا اجرایی نخواهد شد .این فعال 
حوزه  واردات با اشاره به اینکه آیین نامه 

کنونی، بسیار تخیلی و غیر اجرایی نگاشته 
شده است، گفت: در برخی  موارد افراد وقتی 
برای کودکان کتاب می نویسند یا انیمیشن 
تولید می کنند ذهنشان را باز می گذارند و هر 
 اتفاق غیر ممکنی در جهان واقعی را ممکن 
می کند اما تعجب ما این است که چطور برای 
واردات خودرو  چنین آیین نامه غیرقابل اجرا 
و ذهنی نوشته شده است .وی گفت: باتوجه 

به دستورالعمل تنظیم شده هیچ  شرکتی 
واجد شرایط واردات نیست؛ به عبارت دیگر 
این دستورالعمل، امکان واردات را سلب کرده 
است  و من اطمینان دارم که در نهایت موفق 
نخواهد شد . دادفر داد: وزیر صمت قول های 
متعددی را به آقای  رییس جمهوری، مردم ، 
مجلس و ... برای اجرایی کردن واردات خودرو 
داده است اما همین حالا روشن  شده که این 

مصوبه اجرایی نیست. اصلا واردات خودرو را 
کنار بگذاریم . شما نام هر کالایی جز  خودرو 
را هم در این آیین نامه بنویسید با مشکل 
روبرو می شوید چون طبق این آیین نامه هیچ 
کالایی را  نمی توانید وارد کشور شود.وی در 
توضیح این مطلب افزود: در این آیین نامه 
بسیاری از مواردی که  می تواند آینده بازار 
را برای صاحب کسب و کار شفاف کند، 

مبهم گذاشته شده است، از مشخص نبودن 
 میزان سود بازرگانی و عوارض واردات بگیرید 
تا تعیین قیمت خودروی وارداتی و ... هر 
کاری به یک  کمیسیونی سپرده اند تا پروسه 
پیش بینی آینده اش دچار ابهام شود. از سوی 
دیگر محدودیت هایی در  خصوص قیمت 
خودروی وارداتی گذاشته  شده و گفته اند 
خودرو باید بین 10 تا بیست هزار دلار یا یورو 
 قیمت داشته باشد، اما واردکننده ملزم است 
با تاسیس شرکتی دانش بنیان انتقال فناوری 
به کشور انجام  دهد، مگر ممکن است چنین 

اتفاقی رخ دهد . 

گزارشیازسایهروشنسیاستافزایشحقوقها

استقبالازگرانیهاوتشدیدتورم

صعود موقت قیمت جهانی طلا

قیمت طلا که پس از انتشار گزارش مربوط به تورم آمریکا و احتمال سختگیرانه تر 
شدن سیاست های  پولی بانک مرکزی این کشور کاهش  یافته بود، دوباره روند 
افزایشی در پیش گرفت . کاهش ارزش دلار  و بالا رفتن ارزش پوند در بحبوحه 
گزارش مقامات دولتی انگلیس مبنی بر اصلاح قانون مالیات باعث  افزایش قیمت 
طلا شد. با توجه به این که قیمت طلا براساس دلار سنجیده می شود پایین 
آمدن ارزش دلار  باعث افزایش قیمت طلا شده  است . قیمت هر اونس طلا 
با ۰.۱۱ درصد افزایش به ۱۶۶۸ دلار و ۱۸  سنت رسید . طبق گزارش وزارت 
کار آمریکا، شاخص قیمت مصرف کننده در این کشور به غیر از مواد  غذایی و 
انرژی ۶.۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته که بالاترین رقم از ۱۹۸۲ را 
نشان می دهد.  تورم در آمریکا ۰.۴ درصد نسبت  به ماه قبل و ۸.۲ درصد نسبت  
به سال گذشته افزایش داشته   است . سیاست های فدرال رزرو آمریکا بازار اوراق  
قرضه و ارز را در سراسر دنیا در سال جاری میلادی  مختل کرده. این سیاست ها 
بر قیمت طلا هم تاثیر گذاشته و آن را ۲۰ درصد نسبت به اوج ماه مارس  پایین 
آورده  است. حالا به  نظر می رسد بانک مرکزی آمریکا قصد دارد نرخ بهره را 

بازهم افزایش دهد  که می تواند قیمت طلا را پایین تر بیاورد . 

نگاهروز

اخبارکوتاه

گزارش

  ۲    شرط حذف قیمت گذاری دستوری خودرو
مدیرکل خودرویی وزارت صمت گفت: وجود خودروهای اقتصادی و رقابت پذیر بودن خودروها  مقدمه ای برای برداشتن قیمت های 

دستوری است، در غیر این صورت برداشتن قیمت های دستوری نتیجه  بخش نخواهد بود .   عبدالله توکلی اظهار کرد: با الگوبرداری از 
بهترین مدل هایی که در صنعت خودرو در  دنیا وجود دارد، باید یک نگاه آسیب شناسانه به وضعیت صنعت خودروی کشور داشت .اگر 

 عارضه هایی مانند کیفیت پایین، قیمت بالا و غیررقابتی بودن محصول، عدم ایمنی و… را کنار هم قرار  داده و به ریشه  این مسائل 
توجه کنیم به درستی به کمبود عنصر دانش بنیان در این صنعت پی می بریم . 

دبیرانجمنواردکنندگانخودرو  : 

واردات خودرو با آیین نامه کنونی  غیرممکن است

معاملاتمصرفیمسکنکاهش،معاملاتسفتهبازیافزایشیافت

وعده های تبلیغاتی و شعاری دولت  

خبرویژه
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وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به نحوه ساماندهی بازماندگان از تحصیل دوران شیوع 
کرونا،  گفت: از حدود ۹۰۰ هزار نفر بازماندگان از تحصیل، حدود ۱۲۷ هزار نفر در 
فروردین و  اردیبهشت ماه که مدارس باز شده بودند به چرخه تعلیم و تربیت بازگردانده 
شدند، از سوی دیگر  جلسه   ای هم با معاون اول ریاست جمهوری پیرامون فعالسازی 
قرارگاه عدالت تربیتی داشتیم که آقای  مخبر در این جلسه دستور داد تا بودجه لازم 
به منظور ساماندهی این بخش تامین شود.یوسف نوری  افزود: هم اکنون تعدادی از 
بازماندگان از تحصیل بانوانی هستند که ازدواج کرده اند اما آنها هم نباید از  تحصیل 
باز بمانند بنابراین طرح فعالسازی قرارگاه عدالت تربیتی در راستای ساماندهی این 
افراد  اجرا می شود.همچنین ما در راستای استفاده از ظرفیت و ابزارهای این زیست بوم 
جدید در حال راه  اندازی مدرسه مجازی ایران در اپلیکیشن شاد هستیم تا بازماندگان 
از تحصیلی که به هیچ وجه امکان  حضور در مدارس را ندارند در این محیط تحصیل 
کنند و برای آنها مدرک هم صادر خواهیم کرد  ضمن اینکه بخشی از کار هم از طریق 
شبکه آموزش صدا و سیما در حال انجام است که از ساعت   ۱۴ به بعد بخشی از این 
نوع آموزش را پوشش می دهد.وی افزود: تلاش می کنیم با روش های مذکور  تاجایی که 

امکان دارد جمعیت بازماندگان از تحصیل را کاهش دهیم. 

همه افراد برای زندگی بهتر و سازگاری و تطابق 
با محیط و جامعه نیاز به داشتن سلامت روان 
دارند  و اصول بهداشت روانی، به فرد و جامعه 
کمک می کند تا در راستای سلامت روان قدم 
برداشته و  احساس آرامش و امنیت درونی 
را به خود و دیگران هدیه دهند.در دوران 
پاندمی کرونا، به دلایل  مختلف از جمله ایجاد 
محدودیت ها، قرنطینه، تحریم ها، ابهامات، 
انتظار آسیب ویروس، شایعات  گسترده فضاهای 
مجازی، کاهش روابط فردی و اجتماعی، بروز 
مشکلات شغلی و مالی، تعطیلی  کسب و کارها، 
تعطیلی دانشگاه ها و مدارس، فشار روانی زیادی 

بر جامعه تحمیل شده است.

این  وضعیت بر تمامی ابعاد زندگی از جمله سبک زندگی، 
فرهنگ، سنت ها، روابط اجتماعی، خانوادگی  و فردی، 
خواسته ها، نیازها و خلقیات اثرات انکارناپذیری گذاشته 
است. آسیب دیدگان، داغدیدگان  سوگ کرونا، کادر درمان، 
بهبود یافتگان و…، به عنوان گروه های در معرض خطر، 

درصد قابل  توجهی از افراد جامعه را تشکیل می دهند. 

ضرورت اجرایی شدن قانون
 سلامت روان

لیلا رازقیان جهرمی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، در واکنش به افزایش  اختلالات روانی در دوران کرونا، 
گفت: با توجه به شیوع اختلالات روانپزشکی در دوران 
کرونا  نیاز به برنامه ریزی و قانون گذاری توسط دولت با 
همکاری متخصصین این حوزه بیش از پیش  احساس 
می شود.وی با بیان اینکه در ایران مانند همه نقاط جهان 
در چند سال گذشته و با شیوع کرونا  اختلالات اضطرابی و 
افسردگی در صدر شیوع بیماری های روانپزشکی قرار گرفته 
است، افزود:  برای کمک به افراد جامعه و در جهت کاهش 
مشکلاتِ روانپزشکی نیاز به حمایت و همکاری  نهادهای 
دولتی داریم و برای ارائه خدمات سلامت روان ابتدا باید در 
شبکه های بهداشتی به آموزش  جمعیت عمومی در حوزه 
سلامت روان پرداخت و سپس افراد را غربالگری کرده و 
از کسانی که به  خدمات درمانی نیاز دارند، حمایت کرد.

وی، ضرورت اجرایی شدن قانون سلامت روان را مورد  تاکید 
قرار داد و گفت: حدود ۱۵ سال قبل قانون سلامت روان 
تدوین شد تا به عنوان لایحه سلامت  روان برای تصویب 
نهایی به مجلس و دولت ارسال شود. پس از تصویب این 
قانون لازم است  نهادهای مختلف از جمله دانشگاه های علوم 
پزشکی، آموزش و پرورش، سازمان برنامه و بودجه،  صدا و 
سیما، نظام پزشکی، سازمان ورزش و جوانان، سازمان های 
بیمه گر و سایر نهادها با یکدیگر  در تعامل باشند تا این 
قانون اجرایی شود.به گفته وی، ضروری است سازمان صدا و 
سیما به تولید  برنامه های سلامت محور در حوزه روانپزشکی 
بپردازد و از این ظرفیت در جهت تشریح موضوع  سلامت 
روان استفاده کند. همچنین آموزش و پرورش در تدوین 

دستورالعمل استاندارد برای  پیشگیری از مشکلات سلامت 
روان باید با متخصصین این حوزه همکاری نموده و عوامل 
خطر  مرتبط با بروز اختلالات روانپزشکی و اعتیاد را در بین 
دانش آموزان شناسایی کند و از طریق  برگزاری کمپین های 
آموزشی با موضوع سلامت روان، بیش از قبل فعال باشد و 
معلمان را با  موضوع ارتقا شیوه های زندگی سالم آشنا کند و 
به طور زنجیره ای از آنها بخواهد آموزش های  فراگیری شده را 

با دانش آموزان و خانواده های آنها انتقال دهند. 

کرونا سیر  آسیب های روانی جامعه با شیوع 
افزایشی دارد

علی اسدی، معاون دفتر سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت، گفت: پس از شیوع  ویروس کرونا میزان 
آسیب های روانی جامعه از قبیل اضطراب، استرس و 
افسردگی سیر افزایشی  دارد.وی افزود: اختلالات روانپزشکی 
شامل مواردی چون افسردگی، اضطراب و اقدام به خودکشی 
 است که به عنوان بیماری شناخته می شوند و ضرورت دارد 
مبتلایان به این نوع از اختلالات دوره  های درمانی دارویی 
و غیر دارویی را سپری کنند.وی اظهار داشت: افسردگی 
و اقدام به خودکشی در  میان اختلالات روانپزشکی بویژه 
در مناطق غربی کشور به دلیل شرایط زندگی و محرومیت 
بسیار  شایع است و البته دوران همه گیری کرونا نیز باعث 
ایجاد مشکلات اقتصادی و  اجتماعی جامعه شد  که در 
افزایش این اختلالات تاثیر گذار بوده است.اسدی ادامه داد: 
بعد از شیوع ویروس کووید ۱۹  میزان آسیب های روانی، 

افسردگی، اضطراب و استرسی افراد جامعه افزایش داشته 
است و هفته  سلامت روان )۱۸ تا ۲۴ مهر( فرصتی است که 
با اطلاع رسانی و آموزش از طریق شبکه های  بهداشتی و 
درمانی کشور، گروههای سنی مختلف را با مسایلی که در 
ارتقای سلامت روان موثر  هستند، آشنا کرد.به گفته وی، 
شعار امسال سازمان جهانی بهداشت با عنوان »سلامت روان 
و به  زیستی همگانی را در اولویت  قرار دهید« تعیین شده 
است که دولت ها را مخاطب قرار داده و به  آنها توصیه می 
کند سلامت روان همگانی را مدنظر قرار دهند.اسدی افزود: 
به همین منظور کتابچه  ای  به زبان ساده و  قابل فهم برای 
عموم جامعه از سوی وزارت بهداشت تدوین و در اختیار 
دانشگاه  های علوم پزشکی قرار داده شده است تا به این 
شیوه بتوانند نسبت به اطلاع رسانی و آموزش  عمومی در 
مورد روابط سالم با خانواده و فرزندان، راهکارهای کاهش 
استرس و اضطراب،  پیشگیری از وسواس و سایر اختلالات 
برای افراد جامعه اقدام کنند.وی با اشاره به اینکه غربالگری 
 سلامت روان در کشور انجام می شود، اظهار داشت: 
غربالگری سلامت روان به عنوان یک خدمت  در نظام شبکه 
بهداشتی و درمانی کشور وجود دارد و از طریق مراکز جامع 
خدمات سلامت و پایگاه  های سلامت افراد به صورت رایگان 
غربالگری شده و پرونده الکترونیک برای آنها تشکیل می 
 شود؛ ضمن اینکه در صورت وجود اختلالات روانپزشکی 
توسط پزشکان عمومی آموزش دیده  درمانهای دارویی و غیر 
دارویی به آنها ارایه می شود.اسدی تاکید کرد: در این مراکز 
مهارت فرزند  پروری، تاب آوری و خود مراقبتی نیز به صورت 
رایگان ارایه می شود و کیفیت ارایه خدمات  استاندارد است.

وی همچنین با اشاره به اینکه قانون سلامت روان در انتظار 

تصویب دولت است،  تصریح کرد: پیش نویس این قانون تهیه 
شده و برای تصویب به دولت ارایه شده، امید است هر چه 
 سریعتر توسط دولت و سپس مجلس تصویب و اجرایی شود. 

سلامت روان« در وزارت بهداشت
 مغفول است

دکتر محمد حاتمی، رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور با انتقاد از نبود ساختارهای لازم  برای ارتقای 
سلامت روان جامعه در قالب سیاست ها، قوانین و برنامه 
ریزی ها انتقاد و اظهار کرد:  مسئله سلامت جسم در وزارت 
بهداشت بسیار مورد توجه است به طوری که ما از این نظر 
در منطقه  سرآمد هستیم اما بحث سلامت روان در وزارت 
بهداشت مغفول است و این درحالیست که اهمیت  سلامت 
روان از سلامت جسم هم بالاتر است.وی با تصریح بر اینکه 
نظام سلامت، محور درمان  محور است نه پیشگیری محور 
گفت: ما در حوزه آموزش، غربالگری و آموزش مهارت ها 
برنامه ای  نداریم.حاتمی همچنین با انتقاد از اینکه بودجه 
پیشگیری در بودجه سلامت وزارت بهداشت کمتر از  یک 
درصد است، افزود: ما از نظر شاخص های عدالت سلامت 
روان باید به استانداردهای نسبی در  تربیت نیروی انسانی 
برسیم.وی با بیان اینکه شهرهای کوچک و اقشار کم 
درآمد از خدمات  روانشناسی و مشاوره محروم هستند، 
گفت: سازمان تلاش های زیادی کرده تا مردم از طریق 
بیمه پایه  و تکمیلی از خدمات روانشناسی استفاده کنند 
که خوشبختانه رئیس جمهور دستور دادند این موضوع 
 اجرایی شود و منتظریم این قضیه اتفاق بیفتد و آحاد 
مردم بتوانند از خدمات استفاده کنند.حاتمی  همچنین از 
حذف بخش مصاحبه از دستور کار سازمان نظام روانشناسی 
خبر داد و افزود: تصمیم بر  این شده که آزمون صلاحیت 
حرفه ای را جایگزین مصاحبه برای ورودی های جدید در 
کمیسیون های  تخصصی کنیم ضمن اینکه محتوای آزمون 
هم نظری نیست و بلکه مراجعه محور و بر محور  اطلاعات 
عملی داوطلبان است.گفتنی است؛ در ایران ۱۸ تا ۲۴ مهر 
به نام هفته بهداشت روان  نامگذاری شده و عمده ترین 
اهداف برنامه های این مناسبت ارتقاء، افزایش آگاهی، تغییر 
و اصلاح  نگرش مردم نسبت به مسائل بهداشت و روان است.

نقش سیاست گذاران بر تحقق عدالت در سلامت،  نظام 
مراقبت های بهداشتی اولیه، رویکردی عدالت محور برای 
دسترسی به خدمات سلامت روان،   سلامت روان و بهزیستی 
همگانی در دوران پساکرونا، تاثیر روابط سالم والدین و 
فرزندان در تحکیم  خانواده، سلامت معنوی و پیشگیری 
از بیماری های روانپزشکی، نقش سازمان های مردم نهاد و 
 انجمن های علمی در ارتقای سلامت روان و بهزیستی جامعه 
و خودمراقبتی و نقش آن در ارتقای  سلامت روان جامعه روز 
شمار هفته سلامت روان از جمله محورهای هفته بهداشت 

روان است که از  سوی وزارت بهداشت،اعلام شد. 

معاینه چشم کودکان خود را جدی بگیرید
دکترژالهرجوی،متخصصچشمپزشکی

.............................................................................................................
انجام غربالگری بیماری های چشم بسیار مهم است، زیرا ممکن 
است عدم شناسایی زودرس بعضی  اختلالات، عوارض جبران 
 ناپذیری بر بینایی وارد کند؛ به عنوان مثال در خصوص کشف و 
اصلاح  بینایی کودکان اگر تا سن ۱۰ سالگی اقدام لازم برای رفع 
اختلال دید انجام شود، در تمام طول  زندگی، کودک می تواند از 
فواید آن بهره مند  شود؛ در حالی که اگر در زمان مناسب درمان 
لازم  صورت نگیرد، ممکن است هرگز دید کودک کاملا اصلاح 
نشود. امروز در جهان حدود ۱۹ میلیون  کودک دچار مشکلات 
دید هستند، این درحالیست که ۷۰ تا ۸۰ درصد این موارد 
قابل پیشگیری و یا  درمان است و از آنجایی که همه اختلالات 
دید علامت دار نیستند و تا کودکان قادر به حرف زدن  نباشند، 
نمی توانند شکایتی از دید خود داشته باشند،  لازم است که 
غربالگری دید در آنها انجام شوند.  لازم است کودک سالانه یا هر 
شش ماه یکبار بررسی شود، اما به دلیل هزینه های دیگری که 
خانوار  دارند ممکن است از این کار خودداری کنند و رفته رفته 
معاینات دوره ای فراموش شود و مشکل  کودک در سنی شناسایی 
شود که دیگر قابل درمان نباشد. بر اساس مطالعاتی که انجام 
شده است حدود   2 تا ۳ درصد کودکان تا 10 سالگی کاهش 
دید یا تنبلی چشم دارند و در ۷۰ تا ۸۰ درصد آنها، علت  عیوب 
انکساری است که با استفاده از عینک قابل درمان است؛ بنابراین 
مهم است که کودکان در  سنین مختلف تحت غربالگری قرار 
گیرند. همچنین مهم است که بیمه ها در زمینه خرید عینک ها 
 کمک قابل توجه و بیشتری داشته باشند؛ به ویژه در کودکان که 
به دلیل سن کم و جَست و خیز بیشتر  احتمال صدمه بیشتر به 
عینک وجود دارد و خانواده مجبور به تعویض آن است.چرا که در 
صورت  عدم پوشش مناسب و یا کامل بیمه ها برای خرید عینک، 
امکان تهیه مجدد آن در خانواده های کم درآمد  ممکن نیست و 

کودک از درمان محروم خواهد شد. 

آغاز ثبت نام وام های دانشجویی
رفاه  صندوق  رئیس 
وزارت  دانشجویان 
علوم با اشاره به 
وام های  نام  ثبت 
دانشجویی اظهار کرد: 
با  توجه به شروع سال 
-۱۴۰۲ تحصیلی 

نام  ثبت   ۱۴۰۱
از  دانشجویی  وام های 
۲۱ مهرماه در پورتال 
رفاه  صندوق   رفاه 
آدرس  به  دانشجویان 
 bp.swf.ir  آغاز شده 
و تا ۱۶ آذر ادامه خواهد داشت. مسعود  گنجی ادامه داد: ثبت 
نام وام ضروری دانشجویان نیز از ماه آینده آغاز و تا روز دانشجو 
۱۶ آذر  ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: نظر به اهمیت مسائل 
رفاهی که از اولویت های رسالت صندوق  رفاه دانشجویان وزارت 
علوم است و در راستای مساعدت و توجه به رفع دغدغه های 
بخشی از  مشکلات معیشتی آنان ثبت نام وام های دانشجویی 
در زمان فوق میسر بوده و پورتال صندوق رفاه  دانشجویان برای 
دسترسی دانشجویان سراسر کشور فعال خواهد بود. رئیس 
صندوق رفاه دانشجویان  در ادامه اعلام کرد: تمام وام های 
دانشجویی نسبت به سال قبل با افزایش رو به رو خواهد بود. 
وی  افزود: وام دانشجویان متأهل نسبت به دانشجویان مجرد دو 
برابر افزایش داشته است وام ضروری  ازدواج و تولد فرزند نیز 
افزایش داشته است. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 
همچنین  یادآور شد: برنامه صندوق رفاه دانشجویان این است که 

به تمام درخواست ها پاسخ دهد. 

جامعه

سالانه ۶۰ هزار معلول به سازمان بهزیستی اضافه می شود
رییس سازمان بهزیستی با اشاره به همکاری خیران با سازمان بهزیستی، اظهار کرد: اولین  بیمارستان مجهز خاورمیانه درحوزه ام اس با همت خیران  در تهران ساخته شده و 
مدتی دیگر به  بهره برداری می رسد.علی محمد قادری با بیان اینکه سازمان بهزیستی بیش از ۷ میلیون نفر مخاطب  دارد، گفت: در سبد نظام مسایل سازمان بهزیستی مسائلی 
داریم که باید به همت آحاد مردم حل  شود.یکی از انها پردیس توانمندسازی است. یک مادر دارای فرزند معلول باید چند دهه بار فرزندش  را به دوش کشد. ۶۰ هزار معلول در 
سال به سبب تصادف و حوادث به  سازمان بهزیستی اضافه  می شود که ۲ هزار نفر از این تعداد  ضایعه نخاعی و بسترگرا هستند. در خواست داریم خیران برای  این پروژه کمک 
کنند. رییس سازمان بهزیستی خاطر نشان کرد: زمین مجموعه پردیس توانمندسازی  توسط برخی استانداران اماده شده  و اعلام کردند اگر خیران باشند، کار را آغاز می کنند. 
پردیس  توانمندسازی اولین مجموعه شهربازی و اوقات فراغت خانواده های دارای  فرزند معلول است. در  کشور و خاورمیانه هیچ اوقات فراغتی مناسب سازی شده برای افراد 
معلولیت وجود ندارد. وی ادامه  داد: یکسری از بیماری ها پیش رونده است. از هر ۵۰ تا ۶۰ فرد ممکن است یک نفر اتیسم باشد.  لازم است مجموعه تخصصی بیماری اتیسم 

در کشور داشته باشیم. امیدوارم همه کمک کنیم که این  اتفاق بیفتد. 

یادداشت

گزارش»یادگارامروز«بهبهانههفتهسلامتروان

زندگی زیر سایه استرس

میلیون

 چرا باید خواب کافی داشته باشید؟
خواب کافی شبانه منجر به کارکرد سیستم ایمنی می شود. 

تنیوز
منبع:بهداش

اینفوگرافیک

تکخبر

رقیهنوری/گروهجامعه

رئیس جمعیت هلال احمر درباره 
هلال  تجهیزات  وضعیت  آخرین 
احمر، گفت: برای خرید ۹۰۰  دستگاه 
آمبولانس و خودوری نجات اقدام 
کرده ایم خوشبختانه منابع مورد 
نیاز هم تامین شده است و  تا پایان 
سال بیشتر اعظم این تجهیزات به 
پیرحسین  اضافه خواهد شد.  ناوگان 
کولیوند افزود: در  مجموع به ۶ هزار 
آمبولانس و خودروی نجات نیاز 
داریم و این موارد را به دولت اعلام 
کرده ایم و  آنها نیز با خرید این 
تجهیزات موافقت کرده اند فقط باید 
تامین منابع صورت بگیرد تا بتوانیم 
هر سال  تعدادی را به ناوگان اضافه 
کنیم.وی با بیان اینکه تجهیز بخش 
امداد و نجات به خوبی پیش می رود، 
 گفت: یک سری تجهیزات حفاظتی 
نیز برای امدادگران احتیاج داشته ایم 
که این موارد نیز خریداری  شده و 

همچنین تجهیزات برای حفاظت از 
مصدومان نیز خریداری و به انبارها 
اضافه شده تا در  مواقع ضروری 
و نیاز مورد استفاده قرار بگیرد.

کولیوند با بیان اینکه به یک سری 
اقلام زیستی نیز  نیاز داشتیم، گفت: 
شرکت نساجی هلال احمر در حال 
تولید اقلام زیستی از جمله چادر 

و پتو است.  در حال حاضر وضعیت 
است.همچنین  مناسب  کاملا  انبارها 
با چند شرکت بزرگ وارد قرارداد 
شده  ایم تا در زمان بحران در کوتاه 
ترین زمان بتوانند اقلام مورد نیاز 
زیستی را تامین کنند.وی درباره 
 تامین بالگرد گفت: یکی از مشکلات 
جدی هلال احمر تامین بالگرد است 

متاسفانه تعدادی از بالگردها  زمین 
گیر هستند. بهترین راه در این زمینه 
نیز این است در بودجه سال ۱۴۰۲ 
از سوی دولت و  مجلس به ما کمک 
شود تا هم بتوانیم این بالگردها را 
بازسازی و هم بالگرد جدید به ناوگان 
اضافه  کنیم.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر جمعیت هلال احمر بالگرد 
دید در شب ندارد، گفت: اگر تامین 
 بودجه صورت بگیرد حتما بالگرد دید 
در شب هم به مجموعه ناوگان هوایی 
البته  رییس  اضافه خواهیم کرد. 
سازمان مدیریت بحران نیز در این 
باره وعده داده اند که به ما کمک 
کنند. در حال حاضر ۱۰  بالگرد 
قابلیت پرواز ندارند و ما بازسازی 
سریع این بالگردها را در دستور کار 
خودمان قرار داده  ایم.کولیوند درباره 
پارک تاب آوری، گفت: این برنامه 
امسال برای کل کشور انجام خواهد 

شد. 

رئیس جمعیت هلال احمر مطرح کرد؛

تشریح آخرین وضعیت انبارهای هلال احمر

بازماندگان از تحصیل روی مدارس مجازی حساب کنند
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خبرنگار  مرادی،  مصطفی   – قزوین 
با حضور  مراسمی  در   : امروز  یادگار 
مدیران فرهنگی و صنعتی استان از 
پوستر رویداد طراحی بسته بندی در 

خانه خلاق قزوین رونمایی شد.
مراسم رونمایی از پوستر رویداد طراحی 
بسته بندی با همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و شرکت شهرک 
های صنعتی استان در خانه خلاق 

سعدالسلطنه قزوین برگزار شد.
در این مراسم که رضا صفاری مدیرعامل 
استان،  شرکت شهرک های صنعتی 
محمد حسین فائزی مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، رضا افضلی رئیس سازمان 
صمت، صدقی مسئول توسعه زیرساخت 
پارک علم وفنآوری قزوین و جمعی از 
هنرمندان حضور داشتند از پوستر رویداد 
طراحی بسته بندی در قزوین رونمایی 

شد.
فرهنگ  مدیرکل  فائزی  محمد حسین 
و ارشاد اسلامی استان قزوین در این 
مراسم گفت: خانه خلاق نقش مهمی در 

اتصال هنرمند به بخش صنعت و ایجاد 
چرخه اقتصادی در استان دارد وتلاش 
می کنیم با اجرای طرح های خلاقانه به 
اقتصاد و معیشت هنرمندان کمک کنیم.

وی افزود: در گام اول در بخش طراحی 
بسته بندی بدنبال ارتقای کیفی و مهارت 
افزایی اهالی هنر در سطوح حرفه ای 
هستیم وامیدواریم بتوانیم کمک کنیم 

تا مشتریان صنعتی درک درستی از هنر 
گرافیک وطراحی داشته باشند و با ایجاد 

شناخت به طراحی مناسبی هم برسیم.
فائزی تصریح کرد: تا زمانی که شناختی 
نباشد سفارشی صورت نمی گیرد و گاهی 
کارها به تهران ارجاع می شود وهنرمند 
بومی از درآمدزایی محروم می شود لذا 
تلاش می کنیم یک لبه گفتگو برای 

تعامل بیشتر بین هنرمند وصنعتگر ایجاد 
شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قزوین یادآورشد: کمک به تقویت چرخه 
اقتصادی در طراحی بست بندی از 
دیگر اهداف ما در این کار جدید است 
و امیدواریم کمک کنیم تا هنرمندان 
طراح برای معیشت و زندگی مجبور 
به مهاجرت از استان نشوند و در 
 هیمن منطقه به کسب درآمد مشغول 

شوند.
وی گفت: باید بپذیریم که بخش مهمی 
از صنایع استان از دانش تخصصی بسته 
بندی برخوردار نیستند در حالی که 
این ظرفیت در استان وجود دارد تا از 
مهارت و تخصص هنرمندان قزوینی 
برای رفع نیازها استفاده شود و در این 
رویداد با دعوت از اساتید برجسته هنر 
افزایی  گرافیک و طراحی برای مهارت 
هنرمندان و ایجاد میز گفتگوی هنرمند و 
 صنعتگر و تولید محصولی حرفه ای مهیا 

خواهد شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز:

فاز یک قطار شهری کرج دهه فجر 
افتتاح می شود

کرج-اکبری،خبرنگاریادگارامروز :  سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری البرز گفت: مقرر شد فاز یک خط دو قطار شهری کرج در 

ایام الله دهه مبارک فجر به بهره برداری برسد.
 احمد افضلی گفت: قطار شهری کرج، آزادراه شمالی کرج، دو طبقه شدن 
اتوبان تهران_کرج، احداث بیمارستان های جدید با هدف ارتقاء سرانه های 
درمانی و تعیین تکلیف بیمارستان تخصصی امام خمینی، راه های مواصلاتی 
استان و گازرسانی به روستاها از مهمترین برنامه ها و پروژه های عمرانی استان 
است که به صورت جدی در دستور کار معاونت عمرانی استانداری بوده و 
جلسات مختلف و بازدیدهای مستمری نیز انجام شده که امید می رود در 

آینده ای نزدیک شاهد افتتاح و بهره برداری برخی از آنها باشیم.
وی در خصوص پروژه قطار شهری کرج گفت: کل خطوط این پروژه ۲۷ 
کیلومتر است که از کمالشهر آغاز شده و پس از ایستگاه میدان شهید سلطانی، 
تا ملارد ادامه می یابد اما با توجه به اینکه این پروژه بسیار هزینه بر است، 
نیازمند تخصیص اعتبارات ملی است که امید می رود با توجه به اهتمام دولت 
در به ثمر رساندن و تکمیل پروژه های عمرانی، شاهد تخصیص اعتبار کامل 
این پروژه باشیم. وی افزود: با توجه به تاکید استاندار البرز مبنی بر عملیاتی 
شدن فاز به فاز این پروژه و کاهش بار ترافیکی در محدوده چهارراه طالقانی تا 
۴۵ متری گلشهر مقرر شد فاز یک خط دو قطار شهری کرج در ایام الله دهه 
مبارک فجر به بهره برداری برسد. بخش دیگری از سخنان سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز به اقدامات صورت گرفته در خصوص 
آزاد راه شمالی کرج اختصاص داشت. افضلی در این رابطه با اشاره به اینکه این 
پروژه در سه فاز تعریف شده است، خاطر نشان کرد: فاز اول، ادامه همت تا خط 
چهار حصار و پلی به ارتفاع ۱۰۰ متر از رودخانه تا عرشه است که وارد جاده 

چالوس شده و بخش مهمی از پروژه را به خود اختصاص می دهد.
وی با بیان اینکه ۱۸.۶ کیلومتر از آزادراه شمالی کرج از انتهای همت تا تقاطع 
اتوبان نیز بزودی زیربار ترافیک می رود، گفت: در حال حاضر این پروژه ۷۳ 
درصد پیشرفت داشته است که از ضلع شمال شهر کرج )انتهای خط چهار 
حصار( از روی پل بیلقان که ورودی و خروجی کرج را بهم وصل می کند آغاز 
شده و پس از عبور از داخل عظیمیه به سمت انرژی اتمی رفته و در انتها پس 

از باغستان به سمت بهشت سکینه رفته و وارد اتوبان می شود.

دبیر چهارمین کنگره آب و فاضلاب ایران:

چهارمین کنگره آب و فاضلاب ایران
 به میزبانی قم برگزار می شود

قم-خبرنگاریادگارامروز :  دبیر چهارمین کنگره آب و فاضلاب ایران 
با اشاره به اینکه موضوع آب فرا سازمانی است، گفت: آب کالایی سیاسی، 

اجتماعی و امنیتی است به همین خاطر بسیار حائز اهمیت است.
عالی، دبیر چهارمین کنگره آب و فاضلاب ایران در نشست شورای 
سیاستگذاری این کنگره با بیان اینکه موضوع آب امری حیاتی است، عنوان 
کرد: باتوجه به بحران آب که در سال های اخیر تشدید شده است آب مورد 

توجه همه دنیا به ویژه کشور ایران و استان قم قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه موضوع آب فرا سازمانی است، بیان کرد: آب کالایی 

سیاسی، اجتماعی و امنیتی است به همین خاطر بسیار حائز اهمیت است.
وی اظهار کرد: این کنگره از یکم تا سوم آذرماه ۱۴۰۱  با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی قم، دانشگاه قم، انجمن آب و فاضلاب ایران، شرکت آب و 

فاضلاب استان قم و شرکت آب منطقه ای قم در شهر قم برگزار خواهد شد.
عالی اضافه کرد: پروفسور تابش به عنوان ریاست عالی سیاستگذاری کنگره، 
دکتر آشفته به عنوان دبیر علمی کنگره و دکتر یاری به عنوان دبیر اجرایی 
در این کنگره حضور دارند. مسعود تابش، رئیس انجمن آب فاضلاب ایران، 
در این نشست عنوان کرد: این کنگره هر ساله در یک استان و با همکاری 
دانشگاه های همان استان برگزار می شود. وی ادامه داد: این گردهمایی 
فرصتی است تا ضمن شفاف سازی فعالیت دستگاه های اجرایی در حوزه آب 
و فاضلاب، دانشگاه ها تجارب خود را در حوزه تحقیقاتی و دستگاه های اجرایی 
مانند شرکت آب و فاضلاب و آب منطقه ای تجارب و دستاوردهای خود را در 
حوزه اجرایی به اشتراک بگذارند. وی با بیان اینکه این همایش نقطه اتصال 
بین دانشگاه و صنعت است، اضافه کرد: ویژگی این همایش این است که با 
جمعی از مهندسین و متخصصین آب و فاضلاب و دانشجویان و اساتید شکل 
می گیرد تا دستاوردهای خود را ارائه کنند. وی با بیان اینکه این همایش 
آینه ای یک ساله از عملکرد همه این ارگان ها است، اظهار کرد: این گردهمایی 
سبب می شود تا متوجه شویم در چه زمینه هایی فعالیت بیشتری صورت 
گرفته است و کدام حوزه نیاز به فعالیت دارد همچنین مشخص می شود 
کارهای تحقیقاتی صورت گرفته در دانشگاه ها تا چه اندازه کاربردی است و 
تا چه اندازه توانسته حل مسائل کشور را پوشش دهد. تابش با تاکید بر اینکه 
این کنگره صرفاً برای ارائه مقاله نیست و نشست های تخصصی متعددی در 
آن برگزار می شود، تصریح کرد: میز گرد چالش های انتقال آب دریا به فلات 
مرکزی، میز گرد چالش های استفاده از پساب های شهری در صنعت و فضای 
سبز و میزگرد تاب آوری سامانه های آب و فاضلاب با نگاه به تجارب همدان و 

شهرکرد در تابستان جاری سه میزگرد این همایش است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان:

 سمنان رتبه نخست کشور را 
در ساخت مسکن روستایی دارد

سمنان- فاطمه دامغانیان،خبرنگاریادگارامروز : مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان سمنان گفت: این نهاد رتبه نخست جذب و پیشرفت 
طرح های ساخت مسکن روستایی را در کشور از آن خود کرد. علیرضا فلاحی 
اعلام کرد: اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان یکهزار و ۲۱۵ 
فقره ابلاغیه بانک برای ساخت خانه در قالب جهش ساخت مسکن  در روستا، 
یکهزار و  ۱۲۸ مورد  برابر ۹۳ درصد متقاضیان، کار ساخت و ساز را با دریافت 
وام آغاز کرده است. وی افزود : میانگین ساخت و ساز مسکن در روستاها و 
شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر جمعیت در کشور ۵۳ درصد و پیشرفت فیزیکی 
آن ۴۱ درصد است و در استان سمنان پیشرفت فیزیکی واحدهای مسکونی 
در دست ساخت  به ۷۸ درصد رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان سمنان با بیان اینکه تاکنون ۳۰۰ واحد مسکونی به اتمام 
رسیده و به متقاضیان تحویل شده است، افزود : به منظور بهبود و افزایش 
رغبت متقاضیان، افزایش تسهیلات مسکن روستایی به ۲۰۰ میلیون تومان 
با کارمزد پنج درصد به تصویب رسیده است . بر پایه سرشماری نفوس و 
مسکن سال ۱۳۹۵ کشور، از مجموع جمعیت بیش از ۷۰۲ هزار نفری استان 
سمنان ۴۵ هزار و ۸۱۶ خانوار روستایی در ۵۴۹ روستا و آبادی استان  زندگی 

می کنند.

با حضور مدیران فرهنگی و صنعتی استان؛

پوستر رویداد طراحی بسته بندی در قزوین رونمایی شد

خرم آباد-اعظم پاپی،خبرنگاریادگارامروز :  مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان گفت: ۲۱ میلیارد و 
۳۹۹ میلیون تومان تسهیلات تبصره ۱۸ )وام ارزان قیمت( 
باهدف نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی استان پرداخت 

شد.
مرتضی شیروانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
لرستان اظهار کرد: در پنج ماهه نخست امسال با پیگیری 
و تلاش معاونت حمل و نقل در حوزه مسافر و انجمن های 
صنفی ۱۰۰ درصد تسهیلات موضوع بند الف تبصره ۱۸ 
ویژه بازسازی ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری 

اتوبوس و مینی بوس جذب شد. او گفت: در حالی که تعداد 
سهمیه بازسازی اتوبوس استان ۱۱ دستگاه و تعداد مینی 
بوس ۶۹ دستگاه ابلاغ شده بود با پیگیری شبانه روزی و 
ترغیب رانندگان این بخش، تعداد سهمیه اتوبوس به ۱۳ و 
مینی بوس به ۷۵ دستگاه ارتقا یافت، طرح های بازسازی 
آن ها به بانک عامل معرفی و تسهیلات به متقاضیان 

پرداخت شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان افزود: 
مجموع تسهیلات پرداختی در حوزه بازسازی ناوگان اتوبوس 
هفت میلیارد و ۴۱۳ میلیون تومان و مینی بوس ۱۳ میلیارد 

و ۹۸۶ میلیون تومان است.
شیروانی اضافه کرد: بخشی از تسهیلات تبصره ۱۸ نیز در 
حوزه تکمیل مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی تعریف 
شده است که بر اساس سهمیه سازمان تکمیل ۲باب مجتمع 
برای استان در نظر گرفته شده بود و در این راستا نیز با تلاش 
معاونت فنی حوزه بازرگانی هر دو طرح با اعتبار ۲۰ میلیارد 

ریال به بانک معرفی شدند.
او ادامه داد: تاکنون یکی از طرح های مذکور یک میلیارد 
تومان تسهیلات دریافت کرده و ۵۰ درصد سهمیه محقق 

شده است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد؛

پرداخت بیش از ۲۱ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی لرستان

سنندج- خبرنگاریادگارامروز : مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی کردستان گفت: در ۶ ماهه نخست 
سال جاری روند عارضه یابی ۲۸ واحد راکد در شهرک های 
صنعتی کردستان انجام و روند احیای این واحدها آغاز شده 
است. احمد خسروی اظهار داشت: چندین سال است که 
در راستای بررسی و پیگیری مشکلات و موانع پیش روی 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی استان، 
کلینیک کسب و کار راه اندازی شده است. وی با اشاره به 

اینکه ۲۲ مشاور در این کلینیک مشغول به فعالیت هستند، 
افزود: یکی از برنامه های سازمان صنایع کوچک احیای 
واحدهای تولیدی راکد است که سال گذشته در کردستان 
۴۵ واحد راکد به چرخه تولید بازگشت. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی کردستان با اعلام اینکه در سال جاری 
هم قرار شده ۴۵ واحد دیگر به چرخه تولید بازگردانده 
شوند، ادامه داد: با تلاش و پیگیری مسوولان استان به 
ویژه استاندار و همکاری دستگاه قضایی در استان تا پایان 

سال شاهد تحقق برنامه احیای واحدهای راکد در شهرک 
های صنعتی خواهیم بود. وی با اعلام اینکه شرکت شهرک 
های صنعتی کردستان تاکنون یک هزارو ۵۱۰ قرارداد 
واگذاری زمین صنعتی در سطح شهرک ها و نواحی 
صنعتی کردستان با سرمایه گذاران منعقد کرده است، 
گفت: با  ۸۲۰ واحد به بهره برداری رسیده در این شهرک 
های صنعتی استان؛ زمینه اشتغال برای بیش از ۱۲ هزار 

نفر به طور مستقیم فراهم شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان : 

۲۸ واحد صنعتی راکد در کردستان احیا می شود

ناظر گمرکات خوزستان:

ترخیص کالا های اساسی از بندر امام 
خمینی )ره( شتاب می گیرد

اهواز-خبرنگاریادگارامروز : -ناظر گمرکات خوزستان گفت: ترخیص 
کالا های اساسی ازبندر امام خمینی )ره( و حمل آن به سایر نقاط کشور با رفع 
برخی موانع شتاب خواهد گرفت. بهروز قره بیگی کمبود نقدینگی صاحبان 
و واردکنندگان کالا را یکی از موانع اساسی در ترخیص به موقع و سریع 
کالا های اساسی از بندر امام خمینی )ره( بیان کرد و گفت: با مجوز اخیر 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، پرداخت حقوق گمرکی کالا های اساسی به 
صورت نسیه مصوب شده، ولی بدهی صاحبان کالا های اساسی به استاندارد، 
غذا و دارو و قرنطینه و دامپزشکی نیز باید پرداخت شود تا خروج کالا های 
اساسی به ریل اصلی خود بازگردد. او ادامه داد:  پیگیری برای پرداخت 
مطالبات دامپزشکی، استاندارد، غذا و دارو و قرنطینه در حال انجام است که 
با تاکید دادستان مرکز خوزستان این مشکل در حال حل شدن است.  ناظر 
گمرکات خوزستان می گوید: گمرک فراتر از وظایف خود به منظور روان سازی 
و سرعت بخشیدن به ترخیص و حمل کالا های اساسی به سایر نقاط کشور 
عل کرده است و این همکاری تداوم خواهد داشت. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز خوزستان چندی پیش در بازدید از بندر و گمرک بندر امام خمینی )ره(، 
بر تسریع در ترخیص کالا های اساسی از انبار های این اداره تاکید کرده بود. 
صادق جعفری چگنی در بازدید از انبار های کالا های اساسی )نهاده های دامی 
و غلات( لنگرگاه ها و اسکله های بندر امام خمینی )ره( گفته بود با مدیرانی که 
به وظایف قانونی خود عمل نکنند، طبق قانون با آنان برخورد می شود. حدود 
۳.۵میلیون تن کالا های اساسی در انبار ها، اسکله ها و لنگرگاه های وجود دارد 
که بیشتر آن نهاده های دامی متعلق به شرکت پشتیبانی امور کشور وابست 
به وزارت جهادکشاورزی هستند. حدود ۸۰درصد حجم کالا های اساسی مورد 

نیاز کشور از بندر امام خمینی )ره( وارد می شود.

سرپرست اداره کل استاندارد استان:
۹۰ درصد تجهیزات شهربازی های 
آذربایجان غربی استاندارد هستند

ارومیه-مینا اصلانی،خبرنگاریادگارامروز :  سرپرست اداره کل استاندارد 
آذربایجان غربی گفت: ۹۰درصد تجهیزات شهربازی ها استان گواهی استاندارد 
دارند.فخری افزود: ۹۰درصد تجهیزات مستقر در شهربازی های استان گواهی 
استاندارد دارند اما زمین های بازی که در پارک های بازی قرار دارند اغلب 
استاندارد ندارند.وی تصریح کرد: در سال جاری ۳۵۰مورد بازرسی از تجهیزات 
شهربازی های استان انجام شده است. فخری با اشاره به اینکه استاندارد سازی 
جایگاه های سی ان جی مشمول ایمنی استاندارد است، خاطر نشان کرد: 
۱۳۸جایگاه سی ان جی در استان داریم که ۱۳۳ جایگاه فعال هستند و 
همگی دارای گواهی ایمنی بوده و از این لحاظ استان رتبه اول کشور را دارد. 
سرپرست اداره کل استاندارد آذربایجان غربی اظهار کرد: تاکنون ۱۴نشان 
حلال در استان صادر شده که رتبه اول کشور را داریم. فخری یاد آور شد: ۹ 
استاندارد ملی در استان تاکنون تدوین شده و به عنوان سندملی در سراسر 
کشور استفاده می شود. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۶۵۰۰بازرسی از 
واحدهای عرضه لوازم یدکی انجام شد، خاطر نشان کرد: امسال ۵۳۰گواهی 

آسانسور صادر شده که در سال گذشته نیز ۹۷۰ گواهی آسانسور صادر شد.
فخری ادامه داد: امسال ۱۰۹پروانه استاندارد اجباری ، ۸پروانه استاندارد 
تشویقی صادرشده ، همچنین ۱۹۵پروانه استاندارد اجباری ، ۱۵ پروانه 

استاندارد اجباری تمدید و ۱۰۶ پروانه استاندارد نیز ابطال شده است.

 مدیرعامل فولاد مبارکه تاکید کرد؛
لزوم نگاه پایداری به زنجیره  تولید فولاد 
اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز- مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به 
عنوان یک از سخنرانان اصلی نهمین کنفرانس استیل پرایس گفت: در حوزه 
مواد اولیه، برقراری پیوند مستحکم با تأمین کنندگان، سرمایه گذاری های 
مشترک و گره  زدن منافع فعالان زنجیره تولید فولاد کشور به یکدیگر 
برای کنترل قیمت سنگ آهن از اهمیت زیادی برخوردار است. محمدیاسر 
طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در نهمین کنفرانس بین المللی 
استیل پرایس اظهار کرد: اگر امروز نگاه پایداری بر زنجیره تولید فولاد حاکم 
نشود، در آینده ای نه چندان دور باید شاهد اتفاقات نامیمونی در این حوزه 
باشیم؛ علی رغم رکود در بازارهای جهانی فولاد و 500 میلیون تن ظرفیت 
استفاده نشده در این زمینه، نزدیک به 80 درصد از ظرفیت های تولید فولاد در 
جهان فعال است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با مقایسه  بازار جهانی فولاد و 
بازار فولاد کشورمان خاطرنشان کرد: در پی رکود بازار جهانی فولاد با توجه به 
اتفاقات 8 ماه گذشته، شاهد افت تولید حدود 5 درصدی فولاد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته در جهان بوده ایم و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری 
میلادی، نسبت به 2 سال گذشته، شاهد افت تولید فولاد در عرصه بین الملل 
و جهانی باشیم. وی اذعان داشت: در همین شرایط بد بازار جهانی فولاد، 
براساس آمار، از بین 10 فولادساز برتر جهان، رشد تولید در کشورهای ایران و 
هند بیش از 7 درصد بوده و این در حالی است که این 2 کشور ظرفیت های 
جدیدی را طی ماه ها و سال های آتی به تدریج در جریان تولید قرار خواهند 
داد. طیب نیا تصریح کرد: بازیگران اصلی تولید فولاد جهان با کاهش 4 تا 5 
درصدی میزان تولید مواجه بوده اند و در این میان میزان تولید فولاد در کشور 
ترکیه 9 درصد کاهش یافته است؛ با توجه به بحران انرژی در اروپا، کاهش 
قیمت جهانی فولاد و اتفاقات تکنولوژیک، در آینده ای نزدیک شاهد تشدید 

رقابت ها در عرصه جهانی تولید فولاد خواهیم بود.

 مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خبر داد؛
توزیع ۲۵ هزار بسته لبنی بین مددجویان 

کمیته امداد اصفهان
اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز-مدیرکل کمیته امداد استان 
اصفهان از توزیع ۲۵ هزار بسته لبنی بین مددجویان به ارزشی بیش از ۱۴ 
میلیارد تومان خبر داد.  کریم زارع با اشاره به آغاز توزیع مرحله اول بسته های 
لبنی بین مددجویان کمیته امداد استان اصفهان  اظهار داشت: توزیع بسته 
های کمک معیشتی لبنیات بین خانواده های تحت حمایت آغاز شده و در 

مرحله اول ۲۰ درصد از خانوارهای مددجو از آن بهره مند خواهند شد.
وی با اشاره به توزیع نخستین مرحله بسته های لبنی، ادامه داد: در اولین 
مرحله، ۲۵ هزار بسته معیشتی لبنیات شامل ماست، شیر، پنیر، خامه جمعا به 

ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان توزیع می شود.
این مقام مسئول به مشارکت بنیاد مستضعفان در توزیع این بسته ها اشاره 
کرد و افزود: با برنامه ریزی انجام شده سعی داریم تمام خانوارهای تحت 

پوشش با اولویت خانواده های عائله مند، مشمول یک بسته لبنی شوند.

ساوه و زرندیه – عباس کریمی، خبرنگار یادگار 
امروز: معاون دبیرکل خانه کارگر گفت: بصیرت و 
بیداری جامعه کارگری در وقایع اخیر و اغتشاشات 
ضروری است. حسن صادقی در نشست دبیران 
اجرایی خانه های کارگر سراسر کشور در خانه کارگر 
ساوه با بیان اینکه بصیرت و بیداری جامعه کارگری 
در وقایع اخیر و اغتشاشات ضروری است. اظهار کرد: 
نباید در وقایع اخیر دچار احساسات زودگذر شویم 
زیرا همواره پشتیبان نظام بوده ایم. وی با اشاره به جمعیت بالای کارگری در کشور افزود: باید با بهبود 
وضعیت اقتصادی و مدیریت مطالبات کارگری و توجه به معیشت آنان در جهت رضایتمندی این قشر 
بکوشیم. معاون دبیرکل خانه کارگر کشور را همچون کشتی دانست و تصریح کرد: با محافظت از این 
کشتی و صیانت از ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی و آرمان های بلند امام راحل به مقصد 
برسیم. صادقی بیان کرد: طوری باید رفتار و تصمیم سازی کرد تا اساس سیاسی نظام کشور دچار 
مشکل نشود و بدانیم که ایران مقتدر را دشمن چشم دیدن ندارد و برخی از مشکلات ناشی از سو 

مدیریت و نشأت گرفته از اقتصاد ضعیف است.
وی گفت: مسؤولان باید از فساد، اتکا به آدم های فرصت طلب و تخریب نیروهای انقلابی بپرهیزند و 
گل به خودی نزنند. معاون دبیرکل خانه کارگر کشور ادامه داد: جامعه کارگری همواره در خط مقدم 

نظام در شرایط مختلف بوده اند و هرگز و تحت هیچ شرایطی کوتاه نخواهند آمد.
صادقی افزود: استفاده از بیمه مکمل درمان مناسب، دیده شدن سهم سازمان در ردیف بودجه از 
دیگر مطالبات جامعه کارگری است. وی اظهار کرد: در جریان اخیر نباید هم صدا با دشمنان حرکت 
کنیم زیرا کوچکترین غفلتی به ضررمان تمام می شود. رئیس سازمان تأمین اجتماعی ساوه نیز گفت: 
هم اکنون ۶۹ هزار و ۴۰۰ نفر بیمه شده اصلی، ۱۷۱ هزار و ۱۶۳ نفر به همراه تبعی و ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
نفر بازنشسته و ۴ هزار و ۱۳۴ کارگاه فعال در این شهرستان وجود دارد. امیر اوانلو افزود: هم اکنون 

ضریب پوشش بیمه ای شهر ساوه ۷۴.۵ درصد و ۷۵۱ نفر از بیمه بیکاری استفاده می کنند.

یادگار  فریده محمدی، خبرنگار   – کرمانشاه 
امروز: مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کرمانشاه در دوازدهمین نشست شورای هماهنگی 
مدیران رفاه در کرمانشاه، گفت: نرخ بیکاری استان 
کرمانشاه نسبت به فصل تابستان امسال 2 درصد 
کاهش یافت و به 13 و 4 دهم درصد رسید. مختار 
احمدی در دوازدهمین نشست شورای هماهنگی 
مدیران رفاه در استان با اشاره به کاهش نرخ بیکاری 

استان کرمانشاه نسبت به تابستان سال 1400 و بهار امسال، اظهار نمود: بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری استان کرمانشاه با کاهش دو درصدی نسبت به فصل بهار به 13 و 6 دهم درصد 
کاهش یافته است. وی با بیان اینکه نرخ بیکاری کرمانشاه در تابستان امسال از میانگین نرخ بیکاری 
کشور با 8.9 درصد، 4.6 درصد بیشتر است، اضافه نمود: استان کرمانشاه در بهار امسال بالاترین 
نرخ بیکاری را بین استانهای کشور داشت که در فصل تابستان رتبه سوم را کسب کرده و استانهای 
هرمزگان با 22.6 درصد و خوزستان با 15.6 درصد، نرخ بیکاری بالاتری از استان کرمانشاه دارند.  
رئیس شورای هماهنگی مدیران با بیان اینکه با هدف تلاش جهت کاهش نرخ بیکاری استان در 
سفر هیات دولت به استان تشکیل قرارگاه ملی اشتغال ویژه استان به ریاست معاون اجرایی رئیس 
جمهور مصوب شد افزود: اولین جلسه قرارگاه در روز دوشنبه به ریاست معاون اجرایی معاون اول 
ریاست جمهور با حضور استاندار کرمانشاه، معاون اقتصادی استانداری، نمایندگان وزارتخانه ها و 
سازمان ها و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان در تهران برگزار شد. وی افزود: موضوع تشکیل 
قرارگاه ملی برای حل مسئله اشتغال در استان نشان از اهتمام جدی شخص رئیس جمهور، استاندار 
و تیم اقتصادی استان دارد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در ادامه به ضرورت تشکیل 
شورای هماهنگی دستگاه های اجرایی زیر مجموعه وزارت در سطح شهرستان ها تاکید نمود و گفت: 
به منظور هم افزایی و هماهنگی بیشتر در بین دستگاه های اجرایی زیر مجموعه وزارت و فرمانداران 

شهرستان های تابعه تشکیل می شود.

معاون دبیرکل خانه کارگر:
بصیرت جامعه کارگری در وقایع اخیر ضروری است

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه:
کاهش 2 درصدی نرخ بیکاری استان کرمانشاه

اصفهان –مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
امروز: با برنامه ریزی و اجرای تلاشگران ذوب 
آهن اصفهان، فاز اول پروژه تعویض بالک های 
کارگاه ریخته گری مداوم بخش فولادسازی 

شرکت به پایان رسید.
سیاوش خواجوی مدیر بخش فولادسازی 
ذوب آهن اصفهان با اعلام این خبر، گفت: 
در حدود سی سال پیش با تغییر در ظرفیت 
کنورتورها و احداث ایستگاه های جدید 
ریخته گری در بخش فولادسازی، ظرفیت 
تولید کارخانه افزایش پیدا کرد و این موضوع 
شکستگی هایی را ب ر روی بالک ها ایجاد 
نمود. وی افزود: از حدود ۲۵سال پیش به 
تدریج تعمیراتی بر روی بالک ها و اسکلت فلزی 
کارگاه شروع شد و تاکنون همواره یک گروه 
اجرایی از کارگاه ۵۱ به همراه نفرات مکانیک 
بالابرهای بخش فولادسازی در حال بازدید و 

تعمیر این بالک ها هستند.
مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان 
تصریح کرد: به دلیل حجم ایرادات مشاهده 

شده و تعمیرات زیاد بالک ها شرکت مت 
پروم روسیه، سه مجموعه نقشه و مدارک فنی 
تحویل کارخانه نمود. دسته اول نقشه های 
مربوط به تقویت اسکلت فلزی کارگاه ریخته 
گری بود که از سال ۹۰ تا ۹۲ به طور کاملا 
جرا گردید. دسته دوم نقشه های تقویت سر 
ستون های کارگاه بود که سال های ۹۴ و ۹۳ 
اجرا گردید و دسته سوم مربوط به تعویض 
کلیه بالک های کارگاه ریخته گری بود. پس 

از ساخت بالک ها توسط معاونت توسعه به 
دلیل تداخل عملیات تعویض بالک ها با روند 
تولید، اجرای این پروژه بر عهده معاونت بهره 
برداری گذاشته شد. خواجوی اظهار داشت: 
از زمان اتخاذ این تصمیم با همکاری مدیریت 
های فولادسازی و مهندسی نت، مطالعات 
وبررسی های لازم جهت انجام عملیات تعویض 
بالک ها آغاز شد و عملیات اجرایی پروژه در 

۹ مرحله برنامه ریزی شد.

مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان 
تصریح کرد: از پنجم شهریور ماه، عملیات 
تعویض بالک ها براساس برنامه زمانبندی 
۲۶روزه و دستورالعمل اجرایی مصوب آغاز و 
پس از اتمام عملیات تعویض بالک ها قطعات 
کمکی دمونتاژ و شرایط کاری این ناحیه از 

کارگاه به حالت ا ولیه بازگردانده شد.
*علی بزاز معاون تجهیزات مکانیک بخش 
فولادسازی شرکت نیز گفت: در سال ۷۹ 
به علت شکستگی یکی از بالک ها، تیمی از 
شرکت گیپرومز فراخوان شد و براساس بازدید 
و طرح آن بازسازی، تعمیر و تقویت سه عدد 
بالک به صورت اضطراری انجام شد. وی افزود: 
طی یک قرارداد بازرسی و کنترل تمامی بالک 
ها توسط کارشناسان سازه شرکت گیپرومز 
انجام و گزارش تفصیلی عیوب و راهکارهای 
تعمیر و تقویت آن ها ارائه شد و ضمن آن 
ضرورت تعویض تمامی بالک ها به دلیل تعدد 
مشکلات وا فزایش تناژ و تعداد جرثقیل ها 

توسط آن شرکت اعلام شد.

با برنامه ریزی و اجرای تلاشگران ذوب آهن اصفهان انجام شد؛

پایان فاز اول پروژه تعویض بالک های کارگاه ریخته گری فولادسازی
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ظاهرا حضور ۴ نفر در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 
قطعی است  . 

صدالبته این فوتبال است؛ جایی که در مورد فردا هم نمی شود با 
قطعیت صحبت کرد، چه برسد  به یک ماه بعد و تورنمنت بزرگی به نام 
جام جهانی. با این حال، این روزها همه جای جهان بازار  گمانه زنی داغ 

است و این موضوع در مورد تیم ملی ایران هم صدق می کند . 
سرمربی تیم ملی تغییر کرده و کارلوس کی روش بعد از ۳ سال دوری، 
در مسابقات قطر تیم ملی  کشورمان را ارنج خواهد کرد. در عین حال با 
اتکا به شناخت قبلی که از او داریم و نیز شرایط  فنی بازیکنان، به نظر 
می رسد اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از همین حالا حضور ۴ بازیکن در 

 ترکیب اصلی تیم ملی در جام جهانی قطعی است . 

علیرضا بیرانوند

با وجود اینکه حسین حسینی در بازی با سنگال عملکرد بسیار خوبی 
داشت و امیر عابدزاده هم  پتانسیل درخور توجهی دارد، اما تردیدی 
نیست که دروازه بان اصلی تیم ملی ایران در جام جهانی  قطر علیرضا 
بیرانوند خواهد بود. بیرو در جام جهانی قبلی هم فیکس بود و نقطه 
اوج درخشش او  به مهار ضربه پنالتی کریستیانو رونالدو مربوط می شد؛ 
لحظه ای که نه تنها سرنوشت بازی با  پرتغال، بلکه می توانست فرجام کل 
گروه را تغییر بدهد. بیرانوند تجربه بین المللی خوبی دارد و این  فصل هم 
در بازگشت به پرسپولیس عملکرد قابل دفاعی داشته است. بعید به نظر 

می رسد  کی روش روی گزینه ای غیر از او تامل کند . 

کنعانی زادگان محمدحسین 

هرچقدر هنوز مطمئن نباشیم که کی روش کینه قدیمی اش در مورد 
شجاع خلیل زاده را کنار  گذاشته باشد، در عوض اطمینان داریم که زوج 
او در قلب خط دفاع جایگاه تضمین شده ای در  ترکیب اصلی تیم ملی 
خواهد داشت. محمدحسین کنعانی زادگان مدافع محبوب کارلوس است؛ 

 بازیکنی که از دوران گمنامی و حضور در ملوان به اردوی تیم ملی دعوت 
می شد. کنعانی در این  سال ها جایگاه خودش را به عنوان مدافع اصلی 
تیم ملی مستحکم کرده و خاطرش آنقدر برای  کی روش عزیز بود که 
مربی پرتغالی با استفاده از نفوذش یک جلسه محرومیت باقیمانده این 
 بازیکن را از بین برد تا او در مسابقه دوستانه با اروگوئه در ترکیب اصلی 
تیم ملی قرار بگیرد. این  محرومیت که مربوط به عدم حضور کنعانی در ۲ 
بازی دوستانه می شد، در دوران دراگان  اسکوچیچ به قوت خودش باقی 
ماند تا کنعانی در بازی با الجزایر غایب باشد و آن شکست بد رقم  بخورد . 

سعید عزت اللهی

برخی به شوخی می گویند تعداد بازی های ملی عزت اللهی از 
مسابقات باشگاهی او بیشتر است!  اگر به حوزه باشگاهی نگاه کنید، 
بازیکنی متوسط می بینید که در بدترین تیم های ممکن بازی  می کند، 
اما عزت اللهی همیشه در تیم ملی فرم متفاوت و مطلوبی دارد. او در 
دوره قبلی حضور  کی روش فیکس بود، در جام جهانی روسیه بازی کرد 
و در دوران اسکوچیچ هم مورد اعتماد این  مربی کروات قرار داشت. 
در نتیجه به احتمال بسیار زیاد او یکی از هافبک های فیکس تیم ملی 
در  جام جهانی خواهد بود، هرچند رقابت سایرین برای قرارگرفتن کنار 

سعید بسیار داغ است . 

مهدی طارمی

در مورد او چه توضیحی باید بدهیم؟ بهترین فوتبالیست حال حاضر 
ایران بدون تردید مهم ترین  مهره تیم ملی در جام جهانی خواهد بود 
و اگر سردار آزمون هم به این تورنمنت نرسد، بار روی  دوش طارمی 

سنگین تر خواهد شد . 

باتوجهبهرقمقراردادها؛

عدم تمایل برخی فرنگی کاران
 مطرح برای حضور در لیگ برتر

پیکارهای لیگ برتر کشتی فرنگی در حالی بعد از جام جهانی آغاز می شود که گویا 
برخی  فرنگی کاران عنوان دار بنا به دلایلی قید لیگ را زده اند ! 

طبق اعلام سازمان لیگ فدراسیون کشتی، لیگ برتر کشتی فرنگی قرار است بعد 

از مسابقات  جام جهانی ۲۰۲۲ آذربایجان برگزار شود. هر چند گفته شده لیگ برتر 
کشتی فرنگی امسال با  حضور ۸ تیم برگزار می شود اما تا به امروز برخی از ستارگان 

این عرصه با هیچکدام از تیم ها  قرارداد نبستند و انگار قید لیگ را زده اند . 
گویا دلیل اصلی عدم تمایل برخی از فرنگی کاران عنوان دار کشورمان برای حضور 
در لیگ برتر  امسال، رقم ناچیز قرارداد آنها در مقایسه با قراردادهای لیگ برتر کشتی 
آزاد است. تفاوتی که  باعث شده فرنگی کارانی مثل برادران گرایی، محمدهادی 
ساروی و امین میرزازاده ترجیح دهند  به جای حضور در لیگ برتر با رقم های ناچیز 

به تمرین برای رویدادهای مهم و بین المللی آتی و  امور شخصی بپردازند . 
داستان قراردادها با ارقام ناچیز در لیگ برتر کشتی فرنگی نسبت به کشتی آزاد 
سالهاست که  ادامه دارد و این موضوع حتی در دوران طلایی و اوج کشتی فرنگی با 

وجود کسب مدال های  متعدد جهانی و المپیک هم وجود داشت . 
رقابتهای لیگ برتر کشتی فرنگی امسال قرار است با حضور تیم های دانشگاه آزاد 
اسلامی، سازین  سعید اندیمشک، شهرداری مسجد سلیمان و فولاد مبارکه سپاهان 
باید در گروه الف و تیم های  سیناصنعت ایذه، رعد پدافند ارتش، فولاد خوزستان و 

مقاومت البرز هم در گروه ب برگزار شود . 
همچنین با توجه به برگزاری جلسه مسئولان سازمان لیگ و کادر فنی تیم ملی و 
در پیش بودن  جام جهانی کشتی فرنگی ۲۰۲۲ آذربایجان )۱۴ و ۱۵ آبان ماه( و 
اعزام برخی کشتی گیران ملی  پوش طرف قرارداد با باشگاه ها به این مسابقات، مقرر 

شد لیگ برتر امسال بعد از جام جهانی آغاز  شود . 

الهه نجفوند/ گروه سلامت- یک کارشناس گیاهان 
دارویی گفت: ترشک به دلیل داشتن  مقدار فراوان 

آهن برای درمان کم خونی مؤثر است . 
لیلا میرزایی با اشاره به این که ترشک گیاهی 
چندساله است که در کشورهای آمریکای شمالی 
و  اروپا به عمل می آید، اظهار کرد: برگ این گیاه 
مصرف غذایی و ریشه و برگ آن نیز خاصیت 
 دارویی دارد . وی با اشاره به اینکه گیاه ترشک، 
گیاهی غنی از ویتامینC  ، آهن و فسفر است، 
گفت: این گیاه  در درمان ناراحتی های ادراری، 
کلیوی و اسهال خونی کاربرد دارد و برای جبران 

ویتامین  C  در  بدن مفید است . 
میرزایی عنوان کرد: ترشک ایرانی گیاهی متعلق 
به خانواده علف هفت بند که برخی منابع طب 
 گیاهی آن را حُماض نامیده اند، برگ های آن 
ترش مزه است ساقه آن برافراشته و گل ها در 

ساقه  گل دهنده پراکنده اند . 
این کارشناس گیاه شناسی در رابطه با موارد 
مصرف این گیاه، تصریح کرد: در ترشک پتاسیم 
 اگزالات و تارتاریک اسید وجود دارد و سدیم، 
پتاسیم، کلسیم و فسفر در ترکیب آن گزارش 
شده  است . وی با بیان اینکه ترشک برای جبران 
ویتامین  C  در بدن مفید است، گفت: در 
ناراحتی های  ادراری، کلیوی و اسهال خونی کاربرد 
دارد . میرزایی بیان کرد: ترشک ایرانی در بیشتر 
مناطق استان گسترش دارد، اما هنوز به عنوان 
گیاه  دارویی شناخته شده نیست و در اغلب 

روستاها می توان آن را مشاهده کرد . 
این کارشناس گیاهان دارویی افزود: در میان 
عشایر مرسوم است که از دانه های این گیاه 
استفاده  می کنند، طریقه استفاده  آن هم به این 
ترتیب است که دانه های این گیاه را می کوبند 
و پس از  مرطوب کردن در محل درد و مفاصل 
می گذارند و به عنوان مسکن از آن استفاده 
می کنند . وی ادامه داد: گیاه ترشک منبع ویتامین  
   Cاست، بنابراین کسانی که کمبود ویتامینC  
 دارند  این گیاه می تواند برای آن ها منبع ویتامین  
  Cباشد و علاوه بر آن این گیاه آهن و فسفر 
کافی هم  دارد . میرزایی اظهار کرد: هم چنین 
این گیاه دارویی اشتهاآور و تصفیه کننده و 

هضم کننده بسیار خوبی  است و به خاطر خاصیت 
تصفیه کنندگی اش برای کسانی که دارای 
جوش های موضعی و پوستی  هستند بسیار مفید 

است . 
این کارشناس گیاهان دارویی خاطرنشان کرد: 
این دارو به علت داشتن اسید اکسولید نباید زیاد 
و  بطور مداوم مورد مصرف قرار بگیرد، چون برای 

مثانه و کلیه می تواند مضر باشد
وی افزود: برای استفاده  موضعی از این دارو اگر 
برگ یا دانه  له شده، پخته شده یا جوشانده 
آن  روی دمل ها گذاشته شود به راحتی درمان 
می شود . میرزایی با اشاره به این که ترشک به 
دلیل داشتن مقدار فراوان آهن برای درمان کم 
خونی مؤثر  است، عنوان کرد: مصرف این گیاه 
برای رفع اختلالات خونی، آلرژی های بهاری، سل 
غدد لنفاوی  گردن، اختلالات حاد پوستی و نوعی 
بیماری خونی ناشی از کمبود ویتامین  C   توصیه 
می شود . این کارشناس گیاهان دارویی با اشاره به 
این که دانه های این گیاه به عنوان مسکنی برای 
بهبود  درد مفاصل استفاده می شود، بیان کرد: 
جوشانده برگ و دانه های ترشک به صورت 
موضعی برای  درمان دمل مؤثر بوده، همچنین 
این گیاه برای تصفیه خون، دفع زرداب و کارآیی 

کبد، کلیه و  روده ها مؤثر است . 
وی با اشاره به این که ترشک به عنوان داروی 
ضدعفونی و منقبض کننده خون به صورت 
موضعی  استفاده می شود، بیان کرد: همچنین 
به هنگام یبوست استفاده شده و برای تنظیم 

طبیعی اسید  معده به کار می رود . 
میرزایی با بیان این که از آن جا که مصرف این 
گیاه جذب مواد مغذی را بهبود می بخشد برای 
 تقویت مو، ناخن و کیفیت پوست مؤثر است، 
افزود: ترشک به دلیل داشتن مقدار فراوان اسید 
 اکسولید نباید بی رویه مصرف شود، زیرا باعث 

آسیب زدن به مثانه و کلیه می شود . 
این کارشناس گیاهان دارویی با اشاره به مضرات 
استفاه از ترشک، عنوان کرد: این دارو به خاطر 
 داشتن اسید اکسولید نباید زیاد و بطور مداوم 
مورد مصرف قرار گیرد، زیرا برای مثانه و کلیه 

 می تواند مضر باشد . 

بهترین راه برای تشخیص 
فاسد شدن شیر

ناهید بازگیر/گروه سلامت-شیر یکی از اقلام سبد غذایی بسیاری از خانواده ها 
است. برای  سلامت این محصول و خرید یک شیر خوب باید نکاتی را مدنظر قرار 
دهید . مردم اغلب این سوال را دارند که آیا مصرف شیر بعد از تاریخ چاپ شده 
روی برچسب بی خطر  است یا خیر؟. درک اینکه چرا محصولات دارای برچسب 
تاریخ هستند و همچنین نحوه نگهداری  و مصرف ایمن شیر، مصرف کنندگان 
را قادر می کند تا بدانند که این ماده غذایی را تا چه زمانی  می توان مصرف کرد 
تا از هدر رفتن غیرضروری مواد غذایی جلوگیری شود. بنابراین هنگام خرید 

 حتما به تاریخ تولید و انقضاء محصول توجه کنید و سعی کنید محصولاتی را 
برای خرید انتخاب  کنید که تاریخ تولید آن ها تازه تر است . بنابر اعلام دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت، بهترین راه برای تشخیص فاسد شدن شیر،  تست 
ساده بو است. غذاهای فاسد شده، بو، طعم یا بافت بدی به دلیل باکتری های 
فاسد کننده  طبیعی ایجاد می کنند. همچنین می توانید آن را بجوشانید. در 
صورتی که شیر به صورت تکه تکه  درآید، شیر فاسد است . حتما این نکات را بعد 
از خرید شیر فراموش نکنید : پس از خرید شیر، آن را بلافاصله در  یخچال قرار 
دهید،   ظرف شیر  را تا حد امکان در بسته نگه دارید. در این صورت برای مدت 
 طولانی تری تازه تر خواهد ماند   ، باقی مانده شیری که در لیوان ریخته شده است، 
باید دور ریخته  شود و  آن را دوباره در ظرف شیر نریزید . آیا می توان شیر را فریز 
کرد؟انجماد شیر یک راه عالی برای نگهداری آن برای استفاده در  آینده است. 

شیر وقتی منجمد شود منبسط می شود، پس حتما آن را در ظرف بگذارید تا 
ترک  نخورد. پس از انجماد، شیر را می توان در یخچال یا آب سرد ذوب کرد و 

برای مصرف بی خطر  است . 

  پایان روزهای تلخ ستاره هلندی؟

پرسپولیسی ها امیدوارند مهاجم هلندی تیمشان پس از دو هفته ناکامی 
در گلزنی این هفته و در  بازی مقابل مس رفسنجان به روزهای خوبش 

برگردد . 
 ۲ هفته اول لیگ برتر بدون لوکادیا برای قرمزها بدون حتی یک گل زده 
سپری شد. از زمان حضور  این بازیکن در ترکیب اما سرخ ها به خودشان 
آمدند و در ۴ هفته متوالی، دروازه رقبا را باز کردند و   ۴ برد پیاپی را هم 

جشن گرفتند . 
یورگن نیز با زدن ۴ گل، صدرنشین جدول گلزن ها شد و سیمای متفاوتی 
برای پرسپولیس  ساخت. شرایط خط حمله پرسپولیس اما دوباره تغییر 
کرد و باز هم سینوسی شد. آنها این بار  روبه روی تراکتور در گلزنی موفق 

نبودند و حتی رسیدن به یک پنالتی، شرایط را برای شان تغییر  نداد . 
این روند روبه روی سپاهان نیز تکرار شد تا پرسپولیس یحیی عملا در ۵۰ 
درصد دیدارهای این  فصل هیچ گلی نزده باشد. هضم این اتفاق با حضور 
۹۰ دقیقه ای لوکادیا در ترکیب کمی  سخت تر بود. او که روبه روی رقبای 
ساده تری مثل نفت آبادان یا نفت مسجدسلیمان خوش  درخشیده، در 
۲ بازی بزرگ با تراکتور و سپاهان آمادگی همیشگی را نداشت و نتوانست 

گره ای از  کار پرسپولیس باز کند . 
این ستاره دقیقا برای چنین مسابقه ها و چنین موقعیت هایی جذب شد 
اما روبه روی تیم های  مدعی لیگ، چندان آماده نبوده و این مسئله حتی 
واکنش یحیی را نیز به دنبال داشته است. او  قبل از مسابقه این هفته با 
مس رفسنجان، از این صحبت کرده که لوکادیا باید به آمادگی  بیشتری 
برسد و نمایش های بهتری برای قرمزها داشته باشد. مهاجم هلندی 
پرسپولیس، حالا با  فشار انتظارها روبه رو شده و بازی امروز برایش اهمیت 

بسیار زیادی خواهد داشت . 
هواداران پرسپولیس، ۲ نگرانی بزرگ برای یورگن لوکادیا   

دارند . 
اول اینکه او درست مثل همیشه، یک شروع خوب را به یک پایان تلخ 
گره بزند  . ستاره هلندی  خط حمله قرمزها تقریبا در تمام تیم ها عالی 
استارت زده و در دیدارهای اول درخشش قابل  توجهی داشته اما به مرور 
زمان انگار انگیزه و اشتیاق اش را برای ادامه این درخشش از دست  داده 
است. حالا این نگرانی وجود دارد که این سرنوشت در فوتبال ایران نیز 

برای او تکرار شود . 
نگرانی دوم هم به شرایط جسمی او برمی گردد. انتظار می رفت یورگن تا 
امروز به لحاظ فیزیکی  در فرم مطلوب تری باشد اما روند پیشرفت او از 
این نظر، کمی کند بوده و همه چیز در مورد  شرایط بدنی او رضایت بخش 

به نظر نمی رسد . 
شاید تعطیلات لیگ برای برگزاری جام جهانی، بهترین فرصت لوکادیا 
باشد تا روی فرم بیاید و  آماده درخشش در فوتبال ایران شود. درخشش 
روبه روی یکی از تیم های بدون شکست لیگ  برتر، می تواند این بازیکن را 

دوباره به روزهای خوب گذشته برگرداند . 

دوپینگ ایران ۲۰ شد
 ۲۰    ورزشکار ایرانی از ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی تا ۲۰ مهر سال جاری 
به دلیل تخلف ناشی از  دوپینگ با محرومیت  از تمامی فعالیت های 

ورزشی در بازه های زمانی مشخص مواجه شده اند . 
   آمار نمونه گیری دوپینگ از ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی تا ۲۰ مهر از 
رشته های مختلف ورزشی  نشان می دهد که به دلیل نمونه گیری ستاد 
ملی مبارزه با دوپینگ )ایران نادو(، ۲۰ ورزشکار از  رشته های مختلف 
اعم از بسکتبال، والیبال، شنا، پاورلیفتینگ، بوکس، وزنه برداری، کوراش، 
 دوومیدانی ناشنوایان و بوکس با محرومیت ناشی از دوپینگ مواجه 

شده اند . 
این در حالی است که پرونده چند ورزشکار متخلف دیگر بررسی و رای 
آن ها صادر شده است و  پس از پایان مهلت قانونی حق استیناف، نام آن ها 

محرمانه خواهد بود . 

ورزش - سلامت

بلیتقطردردست۴ملیپوشکوتاهازورزش

یک متخصص تغذیه، اولین گام در پیشگیری و 
درمان بیماری کبد چرب را کنترل وزن دانست 
و  متذکر شد: اگر افراد اضافه وزن دارند و یا دچار 
چاقی هستند، حتما باید با یک برنامه غذایی  اصولی 
اقدام به کاهش وزن کنند؛ البته اگر روند کاهش 
وزن غیر اصولی باشد خودش به کبد  آسیب بیشتری 

وارد می کند . 
دکتر مرجان مهدوی روشن کبد چرب را جزو 
بیماری هایی دانست که متاسفانه در آغاز علائم 
 بالینی خاصی ندارد و اظهار کرد: درصد زیادی از 
افراد مبتلا به کبد چرب از بیماری خودشان  مطلع 
نیستند و زمانی متوجه می شود که شاهد پیشرفت 

بیماری هستیم . 
وی با بیان اینکه بیماری کبد چرب درمان پزشکی 
خاصی ندارد و با دارودرمانی و عمل جراحی  برطرف 
نمی شود، تصریح کرد: مهمترین و اصلی ترین 
راهکار برای درمان این بیماری اصلاح  سبک زندگی 

با تاکید بیشتر بر اصلاح برنامه غذایی روزانه است . 
این متخصص تغذیه، از افراد مبتلا به کبد چرب 
خواست حتما برنامه غذایی روزانه شان را کنترل 
 کنند و افزود: پیشرفت این بیماری آسیب های 
جدی به کبد وارد می کند و لذا پیشگیری بسیار 

 مهم است . 
مهدوی روشن، اولین گام در پیشگیری و درمان 
بیماری کبد چرب را کنترل وزن دانست و  متذکر 

شد: اگر افراد اضافه وزن دارند و یا دچار چاقی 
هستند، حتما باید با یک برنامه غذایی  اصولی اقدام 
به کاهش وزن کنند؛ البته اگر روند کاهش وزن غیر 
اصولی باشد خودش به کبد  آسیب بیشتری وارد می 

کند . 
وی با بیان اینکه یک سری از مواد غذایی می تواند 
در عملکرد کبد اثر کمکی داشته باشد و یک  سری 
دیگر موجب آسیب بیشتر به کبد می شود، گفت: 
باید افراد مبتلا به کبد چرب از مصرف  مواد غذایی 
مضر پرهیز کنند. در این راستا مصرف گوشت قرمز 
به صورت کبابی، پخته و سرخ  شده جزو مواردی 
است که می تواند به کبد آسیب برساند لذا به افراد 

مبتلا توصیه می شود در  برنامه روزانه و هفتگی 
مصرف گوشت قرمز محدود شود و مرغ و ماهی و 

فرآورده های گیاهی  جایگزین آن شود . 
این رژیم درمانگر، مصرف سوسیس و کالباس و 
غذاهای فرآوری شده و کنسروی را به دلیل  استفاده 
از مواد نگهدارنده و محتوای سدیم بالا برای کبد 
آسیب رسان دانست و خاطرنشان کرد:  این گروه 
از بیماران مصرف چنین غذاهایی را از برنامه روزانه 

حذف کنند . 
وی با بیان اینکه افراد مبتلا به کبد چرب حتما 
لبنیات کم چرب مصرف کنند و مصرف لبنیات 
 محلی و پرچرب را محدود کنند، افزود: لبنیات 
محلی چربی بالایی دارند و موجب تشدید کبد  چرب 

می شوند؛ همچنین با خطر آلودگی مواجه هستند 
که می تواند عامل آسیب به کبد باشد . 

مهدوی روشن مصرف سبزیجات را بهترین تکنیک 
درمانی برای افراد مبتلا به کبد چرب دانست  و بیان 
کرد: تا جایی که ممکن است مصرف انواع و اقسام 
سبزیجات را در برنامه غذایی  روزانه  افزایش دهید و 
سالاد و سبزی خوردن را همراه با وعده های غذایی 
مصرف کنید و  سبزیجات پخته شده گزینه خوبی 

برای وعده های غذایی در طول روز است . 
این متخصص تغذیه، با بیان اینکه کلم و گل کلم و 
بروکلی و سیر و پیاز و... در درمان کبد چرب  نقش 
موثری دارند، اضافه کرد: مصرف روزانه میوه جات 
نیز توصیه می شود، زیرا غنی از آنتی  اکسیدان 
هستند و می توانند به تقویت سیستم ایمنی بدن 
کمک کنند، اما به دلیل کربوهیدرات و  قند بالا 
مصرف بیش از حد آن می تواند کبد چرب را تشدید 

کند و لذا در مصرف روزانه میوه  جات افراط نشود . 
وی استفاده از پروتئین های گیاهی و حبوبات و سویا 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: استفاده  روزانه سفیده 
تخم مرغ برای افراد مبتلا به کبد چرب منعی ندارد، 
اما مصرف زرده محدود شود؛  همچنین افراد بیمار 
حتما فعالیت بدنی داشته باشند، زیرا بی تحرکی 

یکی از علل ابتلا به کبد  چرب است . 
مهدوی روشن، ۳۰ تا ۴۰ دقیقه فعالیت روزانه طی 
سه تا چهار روز از هفته را مطلوب دانست و  یادآور 
شد: مصرف دمنوش ها و دم کرده ها و عرقی جات 
را بدون مشورت با پزشک توصیه نمی  کنیم، زیرا 
تداخل این مواد با داروها می تواند به کبد آسیب 

برساند .

اولین گام در پیشگیری و درمان کبد چرب چیست؟ حُماض، گیاهی برای رفع کم خونی

سرمربی تیم فوتبال استقلال روایتی از حضورش در 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را ارائه  کرد که 

نشان می دهد حق را به او داده اند ! 
ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم فوتبال استقلال در 
گفت وگو با رسانه رسمی این باشگاه، درباره  حضورش 
در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اظهار کرد: برای 
توضیح در خصوص اتفاقات پس  از بازی با گل گهر به 
کمیته انضباطی رفتم و در آنجا در رابطه با آن بازی 

صحبت کردم . 
وی ادامه داد: با اعضای کمیته انضباطی صحبت کردم 
و همه مسائل را باهم مرور کردیم.  صحنه های بازی را 
دوباره دیدیم و اعضای کمیته انضباطی پذیرفتند و 
به من گفتند هیچ سند و  مدرک خاصی برای کارت 
قرمزی که من گرفتم، وجود ندارد و گفتند مشخص 

است شما با توجه  به اتفاقات بازی، تحریک شدید . 
سرمربی آبی پوشان ادامه داد: حتی گفتند که 
می توانیم تایید کنیم که در بازی اتفاقی نیافتاد که 

 باعث عصبانیت شما شود  . آن ها حتی به من گفتند 
که قبل از ملاقات با شما تصور دیگری از من  داشتند.  
 اما حالا که رودررو صحبت می کنیم، متوجه شدیم که 
شما انسانی احساسی، صادق و  منطقی هستید. حتی 
در خصوص دستیاران سایر تیم ها کمیته انضباطی 
دنبال راهکاری جهت  جلوگیری از تحریک و ایجاد 
مشکل از سوی آنهاست. آن ها دوباره به من گفتند 
مدرکی که ثابت  کند من مستحق دریافت کارت قرمز 
بوده ام، وجود ندارد. با این حال این را هم گفتند که 
بهتر  است نسبت به عوامل تحریک و مشکل سازی 

تیم های دیگر بیشتر آرام باشم  . 
وی افزود: باید این را بگویم که در بعضی مسابقات 
ما مقابل یک تیم نجنگیدیم بلکه مقابل چند  حریف 
قرار داریم. روز اولی که به استقلال آمدم، گفتم که 
هدفم موفقیت و کسب قهرمانی است.  اما جدا از حریف 
مستقیم در زمین، به نظر می رسد رقبای دیگری هم 
داریم که روی آن ها  کنترلی نداریم اما به جنگیدن و 

مبارزه ادامه می دهیم. به دلیل توانایی ها، مهارت ها و 
کار سختی  که انجام می دهیم، و همین طور به خاطر 

باشگاه و هوادارانمان مبارزه می کنیم . 
ساپینتو در پاسخ به سوالی درباره حکم صادر شده 
از سوی کمیته انضباطی هم گفت: حکمی که  علیه 
من صادر شده منصفانه نیست  . هیچ سند و مدرکی 
برای دلیل کارت قرمز من وجود ندارد و  تنها دلیل، 
گزارش داور و آن هم به خاطر حرف نادرست مربی 
گل گهر است. قبل از کارت قرمز  من بسیار آرام بودم و 
هیچ کاری انجام ندادم. حتی در آن جلسه فهمیدم که 
اعضای کمیته  انضباطی هم نمی دانند چرا اخراج شدم. 
نه در فیلم و نه در عکس ها هیچ سندی مبنی بر اخراج 

 من وجود ندارد . 
وی در پایان اضافه کرد: آنچه که بارها در تصاویر 
مشخص بود و در کمیته انضباطی هم دیدند، 
 نیمکت نشینان تیم گل گهر از آن سر زمین به این 
سمت زمین آمدند و مقابل محوطه فنی ما  تجمع 

کردند و به داور و کمک داور اعتراض کردند و باعث 
تحریک من و نیمکت استقلال شدند . 

ساپینتو ادامه داد: چرا من باید اعتراض کنم وقتی در 
خانه حریف و در دقیقه ۹۰ تیمم صاحب  پنالتی شده 
است؟ در این شرایط من باید لبخند بزنم و خوشحال 
باشم و دلیلی برای اعتراض و  عصبی شدن وجود ندارد. 
امیدوارم در آینده کمیته انضباطی راهکاری برای 
مقابله با دستیارانی  که از نظر فنی توانایی ندارند و اگر 
به نیمکت مربیگری رسیده اند به دلیل توانایی آن ها 
نیست و به  دنبال تحریک دیگران هستند، پیدا کند. 
کمیته انضباطی باید بتواند به این بازی های خارج از 

 زمین و ناسالم پایان دهد . 

حکممعادلانهنیست؛

روایت ساپینتو از حضورش در کمیته انضباطی 

سلامت
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سدهای اکباتان، آبشینه همدان، تهم زنجان، چاه نیمه های سیستان و 
بلوچستان، ایلام، کرخه  خوزستان و شهید رجایی مازندران ازجمله سدهای 
مهمی هستند که در پایان سال آبی گذشته  با کاهش شدید موجودی آب 
مخزن وارد سال آبی جدیدی شدند که بارش های آن حداقل تا  نیمه زمستان 
ناچیز خواهد بود . سال آبی گذشته )ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱( 
نیز یکی از سال های کم آب و  خشک اخیر بود به گونه ای که میزان بارش های 
آن در مقایسه با دوره بلندمدت با کاهش ۲۴  درصدی همراه شد . این کاهش 
چشمگیر بارش ها گرچه در بازه زمانی کوتاهی با بروز پدیده مونسان سبب 
بروز  سیلاب های سهمگینی در کشور شد؛ اما اثر ناچیزی بر منابع آبی باقی 
گذاشت . بر اساس آمارهای مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی از ابتدای 
مهر ۱۴۰۰ که سال آبی آغاز  شد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در مجموع ۱۸۰.۴ 
میلیمتر بارش در کشور رخ  داده است . این میزان بارش در مقایسه با دوره 
بلندمدت که ۲۳۷.۱ میلیمتر بارندگی ثبت شده، ۲۳.۹  میلیمتر کاهش 
داشته است . بررسی آمارهای از ابتدای فصل تابستان در سال آبی مهر ۱۴۰۰ 

تا آخر شهریور ۱۴۰۱    نشان از  آن دارد که در این فصل میزان بارش ها به 
رقم ۱۹.۷ میلیمتر رسیده که در مقایسه با دوره  بلندمدت که میزان بارش ها 
۱۱.۵ میلیمتر بوده با رشد ۷۱.۳ میلیمتری همراه شده است . گزارش تازه 
دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور نیز بیانگر آن است که از مجموع ۱۹۸ سد 
مهم و  بزرگ کشور ۷ سد با وضعیت نگران کننده ای از سال آبی گذشته )مهر 
۱۴۰۰ تا آخر شهریور   ۱۴۰۱( وارد سال آبی جدیدی شده اند که به استناد 
گزارش های منتشره سازمان هواشناسی تا  نیمه های زمستان وضعیت بارشی 
مطلوبی نخواهد داشت . بر اساس گزارش دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور سد 
اکباتان، آبشینه همدان تا آخر شهریورماه  با کاهش ۹۴ درصدی موجودی آب 
نسبت به سال آبی قبل )ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور   ۱۴۰۰( همراه بود 
به گونه ای که با موجودی صفر وارد سال آبی تازه شد . سد تهم زنجان نیز سال 
آبی گذشته را با کاهش ۵۱ درصدی حجم مخزن پشت سر گذاشت و با   ۱۸ 
میلیون مترمکعب موجودی آب و ۲۱ درصد پرشدگی مخزن وارد سال آبی 
جدید شد . وضعیت چاه نیمه های سیستان و بلوچستان در پایان سال آبی تازه 
گذشته نگران کننده است  به طوری که این چاه نیمه ها تا آخر شهریور ۱۷۲ 
میلیون مترمکعب آب داشتند که در مقایسه با  سال آبی قبل )ابتدای مهر 
۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰( با کاهش ۵۱ درصدی روبرو شده اند و  تنها با ۱۲ 
درصد پرشدگی سال آبی جدید را آغاز کرده اند . سد ایلام نیز از وضعیت چندان 
مناسبی برخوردار نیست، این سد با ۲۱ میلیون مترمکعب حجم  آب وارد 

سال آبی جدید شد درحالی که در مقایسه با سال آبی قبل   ( مهر ۱۳۹۹ تا آخر 
شهریور   ۱۴۰۰( کاهش ۴۸ درصدی را تجربه کرده و درصد پرشدگی آن برای 
سال آبی جاری ۳۵ درصد  است . وضعیت سد کرخه خوزستان نیز نگران کننده 
است؛ زیرا این سد سال آبی جاری را در حالی آغاز  کرد که تنها ۷۸۲ میلیون 
مترمکعب آب داشت که در مقایسه با سال آبی قبل )مهر ۱۳۹۹ تا آخر  شهریور 
۱۴۰۰(۴۸ درصد کاهش را نشان می دهد . سد شهید رجایی مازندران نیز با 
وضعیتی نگران کننده سال آبی جاری را آغاز کرد به گونه ای که  موجودی آب آن 
در آخر شهریورماه ۲۴ میلیون مترمکعب بود که در مقایسه با سال قبل کاهش 
  ۴۰درصدی دارد . فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب روز ۲۰ شهریورماه 
امسال در باره وضعیت منابع آبی و  بارش های کشور گفت: امسال هم مانند 
سال گذشته خشکسالی تداوم دارد و همین امر سبب  شده با کاهش سطح 
منابع آب های زیرزمینی و آبخوان ها روبرو شویم . وی افزود: بارندگی های امسال 
باوجودآنکه نسبت به پارسال ۳۰ درصد رشد داشته؛ اما نسبت به  شرایط نرمال 
۱۸ درصد کاهش نشان می دهد . سخنگوی صنعت آب گفت: ۳۰ درصد رشد 

بارندگی تنها ۵ درصد حجم ورودی به سدها را  افزایش داده است . 
قاسم زاده ادامه داد: اکنون سدها ۴۱ درصد پرشدگی دارند درحالی که 
می بایست ۵۰درصد  پرشدگی داشته باشند که این کاهش ناشی از شرایط 

خشکسالی است . 

افزایش ۴ میلیارد مترمکعبی تولید گاز  
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت  : تولید گاز 

شیرین در کشور روزانه   ۸۴۰ تا ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است  . 
احمد زمانی در میزگرد چالش های مدیریت تامین گاز طبیعی در ماه های 
سرد سال با بیان اینکه  تولید گاز در کشور در ۶ماهه اول سال در مقایسه 
با سال گذشته ۴ میلیارد مترمکعب در افزایش  داشته است، اظهار داشت: 
در ۶ماهه اول سال ۳ درصد افزایش برداشت گاز، یک درصد افزایش  تولید 

و ۱۸ درصد افزایش تولید ال پی جی در کشور محقق شد . 
وی با اشاره به افزایش ۴ میلیارد مترمکعب افزایش تولید گاز در ۶ماهه 
اول سال در مقایسه با  سال گذشته افزود: پیگیری های خوبی برای 

پایداری شبکه برق و تامین مواد شیمیایی انجام شده  است . 
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران تاکید کرد: برای 
سال آینده پیش بینی  کردیم تا اورهال از یک سال افزایش پیدا کند تا 

افزایش تولید را محقق کنیم    . 
وی بیان داشت: ۹۵ درصد اورهال ها انجام شده و تا پایان مهرماه تعمیرات 

اساسی در تجهیزات  ثابت تکمیل می شود . 
زمانی با بیان اینکه میزان تولید گاز از مخازن کشور روزانه یک میلیارد 
مترمکعب است،  خاطرنشان کرد: تولید گاز شیرین در کشور روزانه ۸۴۰ 

تا ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است . 

مدیر گروه مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین گفت: 
دل مشغولی جمهوری اسلامی در پارس  جنوبی، مجال 
پرداختن به منابع انرژی شمال را از ایران گرفت. احتمالا 
همسایگان شمالی هم  استقبال کردند که ایران، نفت و گاز 

شمال را به حال خود رها کند  . 
فریدون برکشلی ، در ارزیابی برنامه سواپ نفت روسیه از 
مسیر ایران تا خلیج فارس و هند ابتدا به  موضوع تصمیم 
اخیر اوپک پلاس پرداخت و اظهار داشت: این موضوع مهمی 
است که مطرح  می شود و لازم است که به چند نکته توجه 
کنیم. سیاست سقف قیمت که از سوی امریکا مطرح  شد 
و اتحادیه اروپا هم بر روی آن صحه گذاشت، بحث انگیز 
است. این طرح تمام تولیدکنندگان و  صادرکنندگان نفت 
را هراسان کرد. چنانکه امریکا بتواند برای کشوری، مثلا 
روسیه سقف قید  تعیین کند، حتما می تواند همین کار را 
برای هر کشور دیگری انجام دهد  . عربستان هم  می توانست 

قربانی این سیاست شود . 

کشور تولیدکننده نفت سلب  قیمت گذاری از 
گذار می شود و به خریدار وا

وی افزود: معنای تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه، 
یعنی که اختیار قیمت گذاری از کشور  تولیدکننده نفت 
سلب و به خریدار واگذار می شود، این سیاست در ظاهر 
یعنی تنبیه یک کشور  تولیدکننده نفت، اما تعمیم آن به 
بقیه هم ممکن است. بنده اعتقاد دارم که یکی از دلایل 
اقدام  مشترک اوپک پلاس برای کاهش ۲ میلیون بشکه در 
روز از تولید جمعی از ابتدای نوامبر، ناشی از  نگرانی مشترک 

کشورهاست . 
مدیر گروه مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین گفت: بنده 
نمی دانم که امریکا و کشورهای  پیمان آتلانتیک شمالی 
چگونه چنین سیاستی را اعمال خواهند کرد. البته به لحاظ 
فرمت کار،  عملی است  . شرکت های نفتکش و بیمه گذاران 
ملزم خواهند شد تا قیمت معینی را برای هر  محموله 
ملحوظ کنند، اما در عمل چه بسا که تاثیر معکوس داشته 

باشد . 

روس ها ایران را بابت تخفیف سرزنش 
می کردند

وی توضیح داد: منظور بنده این است که نفت، اعم از اینکه 
با نفتکش حمل شود و یا خط لوله، از  نظر رقابت روسیه 

به عنوان یک تولید کننده بزرگ، تفاوتی نخواهد داشت. 
قیمت نفت در نفتکش یا  خطوط لوله می تواند برای ایران 
نگران کننده باشد. بنابراین نگرانی در هر دو صورت برای 
ایران  باقی است، خصوصا نفت خام اورال روسیه که رقیب 
نفت خام سبک ایران است؛ همواره تحت این  رقابت بوده 
و پس از تحریم نفت ایران هم، خریداران نفت ایران راهی 
روسیه شدند. البته در آن  مقطع روس ها، ایران را سرزنش 
می کردند که در شرایط تحریمی برای جذب مشتری، نفت 

را با  تخفیف عرضه می کنند . 
   ایران سالهاست که در حال بازارسازی برای دیگران است

وی تاکید کرد  : در واقع هر تولیدکننده ای که تحت تحریم و 
یا محدودیت عرضه قرار می گیرد  برای دیگر تولیدکنندگان 
بازارسازی می کند. ایران سالهاست که در حال بازارسازی 
برای دیگران  است. برای سایر اعضای اوپک و حالا اوپک 
پلاس. بقیه کشورهایی هم که تحریم می شوند برای  ما و یا 
هر کشوری که ظرفیت عرضه دارد، بازار می سازند. بنابراین 
از این منظر کاملا درست  است. امریکا ۷۰ سال است که 
در حال تحریم کشورهاست. تولیدکنندگان ناچارند هوشیار 

عمل  کنند و نفت را از گزند تحریم مصون نگاه دارند . 

کریدورهای انرژی جدی است نبرد 

مدیر گروه مطالعات بین المللی انرژی وین در ادامه 
خاطرنشان کرد: در مورد هاب انرژی یا  کریدور نفت و گاز، 
این را عرض کنم که موضوع استراتژی دالان های انرژی 

یا نبرد کریدورهای  انرژی مهم و جدی است. این موضوع 
همیشه مهم بوده ولی در سال های اخیر و به خصوص پس 
 از جنگ اوکراین بر اهمیت آن افزوده شده و به یکی از 
کانونی ترین محورهای دیپلماسی انرژی  کشورها تبدیل 
شده است. این مسئله در منطقه آسیای میانه شدت و 
سرعت خیلی بیشتری  گرفته است. شش کشور منطقه، 
تماما غنی در نفت و گاز و محصور در خشکی، باید نفت 
و گاز  خود را بازاررسانی کنند. همین هفته های اخیر شاهد 
جنگ مابین ارمنستان و جمهوری  آذربایجان تماما برای باز 
کردن مسیری برای رسانیدن انرژی به آب های آزاد بودیم . 

استقبال همسایگان شمالی از دل مشغولی 
ایران در پارس جنوبی

وی ادامه داد  : کریدورهای نفت و گاز الزاما، نفی توقف 
صادرات نفت و گاز نیست. می توانند مکمل  یکدیگر 
باشند. اما لازم است در بخش انرژی سرمایه گذاری کرد. 
دلمشغولی جمهوری اسلامی در  پارس جنوبی، مجال 
پرداختن به منابع انرژی شمال را از ایران گرفت. احتمالا 
همسایگان شمالی  هم استقبال کردند که ایران، نفت و گاز 
شمال را به حال خود رها کند. منابع گازی دریای خزر  در 
سمت ایران عمدتا عمیق و پرهزینه است. تکنولوژی بالایی 
را هم ایجاب می کند. لازم است  شرکت های بین المللی 
ورود کنند. چهارچوب های قراردادی کشورهای مجاور ایران 
بسیار جذاب  است. در نتیجه حتی در شرایط عادی و بدون 

تحریم هم شرکت های بین المللی رغبت کمتری  برای 
حضور در ایران دارند . 

به گفته برکشلی؛ پس از جنگ دوم جهانی، هنگامی که 
قشون شوروی، از بخش های شمالی  کشور که به اشغال 
در آورده بود، خارج شد، تعهدی گرفت که ایران از مناطق 
شمالی نفت  استخراج نکند. ظاهرا این قاعده مدتهاست که 

در ایران رعایت شده است . 

ح  گاز روسیه و طر شتاب دیپلماسی نفت و 
صادرات به هند از مسیر ایران

وی درباره اوضاع بازارهای ایران گفت: بازار جهانی نفت 
روزانه ۱۰۰ میلیون بشکه نفت مصرف  می کند. هر سال به 
این حجم از مصرف اضافه می شود. اوپک زمانی ۶۴ درصد 
عرضه جهانی را در  اختیار داشت. سهم اوپک امروز کمتر از 
۳۰ درصد است. بدون کشورهای غیر عضو اوپک، و شکل 
 گیری اوپک پلاس، تولید کنندگان نمی توانستند کنترلی بر 
بازار داشته باشند. لذا در این شرایط  بازار مانند استخری 
است که از هرکجای آن برداشت شود، سطح. آب در استخر 
ثابت به نظر  می رسد. اما بازاریابی فعال و موثر لازم است. 
همین حالا ما داریم از شتاب گیری دیپلماسی نفت  و گاز 
روسیه صحبت می کنیم  . طرح های بنیادی و اصولی مانند 

همین مسیر صادرات نفت به هند  از طریق ایران . 
مدیر گروه مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین خاطرنشان 
کرد: شرکت های نفت و گاز روس در  سراسر اروپا شعبات 
فعال دارند. شرکت های خصوصی و دولتی متعدد و با نفوذ 
در عمق  استراتژیک کشورها  . مدیر پروژه خط لوله های 
روسیه به اروپا، گرهارد شرودر، صدر اعظم اسبق  آلمان 
است که از قضا در راس همین حزبی بوده که اکنون در 

آلمان در راس کار است . 

بازاریابی مجدد ایران برای صادرات ۲ 
میلیون بشکه سخت نیست

وی گفت: در هر حال ایران با تحمل تحریم های سنگین در 
سال های گذشته و عدم توجه به  ارتباطات و رایزنی های بین 
المللی، تاثیرگذاری محدودی در سطح بازار جهانی انرژی 
دارد. ایران  در صورت بازگشت به شرایط پس از تحریم، 
می تواند حدود ۲ میلیون بشکه در روز صادرات  داشته باشد. 
بازاریابی این میزان از صادرات برای بازاریابان سیستم نفتی 

ایران کار دشواری نیست.  البته رقابت خواهد بود . 

فرصت سوزی ایران در حوزه انرژی های تجدید پذیر  
  عاطفه امیدی راد/ گروه نفت و انرژی- متوسط روزهای آفتابی در کشور 
٣00 روز در سال  است است )این عدد در کشورهای اروپایی 50 روز در سال 
است(، همچنین به دلیل برخورداری  از کریدورها و بادهای موسمی مناسب، 
یکی از کشورهای مستعد برای بهره برداری از انرژی های  تجدیدپذیر بادی 
و خورشیدی محسوب می شویم ولی متأسفانه از این فرصت ها استفاده 

 نمی شود  . 
مهدی عرب صادق گفت: براساس قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه وزارت 
نیرو باید سهم  نیروگاه های تجدیدپذیر )بادی و خورشیدی( را تا پایان 
اجرای آن به حداقل پنج درصد  برساند،  در حال حاضر و متأسفانه این عدد 
در کشور ما حدود یک درصد است و در ابتدای  دولت سیزدهم    نیز همین 
نسبت وجود داشته است و بعبارتی در طی یکسال اخیر اقدام مشخصی 

 جهت افزایش سهم نیروگاه های تجدیدپذیر صورت نگرفته است ! 
وی اشاره کرد: سهم  این بخش انرژی )تجدیدپذیر( در اتحادیه اروپا نسبت 
به کل انرژی در سال   2020 به مقدار 20 درصد رسیده است. میانگین سهم 
کشورهای اتحادیه ی اروپا از 8.5 درصد  در سال 200٣ به 18% درصد در 
سال 2018 رسیده و در سال 2020 به 20 درصد ارتقاء یافته  است و برآورد 

برای سال 20٣0 مقدار ٣2   % است . 
این کارشناس انرژی ادامه داد: این در حالی است که متوسط روزهای آفتابی 
در کشور ٣00 روز  در سال است است )این عدد در کشورهای اروپایی 50 
روز در سال است(، همچنین به دلیل  برخورداری از کریدورها و بادهای 
موسمی مناسب، یکی از کشورهای مستعد برای بهره برداری از  انرژی های 
تجدیدپذیر بادی و خورشیدی محسوب می شویم ولی متأسفانه از این 

فرصت ها  استفاده نمی شود . 
عرب صادق در پاسخ به سوال مطرح شده در خصوص تفاوت هزینه های 
برق تولیدی نسبت به  تجدید پذیر گفت: تولید انرژی های تجدیدپذیر در 
مقایسه با تولید برق نوع حرارتی هزینه به  مراتب کمتری دارد. به ازای هر 
یک مترمکعب گاز مصرفی در نیروگاه های حرارتی ۳ کیلو وات  برق تولید 
می شود. اگر قیمت فرصت گاز طبیعی ۶ سنت باشد و هزینه تبدیل انرژی 
2/4 سنت  درنظر بگیریم )در کشور ما حدود ٣/5 است( و برابر استاندارد 
های معتبر هزینه شبکه انتقال و  فوق توزیع برابر 2/4 سنت و با احتساب 
٣0 درصد مجموع دو عدد قبل برای تلفات، هزینه کل  بیش از 4 هزار 
تومان برای هرکیلووات ساعت هزینه تولید انرژی الکتریکی در نیروگاه های 
 حرارتی است . عرب صادق در پاسخ به چرایی عملکرد ضعیف در بخش انرژی 
تجدیدپذیر گفت  : اولین سوالی که  خوب است وزارت نیرو پاسخ دهد این 
است که چه برنامه ای برای تحقق وعده هایش در احداث   10 هزار مگاوات 
احداث ظرفیت تجدید تجدیدپذیر تا انتهای دولت سیزدهم دارد و چرا 
تاکنون  یک مگاوات هم به ظرفیت تجدیدپذیر در کشور اضافه نشده است؟ 
آیا باید 4 سال زمان از دست  برود و بعد برسیم به درک آثار تعلل در 
اجرای قانون؟وی تأکید کرد، وزارت نیرو مطابق ماده 61 قانون اصلاح 
الگوی مصرف موظف بوده است نسبت  به عقد قرارداد بلند مدت 
خرید تضمینی از تولیدکنندگان غیردولتی برق از منابع  تجدیدپذیر 
اقدام نماید  و مطابق ماده 75 این قانون اعتبارات مورد نیاز برای اجرای 
تکالیف  مندرج در این قانون را حسب مورد در قالب بودجه سنواتی 
دستگاهها، وجوه اداره شده،  منابع داخلی شرکتهای دولتی یا ایجـ اد 
تعهد از محل تسهیلات داخلی و خارجی و  بازپرداخت آن از محل 
صرفه جویی های حاصله در لوایح بودجه سنواتی پیش بینی  نماید  که 
این رقم در جدول تبصره 14 ماده واحده بودجه سنواتی 1401 به میزان 
سه هزار  میلیارد تومان دیده شده است . عرب صادق در پاسخ به سوالی 
مبنی بر وجود ظرفیت های قانونی گفت: این فرصت برای وزارت  نیرو در 
بهره مندی از ظرفیت ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و استفاده از تهاتر 
سوخت صرفه  جویی شده وجود داشته است تا سود سرمایه گذاری را در 
بخش ظرفیت سازی تجدیدپذیر  جذاب نماید و متأسفانه اقدام موثری نشده 
است ! عرب صادق ادامه داد، دومین سوالی که مطرح است این است که چرا 
قراردادهای خرید  تضمینی  متوقف شد و یا نرخ های خرید تضمینی از 
نیروگاه تجدیدپذیر مطابق ماده 2 آیین نامه  اجرایی ماده 61 قانون اصلاح 
الگوی مصرف انرژی اصلاح و اعلام نشده است و چرا علیرغم  صراحت در 
قانون، مطابق ماده ٣ این آیین نامه که نرخ پایه قراردادها باید بر اساس 
زمان  پرداخت تعدیل گردد طور دیگری عمل شد و مبنای زمانی صورت 
وضعیت های تولیدکنندگان  بوده است و باز چرا این نقض حقوق سرمایه 
گذاران که موجب دلسردی ظرفیت سازی در انرژی  تجدیدپذیر بوده است، 

انجام شده است؟

نفت و انرژی

حل جدول شماره 308

افقي:
  
 

 1-نامسابقرامسر-ازتیمهایورزشی
کردستان

 2-شهریدرفارس-نرموسستشدن،
سستی

 3-عرصهبوکس-تخته،سنگنوشته،
تختهنوشتاری

 4-زبانمردمپاکستان-خدایدراویش،
خدایقلندر-صدویازده

 5-سرباززننده

 6-اثرجاناشتاینبك
 7-هنرپیشهزن
 8-کاهندهجان

 ۹-ازانجیلها-نشانهمفعولی،علامت
مفعولبیواسطه-پوسیده

 1۰-گذرانسن-جلادهندهکفش
 11-احدیت-آشامیدن،کتانمصری

 12-ازمهاجمانفرانسه-همانشلوار،
نوعیپاپوش

عمودي:
 1-بیماریریوی،نتبیمار-انبوهمردم

2-جوجهتیغی،سیخول-کوچکترین  
ذره،ذرهتجزیهناپذیر

 3-پارهایازپوست-شهریدرفارس
 4-یادداشت،الفبایموسیقی-تیم

فوتبالیدریونان-تکرارحرف
- افروخته زغال - خوراك نوعی - 5  
سودایناله،نفسبلند،ازدلپرسوزبر

آید
 6-صنمها

 7-جفت
 8-عضوبالانشین،راز-سوریدرهم-

دیدن
 ۹-صدایدرد،کلامدرد-بچهبازیگوش

-منوتو،ضمیرجمع،آبتازی
 1۰-دروغترکی-فیلمیازنیکیکریمی

 11-پرندهایازنوعمرغابی-مکانیدر
کاخهایشاهان

 12-حقکسیراضایعکردن،کاررابرکسی
تنگگرفتن،نقصانکردن-ریشه
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                                          جدول شماره 309

خبر

کریدورهایانرژی نبردجدی

آبرادریابیم؛

خشکسالی تداوم دارد

آگهی مفقودی
سند ماشین و برگ سبز و کارت اتوموبیل مزدا دوکابین رنگ آبی نفتی متالیک ۲۰۰۰مدل ۱38۲ شماره پلاک ۹۱۵.۹۱ د۶۲ 
شماره شاسی8۲۲۰EO۱3۹۰ و شماره موتور۴۵38۴۶ شماره VIN: IROD828SORAEO1390 بنام مهرعلی گوزلی نام 
پدر انوشیروان شماره شناسنامه ۱۵۰8 کد ملی۱۴۶۴۰۷۷3۶3 به آدرس اردبیل شهرک بعثت ف ۲ خ ۱8 متری شماره کارت 
۰۶۷۷۷8۶/۱۰۶ کد واحد شماره گذار 33۱۰۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                               اردبیل

آگهی مفقودی
کارت ماشین و برگ سبز مربوط به خودرو سواری پراید سایپا۱3۱بنزینی، مدل ۱3۹۲ به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور: ۵۰۲8۴۶3_شماره شاسی: NAS411100D3627003_ شماره انتظامی: ایران ۱۹_ ۶۶۴ ن 3۵ 

به نام علیرضا کرمی بوژانی فرزند حاجی حسن به کد ملی 3۲۴۲۲۶۵۴83 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره نامه : ۱۴۰۱۶۰3۱۶۰۱۴۰۰۱۰۷3
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

برابر رأی شماره ۱۴۰۱۶۰3۱۶۰۱۴۰۰۰۷۵۶ مورخ ۱۴۰۱/۵/۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در حوزه ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شیدا زارعی فرزند درویش به شماره شناسنامه ۴۹۴۰۰۹۷8۵۴ 
صادره از کرمانشاه در ششدانگ ساختمان به مساحت ۱۰۱/۴8 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱3 فرعی از 
۲3_اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی آقای علی و جمعه خالوان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۲3

سعید سلیم فر_رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزایده اموال غیرمنقول)اسناد ذمه(
 کلاسه ۱40002597

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۲۵۹۷ متعهد مهدی رمضان پور فرزند محمدعلی  به شماره 
ملی ۶83۹8۵۵۰۴۱ به نشانی:شیراز کوار خیابان جانبازان بریدگی اول سمت چپ که باستناد 
سند ازدواج شماره ۹۶۲ مورخ ۱38۶/۰۴/۰۲ دفتر ازدواج شماره ۱۷۲ شهر رشت استان گیلان 
تعداد پانصد و پنجاه و پنج ۵۵۵ عدد سکه طلای تمام بهارآزادی طرح جدید بعنوان کل مهریه 
بابت اصل به متعهد له خانم فاطمه صولت شهرستان فرزند داود به شماره ملی ۲۵۹۵۷۷8۲8۵ با 
وکالت محسن غمگسار سراوانی و پنج درصد مبلغ مزبور بابت نیمعشر به دولت بدهکار بوده که برابر 
مقررات سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک 
ثبتی ۱۷۵۱۱ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۵8۵8 فرعی از اصلی مذکور قطعه ۱۵ در 
طبقه دوم بانضمام ششدانگ پارکینگ قطعه ۹ به مساحت ۱۵.۷۷ مترمربع واقع در همکف بانضمام 
ششدانگ انباری قطعه ۲ به مساحت ۲.۲۴ مترمربع واقع در بخش ۰۴ ناحیه۵۵ حوزه ثبت ملک 
ناحیه دو رشت استان گیلان به مساحت ۷۰.۷8 مترمربع که مقدار ۱.۲۰ مترمربع آن بالکن است 
با شماره مستند مالکیت ۲۴۰۱۵ تاریخ ۱3۹۲/۰3/۰8 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۲۵۵۰۹8 سری ج سال ۹۱ که درصفحه ۱۱3 دفتراملاک جلد 8۱۶ ذیل شماره ۹۹۲۷8 ثبت 
گردیده است که برابر نامه شماره ۱۴۰۰۰۵8۱8۰۶۷۰۰۶۴۷۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲3 شعبه دوم اداره 
اجرای اسناد رسمی رشت ششدانگ آقای مهدی رمضان پور در قبال تعداد پانصد و پنجاه و پنج 
۵۵۵ عدد سکه طلای تمام بهارازادی طرح جدید و نیم عشردولتی بازداشت گردیده است که شش 
دانگ ملک مذکور به دلیل عدم پرداخت بدهی از مدیون در قبال مطالبات زوجه و حقوق دولتی 
با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. حدود اربعه ششدانگ اپارتمان شمالا: 
اول بطول ۴ متر دیوار مشترک با قطعه ۱۶ دوم بطول ۱/۴۰ متر دیواریست به راه پله مشاعی دوم 
در ۴ قسمت که اول جنوبی دوم شرقی و چهارم غربی بطولهای ۰/3۰ و ۱ متر و ۰/3۰ و ۱ متر 
دیواریست  به محل عبور لوله ها چهارم در ۴ قسمت که دوم شرقی و چهارم غربی ۲/۹۰ و ۰/۰۷ و 
۱/۰۵ مترو۱/۴۵ متر درب ودیواریست به راه پله مشاعی پنجم بطول 3 متر دیوار مشترک با قطعه 
۱۶ شرقا: بطول ۷ متر دیوار وپنجره بفضای کوچه جنوبا: بطول ۱۰/۹۵ متر دیواریست بفضای پلاک 
3۶۶3 غربا بطولهای ۱/۵۰ و ۱/۱۰ و ۴/۴۰ متر به دیوار و پنجره و نرده بالکن به فضای حیاط. 
حدود اربعه پارکینگ قطعه ۹ به مساحت ۱۵.۷۷ مترمربع واقع در همکف به حدود اربعه: شمالا: 
بطول ۵/۹۵ متر خط فرضی به راهرو و راه پله مشاعی شرقا: بطول ۲/۶۵ متر درب و دیواریست 
به کوچه جنوبا: بطول ۵/۹۵ متر خط فرضی به قطعه 8 غربا اول بطول ۰/۶۵ متر خط فرضی به 
قطعه ۷ و دوم بطول ۵ متر خط فرضی به راهروی مشاعی. حدود اربعه انباری قطعه ۲ به مساحت 
۲.۲۴ مترمربع به حدود اربعه: شمالا بطول ۱/3۰ متر دیوار مشترک با قطعه ۵ شرقا: بطول ۱/۷۲ 
متر دیوار مشترک با قطعه 3 جنوبا بطول ۱/3۰ متر درب و دیواریست به راهرو مشاعی غربا بطول 
۱/۷۲ متر دیوار مشترک با قطعه اول توصیف اجمالی ملک: به موجب گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری محل وقوع ملک به ادرس رشت خیابان استقامت کوچه شهید حامد زاد فلاح برابر 
بازدید به عمل آمده قدمت ساختمان از ۱۰ سال بیشتر است به صورت واحد 3)طبقه دوم( از یک 
ساختمان 3 طبقه ۶ واحد مشتمل برهال)پذیرایی( آشپزخانه دو اتاق خواب و سرویس دستشویی و 
حمام مجزی فاقد آسانسور آجر نما ودربهای چوبی دیوارهای گچی کف سرامیک پنجره الومینیومی 
با سیستم گرمایش بخاری گازی و سیستم سرمایش کولر گازی ساختمان دارای امتیازات اب و گاز 
مشترک و برق مجزا است ششدانگ پلاک مورد بازداشت فوق طبق نظر مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۵ هیات 
کارشناسان رسمی به مبلغ ۱۲.۹۴۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال به عنوان قیمت پایه ارزیابی شده و بهای آن 
قطعیت یافته ملک مذکور از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰8/۱۰ در رشت اداره 
اجرای اسناد رسمی رشت)خ امام خمینی میدان دکتر حشمت( از طریق مزایده به فروش می رسد 
مزایده از مبلغ پایه ۱۲.۹۴۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده با تعیین وقت مجدد بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره 
 ۹3۶۱۰8۵۵۲۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷۲38۵۹۲ پرداخت   شناسه  با   ۴۰۵۲۰۱3۲۰۷۵3۶۰۷۱
و شماره شبای IR۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵۲۰۱3۲۰۷۵3۶۰۷۱ ثبت رشت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی آن در جلسه مزایده می باشد و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
دولت واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و خودرو با مبلغ پایه 

مزایده به بستانکار واگذار می گردد. 
تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۰۷/۲3

شهرام دریا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت

آگهی مفقودی
سند ماشین و برگ سبز و کارت اتوموبیل مزدا دوکابین رنگ آبی نفتی متالیک ۲۰۰۰مدل ۱38۲ شماره پلاک ۹۱۵.۹۱ د۶۲ 
شماره شاسی8۲۲۰EO۱3۹۰ و شماره موتور۴۵38۴۶ شماره VIN: IROD828SORAEO1390 بنام مهرعلی گوزلی نام 
پدر انوشیروان شماره شناسنامه ۱۵۰8 کد ملی۱۴۶۴۰۷۷3۶3 به آدرس اردبیل شهرک بعثت ف ۲ خ ۱8 متری شماره کارت 
۰۶۷۷۷8۶/۱۰۶ کد واحد شماره گذار 33۱۰۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                               اردبیل

آگهی مفقودی
کارت ماشین و برگ سبز مربوط به خودرو سواری پراید سایپا۱3۱بنزینی، مدل ۱3۹۲ به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور: ۵۰۲8۴۶3_شماره شاسی: NAS411100D3627003_ شماره انتظامی: ایران ۱۹_ ۶۶۴ ن 3۵ 

به نام علیرضا کرمی بوژانی فرزند حاجی حسن به کد ملی 3۲۴۲۲۶۵۴83 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره نامه : ۱۴۰۱۶۰3۱۶۰۱۴۰۰۱۰۷3
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

برابر رأی شماره ۱۴۰۱۶۰3۱۶۰۱۴۰۰۰۷۵۶ مورخ ۱۴۰۱/۵/۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در حوزه ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شیدا زارعی فرزند درویش به شماره شناسنامه ۴۹۴۰۰۹۷8۵۴ 
صادره از کرمانشاه در ششدانگ ساختمان به مساحت ۱۰۱/۴8 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱3 فرعی از 
۲3_اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی آقای علی و جمعه خالوان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۲3

سعید سلیم فر_رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزایده اموال غیرمنقول)اسناد ذمه(
 کلاسه ۱40002597

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۲۵۹۷ متعهد مهدی رمضان پور فرزند محمدعلی  به شماره 
ملی ۶83۹8۵۵۰۴۱ به نشانی:شیراز کوار خیابان جانبازان بریدگی اول سمت چپ که باستناد 
سند ازدواج شماره ۹۶۲ مورخ ۱38۶/۰۴/۰۲ دفتر ازدواج شماره ۱۷۲ شهر رشت استان گیلان 
تعداد پانصد و پنجاه و پنج ۵۵۵ عدد سکه طلای تمام بهارآزادی طرح جدید بعنوان کل مهریه 
بابت اصل به متعهد له خانم فاطمه صولت شهرستان فرزند داود به شماره ملی ۲۵۹۵۷۷8۲8۵ با 
وکالت محسن غمگسار سراوانی و پنج درصد مبلغ مزبور بابت نیمعشر به دولت بدهکار بوده که برابر 
مقررات سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک 
ثبتی ۱۷۵۱۱ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۵8۵8 فرعی از اصلی مذکور قطعه ۱۵ در 
طبقه دوم بانضمام ششدانگ پارکینگ قطعه ۹ به مساحت ۱۵.۷۷ مترمربع واقع در همکف بانضمام 
ششدانگ انباری قطعه ۲ به مساحت ۲.۲۴ مترمربع واقع در بخش ۰۴ ناحیه۵۵ حوزه ثبت ملک 
ناحیه دو رشت استان گیلان به مساحت ۷۰.۷8 مترمربع که مقدار ۱.۲۰ مترمربع آن بالکن است 
با شماره مستند مالکیت ۲۴۰۱۵ تاریخ ۱3۹۲/۰3/۰8 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 
۲۵۵۰۹8 سری ج سال ۹۱ که درصفحه ۱۱3 دفتراملاک جلد 8۱۶ ذیل شماره ۹۹۲۷8 ثبت 
گردیده است که برابر نامه شماره ۱۴۰۰۰۵8۱8۰۶۷۰۰۶۴۷۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲3 شعبه دوم اداره 
اجرای اسناد رسمی رشت ششدانگ آقای مهدی رمضان پور در قبال تعداد پانصد و پنجاه و پنج 
۵۵۵ عدد سکه طلای تمام بهارازادی طرح جدید و نیم عشردولتی بازداشت گردیده است که شش 
دانگ ملک مذکور به دلیل عدم پرداخت بدهی از مدیون در قبال مطالبات زوجه و حقوق دولتی 
با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. حدود اربعه ششدانگ اپارتمان شمالا: 
اول بطول ۴ متر دیوار مشترک با قطعه ۱۶ دوم بطول ۱/۴۰ متر دیواریست به راه پله مشاعی دوم 
در ۴ قسمت که اول جنوبی دوم شرقی و چهارم غربی بطولهای ۰/3۰ و ۱ متر و ۰/3۰ و ۱ متر 
دیواریست  به محل عبور لوله ها چهارم در ۴ قسمت که دوم شرقی و چهارم غربی ۲/۹۰ و ۰/۰۷ و 
۱/۰۵ مترو۱/۴۵ متر درب ودیواریست به راه پله مشاعی پنجم بطول 3 متر دیوار مشترک با قطعه 
۱۶ شرقا: بطول ۷ متر دیوار وپنجره بفضای کوچه جنوبا: بطول ۱۰/۹۵ متر دیواریست بفضای پلاک 
3۶۶3 غربا بطولهای ۱/۵۰ و ۱/۱۰ و ۴/۴۰ متر به دیوار و پنجره و نرده بالکن به فضای حیاط. 
حدود اربعه پارکینگ قطعه ۹ به مساحت ۱۵.۷۷ مترمربع واقع در همکف به حدود اربعه: شمالا: 
بطول ۵/۹۵ متر خط فرضی به راهرو و راه پله مشاعی شرقا: بطول ۲/۶۵ متر درب و دیواریست 
به کوچه جنوبا: بطول ۵/۹۵ متر خط فرضی به قطعه 8 غربا اول بطول ۰/۶۵ متر خط فرضی به 
قطعه ۷ و دوم بطول ۵ متر خط فرضی به راهروی مشاعی. حدود اربعه انباری قطعه ۲ به مساحت 
۲.۲۴ مترمربع به حدود اربعه: شمالا بطول ۱/3۰ متر دیوار مشترک با قطعه ۵ شرقا: بطول ۱/۷۲ 
متر دیوار مشترک با قطعه 3 جنوبا بطول ۱/3۰ متر درب و دیواریست به راهرو مشاعی غربا بطول 
۱/۷۲ متر دیوار مشترک با قطعه اول توصیف اجمالی ملک: به موجب گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری محل وقوع ملک به ادرس رشت خیابان استقامت کوچه شهید حامد زاد فلاح برابر 
بازدید به عمل آمده قدمت ساختمان از ۱۰ سال بیشتر است به صورت واحد 3)طبقه دوم( از یک 
ساختمان 3 طبقه ۶ واحد مشتمل برهال)پذیرایی( آشپزخانه دو اتاق خواب و سرویس دستشویی و 
حمام مجزی فاقد آسانسور آجر نما ودربهای چوبی دیوارهای گچی کف سرامیک پنجره الومینیومی 
با سیستم گرمایش بخاری گازی و سیستم سرمایش کولر گازی ساختمان دارای امتیازات اب و گاز 
مشترک و برق مجزا است ششدانگ پلاک مورد بازداشت فوق طبق نظر مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۵ هیات 
کارشناسان رسمی به مبلغ ۱۲.۹۴۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال به عنوان قیمت پایه ارزیابی شده و بهای آن 
قطعیت یافته ملک مذکور از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰8/۱۰ در رشت اداره 
اجرای اسناد رسمی رشت)خ امام خمینی میدان دکتر حشمت( از طریق مزایده به فروش می رسد 
مزایده از مبلغ پایه ۱۲.۹۴۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده با تعیین وقت مجدد بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره 
 ۹3۶۱۰8۵۵۲۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷۲38۵۹۲ پرداخت   شناسه  با   ۴۰۵۲۰۱3۲۰۷۵3۶۰۷۱
و شماره شبای IR۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵۲۰۱3۲۰۷۵3۶۰۷۱ ثبت رشت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی آن در جلسه مزایده می باشد و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
دولت واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و خودرو با مبلغ پایه 

مزایده به بستانکار واگذار می گردد. 
تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۰۷/۲3

شهرام دریا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت
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یکی از انواع اختلال در یادگیری در میان 
کودکان ، اختلال در نوشتن است چیزی که 
در تمام دنیا وجود دارد و کودکان بسیاری 
با آن دست به گریبانند. این اختلال معمولا با 
مشکل های ذهنی، اختلال خواندن و اختلال 

یادگیری ریاضی همراه است.
موضوع مهم این است که این اختلال هیچ 
ارتباطی با بهره هوشی افراد ندارد ؛ ممکن 
است کودکی بهره هوشی معمولی و نرمالی 
هم داشته باشد، اما با این اختلال درگیر 

باشد و نتواند به خوبی بنویسد.
کودکان مبتلا به این اختلال معمولا بد 
خط، نامرتب و کج و معوج می نویسند یا 
در شرایط حاد تر غلط های دستوری دارند و 
در نقطه گذاری، پاراگراف بندی و املایی با 

مشکل روبه رو هستند.

نشانه های اختلال یادگیری 
کودکان نوشتن در 

در این بخش باید به برخی از مهم ترین 
نشانه های اختلال یادگیری نوشتن در 
کودکان اشاره کنیم چراکه آگاهی نسبت به 

آن می تواند گامی موثر در درمان آن باشد.
کودک معمولا نمی تواند واژگان را درست 

بنویسد و آن ها را ناقض می نویسد.
نوشتن در این کودکان متناقض و کوچک 

و بزرگ است.
واژگانی که کودک آن ها را می نویسد هر یک 
دارای یک اندازه هستند و هیچ دو واژه ای 
نیست که آن ها هم اندازه و منظم بنویسند.

کودکان با این اختلال جملات ناتمام 
می نویسند و نمی توانند عبارت خود را تمام 

کنند.

از  دیگر  یکی  واژگان  انداختن  جا 
نشانه هاییست که این کودکان با آن دست 
به گریبانند.فاصله گذاری در میان واژگان 
کودکان  نمی کنند.این  رعایت  درست  را 
معمولا مداد را روی کاغذ بیش  از اندازه فشار 

می دهند.در نوشتن بسیار کند هستند.

دلایل به وجود آمدن اختلال 
کودکان یادگیری در 

شاید با خود فکر کنید چه دلیلی سبب 
بروز چنین اختلالی در کودکان می شود. 
در این جا به چند مورد از این دلایل اشاره 

می کنیم.

ژنتیک
مهم ترین عامل در به وجودآمد اختلال 
یادگیری نوشتن در کودکان ژنتیک است. 
در این زمینه پژوهش های فراوانی انجام شده 
است که نشان می دهد این اختلال در میان 
کسانی که ازدواج فامیلی داشته اند بیش تر 

دیده می شود.

مشکلات مغزی
کودکانی که کارکرد های مغزی خود دچار 
اختلال هستند ممکن است به این اختلال 
نیز دچار شوند. چون کودکان مبتلا به این 
اختلال رشد مغزشان آهسته تر از حد معمول 

است.

نداشتن تمرکز و توجه
 بسیاری از کودکانی که در تمرکز و داشتن 
توجه مشکل دارند دچار این اختلال هم 
می شوند. این گونه افراد نمی توانند بر 
روی درس و زندگی متمرکز شوند و مدام 
حواسشان پرت است. کودکان دچار این 
اختلال به مدت طولانی نمی توانند کاری را 
انجام دهند و زود خسته می شوند و به سراغ 

کار دیگری می روند.

راه کار هایی برای درمان

یکی از راه کار هایی که برای درمان این 
اختلال وجود دارد این است که کودکان 
همواره برروی کاغذ های خط دار بنویسند. 
آن ها با این کار می توانند واژگان را روی خط 
بنویسند و نسبت به فاصله های میان آن ها 

دقت بیش تری داشته باشند.

آموزش تایپ
یکی از راه کار های جالب برای کم شدن این 
مشکل در کودکان این است که تایپ کنند. 
می توانید به کودکان خود در پشت کامپیوتر 
تایپ کردن را یاد بدهید، زیرا با این کار هم 
سرعت نوشتنش به مرور بالا می رود و هم 

استرس او برای نوشتن از بین خواهد رفت.

شن بازی
با کودک شن بازی کنید و با او واژگان را 
با انگشت روی شن ها بنویسید. این تمرین 
خوبی برای ماندن واژگان و چگونگی نوشتن 

آن ها در ذهن فرزندتان است.

کردن با صدای بلند صحبت  
از کودکتان بخواهید واژگانی را که می نویسد 
با صدای بلند بلند بخواند، زیرا با این کار 
تمرکزشان افزایش می یابد و نقاط مختلف 

مغز درگیر می شود.

روان  درمانی
یکی دیگر از راه کار ها کمک گرفتن از روان  
درمان گر است. او می تواند به شما راه هایی 
بیاموزد تا بتوانید این مشکل را در کودکتان 

کم کنید.

»بلیچ؛ جنگ خونین هزارساله«؛ 
یک انیمه فوق العاده و بی نقص

سریال انیمه »بلیچ« با ۳۶۶ قسمت یکی از مشهورترین و طولانی ترین سریال های انیمه 
دهه های اخیر بود که از سال ۲۰۰۴ تا سال ۲۰۱۲ پخش می شد. داستان این انیمه در 
دنیایی خیالی و ماورائی می گذشت که آدم ها، روح ها و »دروگران روح« را شامل میشد. 
دروگران روح نژادی از ارواح هستند که بر جریان ورود و خروج ارواح بین دنیای آدم ها و 
دنیای ارواح نظارت می کنند. شخصیت اصلی انیمه »بلیچ« ایچیگو کوروساکی است که 
به نحوی قدرت های یک دروگر روح را به دست می آورد و حالا باید از این قدرت برای 
کمک به آدم ها و ارواح آن ها استفاده کند تا زندگی صلح آمیزی داشته باشند. بخشی 
از وظیفه او هم مبارزه با ارواح شرور و خطرناک است.حالا بعد از ده سال سریال تازه 
»بلیچ؛ جنگ خونین هزارساله« دوباره ما را به همین دنیای شگفت انگیز برمی گرداند. 
این سریال تازه از همان قسمت اولش درخشان و جذاب ظاهر شده و علاوه بر اینکه 
طرفداران سریال قبلی را به هیجان آورده، برای تازه واردان هم چشمگیر و مجذوب کننده 
بوده است. »جنگ خونین هزارساله« اصلا وقت را تلف نمی کند و از همین ابتدا ما 
را وارد صحنه های نبرد می کند؛ نبرد هایی هیجان انگیز بین انواع مختلف ارواح شرور 

ترسناک و دروگران روح.
قسمت اول به خوبی ما را با شخصیت ها و قدرت های ماورائی و عجیب آن ها آشنا می کند 
و مقدمه داستانی ای را شکل می دهد که بی صبرانه مشتاق تماشای ادامه آن می شویم. در 
این سریال قهرمانان باید با یک گروه از نیرو های شرور موسوم به کویینشی مبارزه کنند. 
اعضای کویینشی شکارچیان ارواح سرگردان آدم ها هستند. این گروه در قسمت اول 
بسیار ترسناک و نیرومند نشان داده می شوند و این جذابیتِ مبارزه های سریال را بیشتر 
می کند. هر دو طرف مبارزه قدرتمند هستند و این باعث می شود که صحنه های نبرد 
آن ها خارق العاده و تماشایی باشد.البته فقط داستان و شخصیت ها نیستند که جذابند؛ 
جلوه بصری انیمه و رنگ ها و درخشش های آن هم مسحورکننده و زیبا از کار درآمده اند. 
این را باید در کنار موسیقی تاثیرگذار و درجه یک سریال بگذاریم که شکوهی حماسی 
و هیجان انگیز دارد و حال و هوای پر از خون و حماسه سریال را به بهترین نحو به 
مخاطب منتقل می کند.وسط اینهمه مبارزه های خونین و عظیم و این همه شخصیت های 
ترسناک و خشن )مثل پادشاه کویینشی ها(، گاهی شوخی هایی را هم می بینیم که از 
قضا بسیار جاافتاده و دلپذیر از کار درآمده اند و لایه ای مفرح و شاداب به کل داستان 
اضافه می کنند.مدت زمان قسمت اول کمتر از نیم ساعت است و با این حال در همین 
زمان کوتاه با کلی شخصیت و خطوط داستانی مختلف آشنا می شویم. واقعا می شود 
گفت که حتی یک ثانیه از وقت هم هدر نرفته است؛ حتی یک صحنه اضافی هم وجود 
ندارد؛ همه چیز درست سر جای خودش است و همین چیزهاست که این سریال را به 

یکی از بهترین انیمه هایی که تا به حال دیده ایم تبدیل می کند. 

 چرا باید لایک های اینستاگرام خود را 
مخفی کنیم؟

کارشناسان می گویند مخفی کردن لایک در اینستاگرام اضطراب ناشی از مورد 
پسند قرار نگرفتن را کاهش داده و باعث افزایش خلاقیت می شود.

 
محیط مثبت، خلاقیت بیشتر  

 آدام موسری، مدیر اجرایی اینستاگرام دو سال پیش گفت که هدف از پنهان 
کردن لایک های اینستاگرام ایجاد یک محیط آنلاین مثبت تر است. او گفت: ایده 
این است که سعی کنیم فشار اینستاگرام را بر کاربران کم کنیم، فضای آن را 
از حالت رقابتی خارج کنیم و به مردم فضای بیشتری بدهیم تا روی ارتباط با 
افرادی که دوستشان دارند یا چیز هایی که برای آن ها الهام بخش است، تمرکز 
کنند. همان طور که برای بسیاری مشخص است، حذف لایک ها از معادله باعث 

می شود تا خود را بیشتر بیان کنیم.
 
نیاز به تایید شدن، ریسک پذیری را کاهش می دهد  

 دار میشی، یک عصب شناس شناختی گفت: طبیعی است که افراد بخواهند 
در رسانه های اجتماعی مورد پسند قرار گیرند. او گفت: »ما می خواهیم تعاملات 
اجتماعی را مفید بدانیم. جمع آوری لایک و کامنت در اینستاگرام به مغز ما 
دوپامین می دهد که در نتیجه همه ما هوس لایک های بیشتری می کنیم«. 
اغلب اوقات، مردم آن قدر غرق این نیاز می شوند که فقط عکس ها یا ویدیو هایی 
را پست می کنند که فکر می کنند مخاطبانشان را خوشحال خواهد کرد. در این 
صورت اساساً هرگونه اصالت محتوا از بین می رود. برخی پست های اینستاگرام را 
صرفاً به این دلیل که لایک کافی دریافت نکرده اند، حذف می کنند. روز هایی که 
اینستاگرام بستری برای عکس های واقعی بود، مدت ها است گذشته است. یک 
مطالعه در سال ۲۰۲۰ نشان داد تنها ۲۹ درصد از کاربران یک عکس ویرایش 
نشده از خود را در رسانه های اجتماعی ارسال می کنند. مقاله ای با عنوان 
»فیس تون اینستاگرام را فتح می کند« در گاردین نشان می دهد که فتوشاپ 
چقدر در بین کاربران عادی رایج شده است. اما، با مخفی کردن لایک ها ممکن 

است چنین فشاری از بین برود.
 
تمرکز بر کیفیت محتوا  

 هنگامی که اینستاگرام برای اولین بار آزمایش پنهان کردن لایک ها را انجام 
داد، کاربران با این اعلامیه مواجه شدند: ما می خواهیم فالوئر های شما روی 
آنچه به اشتراک می گذارید، تمرکز کنند؛ نه تعداد لایک هایی که پست شما 
دریافت می کند. چشمان ما اغلب فوراً به سمت لایک های یک پست می رود. 
این را می توان در تمام رسانه های اجتماعی مشاهده کرد. لایک های اینستاگرام، 
رای های منفی Reddit و دکمه دوست نداشتن یوتیوب، همگی می توانند به 
عنوان نوعی تفکر گروهی عمل کنند. تعداد لایک های بیشتری که یک عکس 
دریافت می کند باید به معنای خوب بودن آن باشد در حالی که ویدیویی که 
تعداد زیادی »نپسندیدن« دریافت می کند، می تواند این تصور را ایجاد کند که 
بد است. رسانه اجتماعی بدون لایک می تواند به کاربران و سازندگان محتوا 
اجازه دهد تا بر عنصر هنری پشت هر پست تمرکز کنند، نه ارقام مربوط به 

لایک ها.

هنرهفتم

دریچهعلم

اختلال نوشتن در کودکان و راه های درمان آن

سواحل صخره ای؛ از مهم ترین 
جاذبه های دیدنی شهر چابهار

از مهم ترین جاذبه های دیدنی شهر چابهار، ساحل 
صخره ای زیبا این شهر است. در شهر چابهار می توان انواع 
سواحل شنی، صخره ای، خزه ای و... را مشاهده کرد. یکی 
از جاذبه های گردشگری و سواحل چابهار، ساحل دریا 
بزرگ یا ساحل صخره ای است. ساحل صخره ای چابهار، 
از جذاب ترین مقاصد برای گردشگران به شمار می رود، 
که بیشتر برای موج های خروشان و موج فشان های خود 

شهرت دارد.
 شهر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران به حساب 
می آید. این شهر، تنها بندر تجاری ایران به شمار می رود 
که به طور مستقیم با دریای عمان و اقیانوس هند ارتباط 
دارد. به همین سبب این بندر، از لحاظ کشتیرانی و 
اقتصادی، در منطقه جنوب شرقی کشور و شهر چابهار 
از اهمیت ویژه ای برخودار است؛ با این حال، شهر چابهار 
یکی از قطب های گردشگری ایران است که به شهر 

همیشه بهار شهرت دارد.
در چابهار، برخی از زیباترین سواحل ایران وجود دارند. 
یکی از این سواحل، سواحل دریای بزرگ یا صخره ای 
است. همان گونه که از نامش پیدا است، این ساحل با 
صخره های خود از دیگر سواحل متمایز است. در این 
منطقه، صخره های بزرگ ضربه گیر موج های اقیانوس 
هستند و آب دریا را به آسمان پرتاب می کنند که منظره 

و چشم انداز بی نظیری را به وجود می آورند.
در تمام ایام سال، موج های دریا با فشار زیاد به ساحل 
صخره ای برخورد می کنند، با این حال، به هنگام وزش 
باد های موسمی از سوی اقیانوس، موج های سرع و شدت 
بیشتری پیدا می کنند و پس از برخورد با صخره ها، 
ارتفاعی بالغ بر ۱۵ متر می گیرند؛ همین موضوع باعث 
می شود که ساحل صخره ای چابهار و موج های آن برای 

گردشگران بسیار دیدنی و جذاب باشد.

بهترین زمان سفر به ساحل صخره ای شهر   
چابهار

 شهر چابهار به عنوان شهر همیشه بهار مشهور است، 
پس زمان بازدید و سفر به چابهار بسته به شرایط و 
برنامه ریزی شما دارد. در فصل بهار و تابستان، شهر 
چابهار نسبت به دیگر شهر های جنوبی و ساحلی، هوای 
مطلوب تر و خنک تری دارد. در فصل پاییز و زمستان 
نیز هوا چندان سرد نمی شود و باتوجه به آنکه در فصل 
سرما، گرما دلپذیر و لذت بخش است، چابهار و سواحل 

آن بسیار دیدنی و جذاب هستند.
سفر به چابهار در تمام فصول امکانپذیر است و جذابیت 
خاص خود را دارد، با این حال، اگر به دنبال آن هستید 
تا در ساحل صخره ای چابهار، موج های خروشان با 
ارتفاع های بسیار را ببینید، بهتر است در اواسط فصل 
تابستان به این منطقه سفر کنید و از سواحل آن دیدن 

کنید.
در اواسط تابستان یعنی در مرداد ماه، باد های موسمی 
به اوج خود می رسند و همین نکته سبب می شود تا 
ارتفاع موج های حاصل از برخورد به صخره های سنگی به 
حداکثر ارتفاع خود برسند. این بادها، موج های بزرگی را 
شکل می دهند و مطمئنا تماشای فوران آب در ساحل به 
هنگام غروب آفتاب، بسیار تماشایی و جذاب خواهد بود.
پارک ساحل صخره ای چابهار، همیشه و در تمام ایام 
سال پذیرای مردم است و از امکانات رفاهی خوبی 
نیز برخودار است و برای بازدید از این سواحل نیاز به 

پرداخت هزینه ای نیست.

تفریحات سواحل صخره ای شهر چابهار  
بهترین جنبه ساحل صخره ای چابهار، بازدید از موج 
فشان های آن است که هر گردشگری را به وجد می آورد. 
علاوه بر این، پیاده روی در طول مسیر کنار ساحل 
صخره ای در هنگام غروب آفتاب بسیار لذت بخش و 
جذاب است.همچنین تماشای لاک پشت ها و پرندگان 
نیز از جمله کار هایی است که می توانید در ساحل 
صخره ای شهر چابهار تجربه کنید. وجود صخره ها باعث 
شده تا این ساحل اصلا برای شنا کردن و تفریحات آبی 
مناسب نباشد، از این رو از شنا کردن در این سواحل 

جدا خوداری کنید.
 همچنین از چشیدن طعم غذا های محلی و ساحلی شهر 
چابهار در کنار سواحل صخره ای غافل نشوید، در گوشه 
و کنار این ساحل، مردم بومی هستند که به شکل سیار، 
ماهی کباب عرضه می کنند که می توانید از آن ها این غذا 

را تهیه کنید و طعم بی نظیر آن را تجربه کنید.

سیریدرایران

وپا  پراگ؛ قلب ار
ی در زمان  و سفر

روانشناسی

افسانه نجم آبادی استاد تاریخ و مطالعات 
جنسیت دانشگاه هاروارد در کتاب "زنان سبیلو 
و مردان بدون ریش" نگرانی های جنسیتی در 
مدرنیته ایرانی را نشان می دهد که چگونه 
جنسیت و تمایلات جنسی همپای مدرنیته 
در ایران دچار تغیر و تحول شده است. این 
کتاب پژوهشی دقیقدر باب امرجنسی است 
که بواسطه مواجهه ایران با غرب در قالب 
مفاهیمی چون ملت، جنسیت، وطن و علم 
صورت بندی جدیدی به خود گرفته است. نجم 
آبادی در مطالعه خود به ردیابی آثار و بقایای 
به جای مانده از دوره قاجار می پردازد تا بلکه 
نشانی از جنسیت و امر جنسی بیابد. بدین 

منظور او علاوه برسفرنامه، رمان و شعر دوران 
قاجار، دست به دامان نقاشی ها، پارچه نوشته 
ها و تصاویر ضرب شده بر روی مسکوکات می 
شود. ژرف نگری نجم آبادی و قوت نظری او 
این کتاب را به یکی از متون جریان سازدر 
حوزه ی تاریخ مدرن ایران، علوم سیاسی 
و مطالعات جنسیتی تبدیل کرده است. پر 
بیراه نیست اگر ادعا کنیم اثر هنرمندانه ی 
نجم آبادی با برهم زدن تصویر غالب از دوران 
قاجار، ادبیات مرتبط با این موضوع را گامی 
به پیشبرده است. کتاب حاضر دفتر اول از 
کتاب "زنان سبیلو و مردان بدون ریش" است 
که به پیشگاه خوانندگان فارسی زبان تقدیم 

می شود. متن بسیار محققانه و با دقت نوشته 
شده بود. ترجمه هم کوششی مجدانه در جهت 
وفاداری به متن و ترجمه درست به فارسی بود. 
این کتاب، کتابی است که بعد از خواندنش 
"جور دیگر" به دوران قاجار نگاه خواهید کرد، 

حتی اگر اصل مطلب را بدانید. 
قسمت هایی از کتاب زنان   

سیبیلو و مردان بی ریش
 تا اواخر قرن نوزدهم، در بعد جنسیتی زیبایی 
تغییر ژرفی شکل گرفته بود. توصیف زیبایی 
مردانه و عشق مرد به مرد محو شد. مردان 
در تابلوهای سلطنتی پس از دوران ناصری، 
نه دیگر با کمرهای باریک به تصویر کشیده 

شدند و نه ویژگی های چهره زیبای مردان 
در دهه های اولیه را داشتند. به طور مشابه، 
تصاویر زنان و ویژگی های چهره و بدن آن ها 
از مردان متمایز شد. به بیان دیگر، بازنمایی 
زیبایی دستخوش تغییرات مهمی شد. براساس 
تحقیقات اختیار و آدموا، فرهنگ بصری دوران 
قاجار از نقاشی های فانتزی به ناتورالیسم و 

رئالیسم تغییر یافت.

»زنانسیبیلوومردانبیریش«؛

نگرانی های جنسیتی در مدرنیته ایرانی

پاتوقکتاب

منبع : فرارو

دانشمندان ناسا بر این باورند که دریاچه های بزرگ 
می توانند زیر پوسته یخی "اروپا" پنهان باشند.قمر یخی 
مشتری موسوم به "اروپا" یکی از جذاب ترین اهداف در 
جستجوی مناطق بالقوه قابل سکونت منظومه شمسی 
است. فضاپیمای "جونو" متعلق به ناسا به تازگی پروازی 
از کنار این قمر انجام داده است و فضاپیمای "اروپا کلیپر" 
ناسا نیز به زودی در مأموریتی که به طور خاص برای 
بررسی این همسایه مشتری طراحی شده است، پرتاب 

خواهد شد.
دلیل این امر این واقعیت است که شواهد قوی نشان 
می دهند که اقیانوس عظیمی در زیر پوسته یخی و 
ضخیم قمر اروپا وجود دارد که به طور بالقوه می تواند 

قابل سکونت باشد.
ناسا می گوید که اکنون دانشمندان این نظریه را مطرح 

کرده اند که دریاچه های بزرگی از آب نیز در این پوسته 
یخی پنهان شده است. در واقع پوسته یخی قمر اروپا 
ممکن است مخازن بزرگی از آب را زیر خود پنهان کرده 
باشد.دانشمندان بر این باورند که این مخازن مایع نمکی 
ممکن است درون پوسته یخی قمر اروپا قرار داشته 
باشند و برخی از آن ها نزدیک به سطح و برخی دیگر 

بسیار پایین تر باشند.

این کشف به لطف مشاهده های انجام شده توسط 
مدارگرد "گالیله" ناسا انجام شد که می تواند به هدایت 
ماموریت "اروپا کلیپر" که قرار است در سال ۲۰۲۴ به 

فضا پرتاب شود، کمک کند.
مشاهده های مدارگرد گالیله از این ایده دیرینه حمایت 
می کند که آب می تواند به شکل ستون های بخار یا به 
عنوان فعالیت آتشفشانی سرد از سطح اروپا فوران کند. 
دومی شبیه به یک فوران آتشفشانی است، اما به جای 

گدازه، یخ فوران می کند.
دانشمندان ناسا از شبیه سازی های رایانه ای استفاده 
کردند تا نشان دهند که این فوران ها احتمالًا از این 
مخازن مایع یا دریاچه های زیرسطحی می آیند، نه از 

اقیانوسی که در اعماق سطح یخی اروپا وجود دارد.

ستون

شواهدی از وجود دریاچه های بزرگ زیر سطح قمر "اروپا"
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